

VIKKOLISTA

LÄÄKÄRIN VASTAANOTTO

yhtiön henkilökunnalle arkipäiv. klo 15-16,30 paitsi lauant. klo 9-11, muut potilaat arkipäiv. klo 9-11. Torstai-aamupäivisin ei vastaanottoa. Puhelimit: vast.otto 661 281, asunto 66 295, kesäasunto 6 451.

TEHTAAN ENSIAPUASEMA

on avoinna kesäaikana 8.5. - 30.9.67 arkipäivisin klo 9-12 ja 14-16. Lauantaisin suljettu.

ÄITIYS- JA LASTENNEUVOLA

Lääk. vast. otto äideille joka kkn: I perjantai klo 14-16, lapsille joka kkn II ja IV perjantai klo 15-16. Kättilö joka tiistai klo 10-12.

Terveyssisar joka tiistai klo 13-15 ja perjantai klo 9-10 sekä arkisin klo 8-9 neuvolassa puh. 66 440, josta voi tilata ajan lääkärinneuvolaan lapsille.

HAMMASLÄÄKÄRI Eeva VARPASUO

Vastaanotto maanantaisin klo 11-12, keskiviikkoisin klo 17-18 tai sopimuksen mukaan puh. 66 443.

TERVAKOSKEN POSTITOIMISTO

pidetään avoinna arkipäivisin klo 9-17 ja lauantaisin klo 9-12,30.

TERVAKOSKEN APTEEKKI

on avoinna arkipäivisin klo 8-18. Lauantaisin ja juhla-aatoina klo 8-17. Sunnuntai-, juhla- ja pyhäpäivisin klo 9-12. Lauantaina ja juhla-aatoina klo 17:sta seuraavaan arkipäivän aamuun klo 8:aan ei ole päivystystä. Puh. 66 444.

KANSALLIS-OSAKE-PANKKI

avoimna arkipäivinä klo 9-16,30. Lauantaisin konttorimme on suljettu. Puh. 66 548 ja 66549.

JANAKKALAN OSUUSKASSA

avoimna arkipäivinä klo 9-16,30. Lauantaisin konttorimme on suljettu. Puhelin vaihde 66 581.

TERVAKOSKEN SIVUKIRJASTO

on avoinna 1.6.-31.8.67 maanantaisin ja torstaisin klo 17-20, keskiviikkoisin klo 12-18. Puh. 66 374.

JANAKKALAN KUNNAN TERVEYSSISARTEN SUNNUNTAI- JA PYHÄPÄIVYSTYS

2.7.67 päivystää terv. sisar Eila Lehtola Tervakoski, puh. 66440.

KIRKOLLISIA UUTISIA

Su. 2.7. vietetään seurakunnan vanhus-ten juhlaa. Jumalanpalveluksessa klo 10 saarnaa rov. Mäkinen, rippi ja H.P.Eht., minkä jälkeen väliaika tarjoiluineen ja sen jälkeen juhla jatkuu kirkossa. Kylätoimikunnat huolehtinevat tarjoilusta ja koristelusta (kukat) entiseen tapaan. Auton omistavat kyläläiset täydentänevät tarpeen mukaan seuraavia linja-autokuljetuksia: Vähikkälästä 8.40 Sauvalan, Ojamon, Toivan, Kesijärven muuntajan, Marttilan ja Napialan kautta, Porraskalliolta klo 9 Vähikkälän ja Rehakan (9.20) kautta, Punkan ent. koululta ja Hallakorvesta Airikkalan autot klo 9 Napialan kautta. Punkalta tuleva auto poikkeaa Lepolassa, josta lähtö klo 9.15. Paluu kaikilla autoilla n. klo 14.

Poikaleirin yleisöilta to. 6.7. klo 19.30 Poukapiirtillä, leiriläisten ohjelmaa, srk. pappeja.

Vuosilomalla: kanttori Lukka 5.7. -3.8. sijaisena op. Hannu Eskola p. 88724 tai 21844, nuorisohajaaja Tolvanen 4.7. -17.7. ja 7.8. -3.9.

Tervakosken suurin rakennus harjakorkeudessa

Tehtaan meneillään olevan suuren laajennusohjelman eräs merkkitapaus oli torstaina 22.6., jolloin vietettiin harjannostajaisia paperikone 11:n konehallin avarissa suojissa. Harjakaistilaisuuteen saapuneet 150 työntekijää lausui tervetulleiksi yhtiön teknillinen johtaja, yli-insinööri Fjalar Moring esittäen vuorineuvos Eror Serlachiuksen terveiset tämän ollessa estynyt saapumasta tilaisuuteen. Työntekijöiden puolesta puhui tilaisuudessa muurari Eero Tuominen.

Rakennustyö on suoritettu oman rakennusosaston toimesta ins. Leo Löfin johdolla. Vastaavana rakennusmestarina työmaalla on ollut rak. mestari Jaakko Huttunen apunaan rakennusmestarit Altti Nissilä ja Aarne Henttonen. Rakennustöihin on osallistunut 110 työntekijää.

Rakennustyöt aloitettiin toukokuussa 1966 ja varsinaiset kantavat betonirakenteet tehtiin talvella, jolloin ensimmäisen kerran Tervakoskella käytettiin ns. sähkövastuslämmitystä.

Rakennuspiirustukset ovat rakennusneuvos Heimo Kautosen käsialaa, lujuuslaskelmat on tehnyt Teollisuusrakenne Oy ja ilmastointisuunnitelmat Valmet Oy.

Paperikone 11 on tilattu Karhulan Konepajalta ja sen asennustyöt ovat käynnissä.

PIIRILEIRIN VAIHEILTA

Kanta-Hämeen partiotyttöpiirin leiri pidettiin 15.-22. p:nä kesäkuuta kaumiin Ojajärven rannalla, lähellä Lopen kirkonkylää. Tervakoski Osakeyhtiö oli luovuttanut alueen leiriläisten käyttöön sekä antanut rakennustarvikkeet ja polttopuut.

Varsinaista leiriä edelsi työleiri 10.-11. p:nä kesäkuuta leiritilojen kunnostamiseksi. Tervakosken Tervaspöikien avustuksella syntyiikin keittiöniemenen helleja ja pöytiä, jotka toijalalaisen emännän käytössä palvelivat oikein hyvin leirin tarpeita.

Leirin johtajina toimivat piirin kouluttajat pj Pirkko Pohjasniemi Hämeenlinnasta ja pj Tuuli Joensuu Tervakoskelta. Leirillä oli 40 tyttöä kautta Kanta-Hämeen: Forssasta, Jokioisilta, Hämeenlinnasta, Valkeakoskelta, Turengista ja Tervakoskelta.

Leiri oli jaettu kolmeen leirikylään ja "Soihtuleiriin", johon oli pääsyvaatimuksena vähintään vuoden vartionjohtajakokemus. Kahdeksan vartionjohtajaa joutui kylänsä koulutusluonteesta johtuen vastaamaan pääasiallisesti tutustumis- ja vierailuohjelmista ja vaativasta jäljittämisleikistä. Tosin heidän ohjelmansa jatkuu vielä muistiosioon tutustumisella heidän omista vartioissaan, ennen kuin he voivat aloittaa vartionjohtajatuokinnon suorittamisen.

Ojajärven Isoasari tuntui olevan mainio paikka soihtuleiriläisten yöretkelle, "haukille". Siellä koki, millaista elämä on lähes primitiivisissä olosuhteissa. Yövyttiin laavuuissa, valmistettiin tikkupullaa ja ainoana keittoastioina oli alumiinimukeja. Tytöt taisivat tuntea itsensä todella haaksirikkoisiksi, kun yöllä nousi voimakas etelätuuli, suoranainen myrsky, joka pidätteli heitä saarella runsaasti yli sovitus ajan. Tosi ja leikki kulkivat sillä retkellä käsi kädessä. Tätä myrskyä lukuunottamatta koko leirin ajan oli mitä parhaimmat ilmat. Leirin ohjelmaan sisältyikin runsaasti uintia työskentelyn, kilpailujen ja leikkien lomassa.

Leirille tuotiin vartijaksi komea Killekoira, ja hyvin Kille tehtävänsä suoritti. Tästä huolimatta tytöt pitivät itsekin öisin parittain vahtipalvelua aina kaksi tuntia kerrallaan. Urheasti tytöt suorittivat vartioinnin yön hämärinä hetkinä suuren, metsäisen leirialueen turvaksi.

Operaatio "Kurkiauraan" liittyen oli leirille kutsuttu Perttulan Vuokot. Toistakymmentä sisupartiolaista, johtajanaan pj Kaino Linnovaara, osallistui yhden leiripäivän ajan koko ohjelmaan. He olivat jakautuneet eri telttakuntiin, ja päivästä muodostui antoisa sekä leiriläisille että heidän vierailleen.

Urheiluhajaaja Aarne Kallislahti piti leirillä luennon suunnistuksesta, minkä jälkeen tytöt saivat kokeilla taitojaan kolmen kilometrin pituisella suunnistusradalla kolmen hengen ryhmissä. Perille tultiin, vaikka koviin otettiin, leirinjohtajan jo huolestuessa pienimpiensä puolesta.

Juhltilaisuuksia olivat Janakkalan seurakunnan pappien vierailut leirillä. Sunnuntaina, varsinaisena vierailupäivänä, pastori Antti Lampola piti luonnonkauniissa leirikirkossa jumalanpalveluksen tirehtööri Onni Lukan harmoonisäestyksen juhlista tilaisuutta. Leirin vakinaisten aamu- ja iltahartauksien ohella kuului ohjelmaan kaksi Tellervo Silantien pitämää raamatuntutusta: "Kastamalla ja opettamalla" sekä "Omatunto".

Viimeisenä iltana leirillä vieraili Kanta-Hämeen partiotyttöpiirin johtaja Terttu Silvo, ja pastori Toivo Kuusiola piti iltahartauden antaen leiriläisille matkaeväiksi sanoman raamatusta elämän kirjasta ja kristitystä Jeesuksen todistajana.

Viikon leiri oli tehnyt tuntemattomista tuttuja, ja niinpä kaavailtiinkin jo ensi kesän leirejä eroikävän haihduttamiseksi.

"Kiitä leuto lännen tuuli, illan vieno suhina. - Kiitä riemuiten siis Herraa, nyt ja aikaan iäiseen."

TERVAKOSKEN UHKOILAAN VALMISTUNUT BETONIASEMA

Janakkalan ensimmäinen betoniasema on valmis palvelemaan paikkakunnan ja lähiympäristön rakentajia, sillä Tervakosken Uhkoiassa sijaitsevan Kurjenmäen sementtivalimon viime heinäkuussa aloitettu laajennustyö on nyt saatu lopullisesti päätökseen, ja sementtivalimon yhteyteen rakennettu betoniasema on valmistunut.

Betoniaseman ja 15 m korkean siilo-osan yhteinen tilavuus on 2890 m³ ja pinta-ala 512 m². Rakennukseen on sijoitettu myös toimisto ja henkilökunnan sosiaaliset tilat. Pääasiallisena rakennusaineena on ollut teräsbetoni. Siilo-osa on päällystetty alumiinipellillä.

Betoniaseman on piirtänyt, suunnitellut sekä lujuuslaskelmat tehnyt insinööri Pentti Suonkari Hämeenlinnasta. Vastaavana valvojana on ollut rakennusmestari Tapani Sini-vuori Tervakoskelta. Aseman koneisto on ruotsalaisen ABC-tehtaan tuotantoa ja kapasiteetti on yhdellä sekoittajalla 35-40 kuutiometriä tunnissa, kertoi sementtivalimon johtaja Pentti Kurjenmäki lehdellemme.

Tulemme tarjoamaan n. 40 kilometrin säteellä sijaitseville rakennustyömaille sekä yksityisille rakentajille valu- ja hieftobetonin. Ensimmäinen asiakkaamme betoniasemalla oli Sauvalan kartano, jonne veimme ensimmäisen valubetonikuorman. Nyt päätökseen saadun rakennuslaajennustyön yhteydessä on myös valimolla siirretty automatisoitum ka-

lustoon, ja nykyisin valmistamme Rimaskoneilla viemäri- ja rumpuputket sekä kaivonrenkaat, ja näin ollen betoniasema palvelee omaa lisääntynyttä tuotantoamme enimmäkseen tehokkaammin.

Tällä hetkellä sementtivalimo valmistaa noin sataa erilaista artikkelia, joista tärkeimmät ovat valmisbetoni, viemäriputket, rumpuputket, kaivonrenkaat sekä kadun reunakivet.

AIKUISTEN UIMAKOULU ALKAA

Viileistä ilmoista huolimatta on SPR:n Tervakosken osaston uimakoulutoiminta päässyt alkuun. Oppilaita ei vielä toistaiseksi ole ollut paljon, niinpä uimaopettajat toivovatkin lisää opetettavia.

Uimakouluajat eri rannoilla: Alasjärvi, Hiekkaranta 26.6. -8.7. ja 17. -31.7. klo 13-15 (uimakouluisten merkki- yms. suoritusta otetaan vastaan tiistai- ja perjantai-iltoina klo 18), Tietyn ranta samat päivät kuin Hiekkarannalla, mutta klo 9-11, Luulio 3. -8.7. klo 16-18, Valajärvi 10. -15.7. klo 9-11 ja Kernaala 10. -15.7. klo 13-15.

Aikuisten uimakoulu, josta edellisessä lehdessä oli maininta, alkaa maanantaina 10.7. klo 18 ja sitä pidetään joka ilta. Aikuisten uimakouluun ovat tervetulleita paitsi uimataidottomat myöskin ne, joiden uiminen on jostain syystä hieman raskasta tai väsyttävää.

Nuorille uimakouluilaisille on jälleen suunniteltu retkeä viime vuoden malliin. Retkelle ovat ensisijaisesti oikeutettuja aktiivisimmat uimakouluilaiset sekä ahkerat suorittajat. Asian valmistelu on kuitenkin vielä hieman kesken, mutta retkestä ilmoitetaan tarkemmin uimakoulujen ilmoitustauluilla.

SINULLE

joka pidät retkeilystä, on tarkoitus kertoa meidän nuorten linja-autoretkestä Itä-Suomeen ja Kainuuseen 22. -28.7.67. Kohteina ovat mm. Lappeenranta, Savonlinna, Koli, Nurmes ja Kuusamo, jossa silmäilemme hienoja tunturimaisemia ja kuuntelemme koskien mahtavaa musiikkia. Rukatunturilta kääntyy matkamme taas etelään. Vuokatin ja Paltaniemen jälkeen ovat vuorossa Kajaani, Iisalmi ja Kuopio hienoine nähtävyyksineen. Sitten alkaakin Artturin sompaillessa matkamme kallistua kotoisille maille.

Tästä pitkästä matkasta huolimatta meillä on aikaa pitää oikein kunnolliset ruokailut, mikä käy mainiosti, kun meillä on hyvät keittimet ja napparat emännät. Keskiyön piristävät nokoset vedämme tietenkin teltoissa.

... niin, että paljonko maksaa? Eihän tämä kallis ole, vain 50 mk + ruoka. Toivottavasti voit jo ilmoittautuessasi suorittaa osan, ehkä 10,- etumaksuna. Ilot ja harmit saat ilmaiseksi.

Jos tahdot lähteä, niin kerro siitä kotonasi ja ilmoittaudu retken vetäjänä toimiville kerhoneuvoja Lea Katajalle, Turenki, Vuorela tai nuorisonohjaaja Erkki Tapaniselle, Turenki, Seurakuntatalo, Tiedot varusteista ja lähtöajasta saat erikseen.

LENTOPALLOTULOKSIA

Lentopalloilurintamalla on viime aikoina eletty harvinaisen vilkkaan toiminnan kautta, jopa niin, ettei kaikkia otteluita ole ehditty pelata määräaikoina. Parhaillaan ovat pyörimässä Suomen lentopalloliiton perussarja, jossa pelaavat sekä Pallo-Jehut että Pato, ja Janakkalan kunnan puulaakilientopallisarja, johon osallistuu kolme yhtiön joukkuetta: naisten, ikämiesten ja yleisen sarjan joukkue.

Kunnan sarjassa ovat naiset pelanneet kaksi ottelua. Ensimmäisenä vastustajana oli JOK:n joukkue, joka ei kuitenkaan ilmestynyt ottelupaikalle ja ensimmäinen voitto

tuli "niiaamalla". Toisesta ottelusta kehittyikin naisjoukkueen pelaamista peleistä jännittävin. Vastustajana oli Turenkin Sokeritehtaan joukkue ja ottelupaikkana Sokerin kenttä. Ensimmäisen erän voitti kotijoukkue selvästi 15-2. Tervakosken joukkue joutui kentälle miltei suoraan autosta. Toiseen erään pääsi joukkue jo lämminneenä ja niinpä tulostakin syntyi. Kaiken mahdollisen yrityksen ja aikalisien ynnä pelaajavaihtojen jälkeen Tervakoski voitti erän 18-16. Peli oli tasan 1-1 ja molempien joukkueiden huoltajilla hiki pelistä jännityksestä ja mukana-elämisestä. Kolmannessa erässä ehkä Tervakosken joukkue jännitti enemmän, koska Sokeri pääsi heti alusta tekemään eroa liian paljon. Tilanteesta 11-2 nousi Tervakosken joukkue hyvin 11-9, mutta lopussa ei auttanut taktikointikaan vaan Sokeri voitti erän 15-9 ja koko pelin 2-1.

Ikämiehet ovat pelanneet vasta yhden ottelun omassa sarjassaan, mutta alku ainakin näyttää lupaavalta, sillä Valion joukkue sai tunnustaa isäntäjoukkueen paremmakseen. Ottelu pelattiin Tervakoskella. Ensimmäisen erän Valio voitti tarkan ja tehokkaan pelin avulla selvästi 15-3, mutta toiseen erään lähdetessä Tervakoski sai kentälle Eero Nyholmin, jonka lyönneille ei löytynyt Valion joukkueesta estäjää. Toisen erän Tervakoski voitti 15-10 ja kolmannen vielä selvemmin 15-3 ja koko pelin 2-1.

Yleisen sarjan otteluista ei voida puhua yhtä positiivisessa sävyssä kuin edellisistä, sillä joukkue on pelannut kaksi ottelua ja hävinnyt molemmat. Ensimmäisessä ottelussa Vahikkalaa vastaan ei hätäisesti kerättyä joukkueella ollut mitään sanomista, vaan tappio kirjattiin selvin numeroin 15-2 ja 15-9. Toisessa ottelussa Hyvikkälän joukkuetta vastaan saatiin aikaan kunnan vastus, joskin vastustaja ei luovuttanut ottelun voittoa hyvästä yrityksestä huolimatta. Hyvikkälä voitti ensimmäisen erän niukasti 15-13, hävisi toisen 9-15 ja voitti kolmannen 15-4 ja koko ottelun 2-1.

Perussarjan peleistä on Pallo-Jehut pelannut vasta yhden sarjan etukäteen arvioiden vahvinta joukkuetta Janakkalan Palloa vastaan. JaPa voitti ottelun selvästi 3-0. Seuraavan ottelun Pallo-Jehut pelasi torstaina Riihimäen Kiista-Veikkoja vastaan, mutta tulosta ei lehteen saatu. Pato aloitti perussarjan lupaavasti. Ensin hävisi Forssassa paikallinen Salama 3-0, seuraavaksi Tervakoskella Tammelan Ryske samoin 3-0. Sitten tuli ottelu Janakkalan Palloa vastaan ja saman tien ensimmäinen tappio Padolle numeroin 1-3. Tiistai-iltona pelasi joukkue neljännen ottelunsa Riihimäellä Kiista-Veikkoja vastaan ja selvä tappio tuli jälleen 0-3. Kesälomat ovat aivan ilmeisesti vaikuttaneet kummankin tervakoskelaisjoukkueen peleihin, sillä molemmilla on suuria vaikeuksia saada joukkueita kokoon. Pienen paikkakunnan pelaajamäärä ei nouse niin suureksi, että voitaisiin vaikeuksista toimia monella joukkueella.

KIITOKSIA

Lausun parhaat kiitokseni niille, jotka onnitteluin ja lahjoin muistivat minua 60-vuotispäivänäni.

Rene Serlachius

Sydämellisesti kiitämme kaikkia, jotka kunnioittivat rakkaamme Nestori Heleniuksen muistoa ja ottivat osaa suruunne.

Lapset

Lopetettuamme ompelutyön 30.6.67 lausumme kiitokset kaikille asiakkaillemme meille osoitetusta tuki- ja kiitoksesta.

Aune Lönnroth

Aili Virtanen

ILMOITUKSIA

KAIKENIKÄISTEN Humppatanssit Valajärvellä

perjantaina 7.7. klo 20.

Soittaa maankuulut HUMPPA-VEIKOT

laulusolistina Teijo Joutsela

Autot Jokin luota klo 19.30.

Järj. Pato

Iltaravikilpailut

Riihimäen raviradalla tiistaina 4.7. klo 18.30. Maamme kärkihevokset - jännittäviä lähtöjä - vauhtia ja uljasta menoa.

Ravintola - totalisaattori - katsomo.

Tervetuloa.

Riihimäen Raviseura r.y.

SPTL:N OS. 54 TIEDOTTAA

Jäsentenväliset mato-ongintakilpailut joella torstaina 6.7. klo 17.30-21.00 alueella Koulun silta - Kassari. Lapsille omat sarjat. Seuraavat kilpailut ovat Rehakassa 20.7.

SPTL:n osaston n:o 54

KOKOUS

pidetään Seuratalossa maanantaina 3.7.67 alkaen klo 18.00.

Toimikunta

AAMUPÄIVÄHARJOITUKSET URHEILU- KENTÄLLÄ KLO 10-11.

Maanantaina yleisurheilua, pesäpalloa
Tiistaina jalkapalloa
Keskiviikkona yleisurheilua
Torstaina pesäpalloa
Perjantaina yleisurheilua, jalkapalloa

TERVASPOIKIEN

kesäleiri Ojajärvellä 10. -15.7.

Leirille ja Lapin-retkelle aikoville kokous kämpällä 3.7. klo 19.30.

PUULAAKIOTTELUT

jatkuvat ensi viikolla.

Tiistaina 4.7. klo 18 Pap.valm. -Muut os.
Torstaina 6.7. klo 18 Viimeist. -Pap.valm.

PALOKUNNAN HARJOITUS

maanantaina 3.7. klo 16.00.

Päällikkö

PIKKUKIRKON VAHTIMESTARI

on lomalla 1. -21.7. sijaisena Tuuli Joensuu,
os. Tervakoski Tietty, puh. 661 340.

OLEN LOMALLA 1. - 31.7.67

Hammasl. Eeva Varpasuo

MYYTÄVÄNÄ

vähän käytetyt saksalaiset lastenvaunut, Eero Lehtonen, Rauhala.

TERVAKOSKEN KAIKU

Paikallinen ilmoituslehti

Ilmestyy joka lauantai

Päätoimittaja Jukka Keskitalo

Toimitussihteeri Leena Minkkinen

Tilauhinta 4,50 mk vuodelta

Ilmoitushinta 0,30 mk mm

VIKKOLISTA

LÄÄKÄRIN VASTAANOTTO

kesäkuun keskiviikkona arkkipäiv. klo 15-18, 30 minn lauant. klo 9-11, muut potilaat arkipäiv. klo 9-11. Torstaiaamupäivän ei vastaanottoa. Puhelimit: vast.otto 66 292, asunto 66 295, kesäasunto 6 451.

TEHTAAN ENSIAPUASEMA

on avoinna kesäaikana 8.5. - 30.9.67 arkipäivinä klo 9-12 ja 14-16. Lauantaisin suljettu.

ACTIYS- JA LASTENNEUVOLA

Laan. vast. otto aidoille joka kkm 1 perintä klo 14-16, lapsille joka kkm II ja IV perintä klo 15-16. Kättilö joka tiistai klo 10-12.

Terveystiimat joka tiistai klo 13-15 ja perintä klo 9-10 sekä arkisin klo 8-9 neuvolassa puh. 66 440, josta voi tilata uuden lääkäri-neuvolaan lapsille.

HÄMMÄSLÄÄKÄRI EVA VARPASUO

Vastaanotto maanantaisin klo 11-12, keskiviikkoisin klo 17-18 tai sopimuksen mukaan puh. 66 443.

TERVAKOSKEN POSTITOIMISTO

pidetään avoinna arkipäivisin klo 9-17 ja lauantaina klo 9-12,30.

TERVAKOSKEN APTEEKKI

on avoinna arkipäivisin klo 8-18. Lauantaina ja juhla-aattoina klo 8-17. Sunnuntai-, juhla- ja pyhäpäivisin klo 9-12. Lauantaina ja juhla-aattoina klo 17:sta seuraavaan arkipäivän aamuun klo 8:aan ei ole päivystystä. Puh. 66 444.

KANSALLIS-OSAKE-PANKKI

avoinna arkipäivinä klo 9-16.30, paitsi lauantaina ja aattoina klo 9-13. Puh. 66 548 ja 66 549.

JANAKKALAN OSUUSKASSA

avoinna arkipäivinä klo 9-16.30, paitsi lauantaina ja aattoina klo 9-13. Puhelin vaihd. 66 581.

JANAKKALAN KIRKKOHERRANVIRASTO

(puh. Janakkala 66 88 113, postisiirto 24 399) avoinna arkipäiv. klo 9-13. Perjantaina liikkeen klo 16-18. Lauantaina kanslia on suljettu.

SEURAKUNNAN TALOUSTOIMISTO

avoinna arkisin klo 9-13, lauantaisin klo 9-12.

SOSIAALILAUTAKUNNAN SIVUTOIMISTO

on avoinna Tervakoskella Tervatorpassa joka keskiviikko klo 13-15.

TERVAKOSKEN SIVUKIRJASTO

on avoinna maanantaina, tiistaina, torstaina ja perjantaina klo 17-20, keskiviikkona klo 12-18. Puh. 66 374.

KIRKOLLISIA UUTISIA

Kirkastussunnuntaina 9.7. jumalanpalvelus klo 10 kirkossa, Kuusiola ja klo 19 Tervakosken Pikkukirkossa, Mäkinen.

Klo 13 evankeliumijuhlat Unikonlinnan kansakoulussa. Vieraina puhujina rov. Joutsu, muurari Tiainen y. m., srkin papisto, musiikkiohjelmaa.

Torstaina 13.7. Poukapiirtillä nuotioilta yleisölle klo 19.30, partiolaisten ohjelmaa. Pyhäkoululeiri Poukapiirtillä perj. 21.7. Ilmoittautumiset 18.7. mennessä Tellervo Sillanpelle (puh. 661227 virka-aikana tai kotiin 661292) tai kirkkoherranvirastoon 88113. Tarkeimmat tiedot ilmoitaututtaessa. Myös pyhäkoulunopettajat ovat tervetulleita.

Uusi suntio-vahtimestari on astunut toimeensa 1.7. ja asuu kirkolla seurak. talossa, puhelin 88141. Samassa talossa asuvan nuor. ohjaaja Kaino Tolvasen uusi puh. numero on

Uutisia työpaikoilta

Pk 11:n asemustyöt ovat lähteneet reippaasti käyntiin, sillä peruskiskojen asentaminen aloitettiin jo 22.5. ja 3.7. itse koneenasennus, josta vastaa Ahlström Oy Karhulan tehtaast, Rautarakenne- ja putkistöitä teetetään sekä vieraalla että omalla asennustyövoimalla. Näissä töissä on 5 Karhulan asentajaa, n. 20 miestä vierasta työvoimaa eri asennusliikkeistä sekä 5 miestä omalta kunnossapito-osastoltamme. Asemustyöt ovat sujuneet likimain aikataulun mukaisesti, ja koneen on laskettu lähtevän käyntiin 15.9.67, kertoi ins. Y. Tervakorpi.

Lyhyet kesäviikot eivät näytä vaikeuttavan paperikoneiden käynnissäpitoa, joskin koneita joudutaan pysäyttämään kesäisin vuotuisten huolto- ja peruskorjaustöiden takia. Tänä kesänä ovat Pk 1 ja 3 pysähdyksissä peräti 5 viikkoa, Pk 8 2 viikkoa ja muut vain viikon. Kulloisenkin korjauksen alaisena olevan koneen miehet siirretään muille koneille lomittajiksi. Sähkö- ja korjausosastot puolestaan ovat järjestäneet jatkuvan viikonloppupäivystyksen. Lomantekijöistä muuten ei ole ollut lainkaan puutetta, sillä paikkakunnan koululaiset ovat täyttäneet tarpeen, ja heistä paperiammattikoululaiset olivat jo ennestään tottuneita tuleviin tehtäviinsä. Niinpä kaikki työt ovat sujuneet kitkattomasti, mainitsi pap.mest. O. Helminen tiedustellessamme asiaa.

JANAKKALAN KUNNANHALLITUS

on päättänyt Marttilan alueen rakentamismääräykset seuraaviksi:

- kattona kapearäystäinen lapekatto, kaltevuus noin 15°, kateaine ei saa olla kirkaasti heijastavaa.
- rakennuspaikkaa saa aidata ainoastaan istutuksilla.
- kortteleissa 425 ja 427 julkisivumateriaalina pääasiassa rappaus, asbestisementti tms. levyverhous, kortteleissa 426 ja 428 pääasiassa maalattu tai kyllästetty puu.
- rakennuslautakunta määrää rakennuksen sokkelikorkeuden, koska alueelle rakennetaan vain yksikerroksisia taloja.

UIMAKOULUKUULUMISIA

Uimakoulu Alasjärvellä ovat jatkuneet viileähkötistä säistä huolimatta. Ensi viikolla Alasjärvellä ei kuitenkaan pidetä uimakouluja, sillä opettajat siirtyvät koko viikoksi pitämään uimakoulu Valajärvelle ja Kernaalaan. Valajärvellä alkaa opetus maanantaina klo 9 ja kestää 2 tuntia, Kernaalassa klo 13-15. Aikuisten uimakoulu alkaa myös maanantaina Hiekkrannalla klo 18. Uimaopettajat toivovat mahdollisimman monen aikuisen käyttävän tilaisuutta hyväkseen uimataitonsa parantamiseksi. Erilaisia merkki-, kandidaatti- sekä maisterisuorituksia alkaa jälleen tulla eri uimapaikeilla, mutta suorittajien nimet julkaistaan vasta myöhemmin, kun mahdollisimman moni on ehtinyt mukaan.

Alasjärven uimakoulu jatkuvat normaalisti viikon tauon jälkeen maanantaina 17.7.

88184 sekä kirkkoherran henkilökohtainen numero 88183, virasto edelleen 88113.

Hautausmaanhoidtaja J. Kiertonen on lomalla heinäkuun ajan. Sijaisena taloudenhoitaja ja rouva Aune Hakanen.

LAISKAHKO AVAUSOTTELU PUULAAKI-SARJASSA

Viimeistely nujersi Muut osastot 7-3

Pesäpalloilun puulaakisarjan avausotteluun keskiviikkona 29.6.67 oli arpa määrännyt Viimeistelyosastot ja Muut osastot. Minkäänlaiseen puulaakitunnelmaan ei päästy, sillä molemmat yhdeksiköt eivät tuntuneet ottavan peliä vakavasti, vaan verryttelytyyliin lyötiin palloa ja vaisusti seurattiin sen heikkoa pomppimista. Entisajan kiivas rytmi ja voitontahto oli kokonaan unohtettu. Myös yleisökato kentän laitamilla oli tosiasia. Puulaakipelit eivät enää kiinnosta. Missähän lie vika?

Ottelun etukäteissuosikki oli Viimeistelyosastot, mutta joukkue ei millään tavalla ollut ylivoimainen, vaan Muut osastot olisi yritteliäämmällä pelillä saattanut viedä jopa voittonkin. Pelin kulku oli tasapäästä, joskin Viimeistelyosastot nimensä mukaisesti viimeisteli pelinsä paremmin ja saikin ansaitun voiton numeroin 7-3.

Tiistaina 4.7. pelattavaksi määrätty ottelu Paperinvalmistus - Muut osastot jouduttiin siirtämään, ja ottelu pelataan ensi tiistaina ikämiesten ottelun jälkeen. Ikämiesten ottelu alkaa klo 18.

Yli-ikämiesten ottelu Tehdas - Muut osastot pelataan torstaina 13.7. klo 18, ja välitömmästi sen jälkeen aloitetaan naisten ottelu Konttori - Tehdas. Joukkueiden kapteenit: Leena Väre konttorin ja Leena-Maija Sillanpää tehtaasta puolelta ovat keränneet joukkoja kokoon, ja nimilistan mukaan kumpikin joukkue näyttää "raudanlujalta", ainakin paperilla. Entisen käytännön mukaan pelaavista joukkueista, niin miesten kuin naistenkin, arvotaan joukkueet syksyllä Tervakoskella pelattaviin Suomen Pankin peleihin.

KALAKILTA

Järjesti jäsentenväliset uistimensoutukilpailut Kernaalassa 1.-2.7.67 klo 18-6. Kilpailuun osallistui 18 uistelijaa. Tuloksia: 1) Pertti Juottonen 1235 g 2) Seppo Kettunen 1225 g 3) Viljo Juottonen 1160 g 4) Kaarlo Falck 875 g 5) Erkki Halme 350.

Etelä-Hämeen kalamiespiirin PM-kilpailut mato-onginnassa (rannalta) pidetään Suolijärvellä 23.7.67 klo 16-20. Ennakkoi ilmoittautumiset tehtävä 17.7.67 mennessä K. Falckille. Kilpailun 30 parasta onkijaa valitaan Suolijärvellä 20.8.67 Päijät-Hämettä vastaan käytävän piiriottelun joukkueeseen.

KIIITOKSIA

Sydämellinen kiitos äitimme Selma Lindholmin muistolle osoitetusta kunnioituksesta.

Lapset

Kiitokseni niille, jotka muistivat minua merkkipäivänäni.

Anselmi Haapala

Suurta kiitollisuutta tuntien kiitän näkyttömin kättenpuristuksin kaikkia Teitä, jotka niin monin eri tavoin muistitte minua täyttyessäni Luojan armosta 60 vuotta.

Inkeri Niinimäki

Sydämellinen kiitos kaikille, jotka muistivat meitä hääpäivänämme.

Lea ja Hannu Raita

Parhaimmat kiitokseni kaikille, jotka muistivat minua merkkipäivänäni.

Lyyli Koliseva

RIIHIMÄEN KAUPPAOPPILAITOKSEN
UUEDET OPPILAAT

Riihimäen kauppaoppilaitokseen on v. 1967 Janakkalasta hyväksytty mm. seuraavat oppilaat: kauppaopistoon Annikki Aaltonen, Heikki Autio, Pekka Glad, Ritva Helminen, Raakel Henttonen, Maaret Laitinen, Olli Lehtinen, Sirkka Lehtonen, Kauko Malin ja Kirsti Salminen sekä kauppakouluun Hilkka Alanoja, Seija Hämäläinen, Liisa Ihamäki, Markku Kiuru, Esa Korhonen, Sirkka Koskinen, Raila Kurki, Ulla Mattila, Jorma Nikkilä, Aira Piirilä, Leena Sarkkinen, Pirkko Valtonen, Sinikka Vuori ja Eila Vuori.

HARJOITUSAJO TEMK:LLA

Tiistaina 27.6. ajettiin lähiympäristön pikkuteillä Hannu Lehdon ja Pekka Heikkilän laatima harjoitus-St-ajo. Lyhyen mutta vaikeahkon kilpailun valvoi Ari Lehtonen.

Tuloksia: A-B-luokka 1) Mäkinen-Nyman 96 vp 2) Vuorinen-Nieminen 101 vp 3) Joensuu-Joensuu 2413 vp.

C-luokka 1) Jorvala-Jorvala 565 vp 2) Leivo-Leppänen 682 vp 3) Holopainen-Hanninen 869 vp 4) Saarinen-Sokslampi 962 vp 5) Johansson-Salminen 991 vp.

JANAKKALAN KUNNAN TERVEYSSISARTEN
SUNNUNTAI- JA PYHÄPÄIVYSTYS

9.7.67 päivystää terv. sisar Mirja Pietilä Löyttymäki, puh. 917-8673.

50 vuotta täyttää 9.7. rouva Helvi Koivunen Tervakoskella.
Onnittelemme!

"KAIUN KESKIVIKKOGALLUP"

Suomalainen näyttää olevan suosittua lomasuunnitelmissa, sillä useimmat haastateltavistamme viettävät tai ovat jo viettäneet lomansa suomalaisissa maisemissa. Näin Suomalaisen Löytöretken vuonna saimme kysymyksiimme: "Missä vietätte kesälomanne?" ja "Mitä mieltä olette Suomesta matkailumaana?" seuraavanlaisia vastauksia:

Ins. Tervakorpi: - Ei ainakaan ulkomaille - kotimaassa vietetään. Ensimmäinen viikko menee "viraapeli-työssä" ja loppuosa lomasta kotimaata kierrellessä ja kalastellessa, ja ainakin Kuusamossa pitäisi käydä.

Rehtori Markkula: - Kotimaassa vietetään, lähdetään kotimaiselle löytöretkelle. - Alkaa kehittyä, muttei vedä vertoja parhaille matkailumaille Keski-Euroopassa, mutta mahdollisuudet kehittymiselle ovat ja matkailukohteita löytyy. Ilmat ovat epävakaiset, asettavat rajoituksia.

Pap. mest. O. Helminen: - Kuusamoon syksyllä kalastamaan ja metsästämään. Kyllä kotimaasta lomakohteita löytyy. Olen ollut kuoromatkoilla ulkomailla, ja joskus on mukava tutustua ulkomaihin ja tehdä vertailuja. Kotimaassa lomanvietto on hyvä, ja varmaan on kypsymässä ja kehittymässä sille tasolle, jota ulkomaalaiset odottavat, ja turistien palvelu koko ajan kehittyi. Hinnat vain ovat korkeat täällä.

Rouva Helvi Soivio: - Takuulla kotimaassa. Pidän lomanviettoa täällä ja vielä on paljon nähtävää, Lappiin tahdon joskus vielä matkustaa.

Johtaja Marjanen: - Kotimaassa vietetään. Käymme Keski-Suomessa ja mahdollisesti menemme Lappiin asti. Osan lomasta vietämme kesämökillä. - Kyllä kotimaasta kohteita löytyy; tuntuu siltä, että paljon mennään merta edemmäs kalaan.

Johtaja Ratia, Vähikkälä: - Kotimaassa vietetään. Kyllä varmaan jokaiselle löytyy paikkoja, missä kannattaa käydä. Joka ei ole ennen käynyt Pohjois-Suomessa, kannattaa mennä, sillä siellä on niin mahtavia näkymiä. Etelään kannattaa mennä vasta

Neiti Toini Kurittu: - Tällä kertaa lomatankani suuntautuu ehdottomasti kotimaahan ja ennen kaikkea Kolille ja Pielisen rannoille sekä itäisimpään Iloantaan. Vaikka olenkin jo paljon kierrellyt kotimaassa, riittää vielä moneksi vuodeksi katseltavaa.

Teknikko Nuolivuori: - Loma on jo vietetty ja kotimaassa ilman muuta, ulkomaille ei mennäkään; rahat kotimaahan, Suomi on paras maa matkustaa, ja täällä riittää kyllä vielä koluamista, eikä tule kielivaikeuksia. Tulipahan kalastettua isoja ahvenia Päijänteestä.

Yli-ins. Moring: - Osan lomasta vietimme jo toukokuun puolivälissä ulkomaille Etelä-Saksassa ja Sveitsissä, missä parhailaan omenapuut kukkivat, Loppuosa lomasta menee kotimaassa Itä-Suomessa. On valitettavaa, että Suomessa kesän ihanuudesta voi nauttia niin lyhyen ajan, kun kevät on vielä kylmä ja syksy sateinen. Yksi keino pidentää kesää on juuri lähteä etelään. - Hotellit ja ravintolat meillä ovat kalliita ja kielitaito puutteellista. Turistit tulisi ottaa vastaan avosylin, eikä olla sellaisia "jöröjukkia". Keskieurooppalaiset ainakin antaisivat arvoa sille, että he saisivat olla rauhassa oman perheensä keskuudessa, jollain yksinäisellä seudulla. Matkailukohteita täältä kyllä löytyy, mutta ne ovat kulttuurin pilaamia. Paras lomanviettotapa kotimaassa on kiireisellä ihmisellä asettautua esim. asumattomalle saarelle.

Holl. etumies Alén: - Kotimaassa vietetään, lähiympäristössä. Kun vaimolla ja minulla on eri aikaan lomat, ei suunnitelmia paljon voi tehdä. Meillä on vielä paljon näkemistä kotimaassakin sekä uutta että vanhaa.

Pakkaaja Tuula Mäkinen: - Kotimaassa, Kilpisjärvelle. Ei kauheasti kiinnosta mennä ulkomaille, kun täälläkin olisi vielä paljon katseltavaa, jos vain olisi mahdollisuuksia, mutta kallista.

PIDÄ SUOMI SIISTINÄ

Maanteittemme varret ovat vähitellen muodostumassa yleisiksi kaatopaikoiksi. Tämän havaitsee varsinkin keväällä, jolloin kasvillisuus ei ole vielä ehtinyt peittää ojanpientareille, kioskien, huoltoasemien ja levähdyspaikkojen läheisyyteen heitettyjä käärepapereita, savukerasioita, muovi-, kartonki- ja pelitoilkeja yhtä vähän kuin erilaisia lasipakkausasiakana.

Tuntuu siltä, että useimmat suomalaiset ymmärtävät siisteydellä vain välittömään asuinympäristöön kohdistuvaa huolenpitoa. Tuskin kukaan kuitenkaan nauttii jätteiden pilaamista tienvarsinäkymistä tai oleskelusta luonnossa, jossa katse osuu maitotölkkiin, ajan syövyttämään peltipurkkiin tai rikottuun pulloon.

Pakkaukset on luotu suojaamaan tuotteita ja helpottamaan niiden käsittelyä. Kertakäyttöisten pakkausten avulla edistetään hygieniää ja vähennetään varsinkin matkailun yleistymisen seurauksena ilmenevää entistä suurempaa kosketustarunnan vaaraa. Useimmissa tapauksissa menettää pakkaus kuitenkin merkityksensä heti kun sen sisältämä tuote on kulutettu tai purettu pakkauksesta. Tällä tavalla kertyy tarpeettomia esineitä, jotka on yksinkertaista pudottaa kadulle tai autotankon aikana heittää ikkunasta tienvierustalle ja joskus jopa keskelle tietä.

Maahamme suuntautuvaa turistiliikennettä ajatellen ja jo oman viihtyisyytemme kannalta on ehdottoman välttämätöntä, että me luovumme tästä tavasta ja hävitämme jätteet aina tarkoituksenmukaisiin jätteiden keräilyvälineisiin.

Eräs toinen seikka, johon varsinkin ulkomaiset turistit ovat kiinnittäneet huomiota, on maantievarsia rumentavat hoitamattomat

kohdistunut ensi sijassa maitolaitureihin. Jo muutaman kymmenen kilometrin matkalla saattaa nähdä vuorotellen punaisia, keltaisia, vihreitä ja myös maalaamattomia laitureita. Koska laiturit vain harvoin ovat arkkitehtonisia nähtävyyksiä tuntuisi luonnolliselta käsitellä ne yhdenmukaisilla maastoon hyvin sulautuvilla värisävyillä. Parhaiten soveltuu tähän tarkoitukseen sammalvihreä tai vaihtoehtoisesti hiekanharmaa väri. Pidä Suomi siistinä kampanjan tavoitteisiin kuuluu myös näiden epäkohtien poistaminen.

Totuttujen tapojen muuttaminen vie yleensä pitkän ajan ja sen vuoksi tullaan autoilijoihin kohdistuvaa valistustoimintaa jatkaamaan vielä ensi kesänä.

PANSSARIKILTA ry.

järjestää jäsenillan pääasiassa viihteen merkeissä Piilopirtillä 12.7. klo 19.30.

Mukaan vaimot, morsiamet, "aikamies"-pojat ja työt.

Sisäänpääsy 1967 jäsenkortilla.

KALAKILLAN

III mato-ongintakilpailut on Alasjärvellä 14.7.67. Kokonnutaan veneillä sahan rantaan klo 17.30.

Kalakilta

NAPIALAN TYÖVÄENNÄYTTÄMÖN
YSTÄVÄT

Muistatetaan vuosikokouksen tänään 8.7. klo 17 Valutorpalla.

OLEMME LOMALLA 11.7. -24.7.67

Taimi ja Eelis Pukarinen

Ajankohtaista

RAIMON ASUSTA

- miest, kesäpaitoja koot 37-46
- miest, shortseja koot 46-58
- matkakasseja
- miest, hellehattuja ennen 26,90 nyt 10,-
- muodikkaita paitapuseroita
- uimahousuja, uimashortseja
- kevytpukuja, solakka ja norm. ainoastaan 83,50
- kesäalusasuja, sukkaa
- verryttelypukuja vielä runsaasti
- monipuolinen valik, naisten sukkaa

ERIKOISLIIKE TERVAKOSKELLA

Raimon Asu
TERVAKOSKI 764106

Alennusmyyntimme alkaa
maanantaina 10.7.

NYT HALVALLA

miehille ja pojille: irtotakkeja alk. 45,-, housuja, puseroita ja paitoja naisille ja tytöille: leninkejä, takkeja, kesätakkeja, yöpukuja, kerrastoja ym.

Kesäkankaat myymme 20 %n alennuksella.

TERVAKOSKEN ASUSTE

TERVAKOSKEN KAIKU
Paikallinen ilmoituslehti
Ilmestyy joka lauantai
Päätoimittaja Jukka Keskitalo
Toimitussihteeri Leena Minkinen
Tilauhinta 4,50 mk vuodelta
Ilmoitushinta 0,30 mk mm

VIKKOLISTA

LÄÄKÄRIN VASTAANOTTO

terveys- henkilökunnalle arkipäiv. klo 15-18,30 paitsi lauant. klo 9-11, muut potil. -hoito arkipäiv. klo 9-11. Torstai- ja perjantai ei vastaanottoa. Puhelimit; vast.otto 660 281, asunto 66 295, kesäasunto 6 451.

TEHTAAN ENSIAPUASEMA

on avoinna kesäaikana 8.5. - 30.9.67 arkipäivisin klo 9-12 ja 14-16. Lauantaisin suljettu.

ÄITIYS- JA LASTENNEUVOLA

Laak. vast.otto äideille joka kk:n I perjantai klo 14-16, lapsille joka kk:n II ja IV perjantai klo 15-16. Kätilö joka tiistai klo 10-12.

Terveysisärit joka tiistai klo 13-15 ja perjantai klo 9-10 sekä arkisin klo 8-9 neuvolassa puh. 66 440, josta voi tilata myös lääkäri- ja lastenneuvolaan lapsille.

HAMMASLÄÄKÄRI EEVA VARPASUO

Vastaanotto maanantaisin klo 11-12, keskiviikkoisin klo 17-18 tai sopimuksen mukaan puh. 66 443.

TERVAKOSKEN POSTITOIMISTO

pidetään avoinna arkipäivisin klo 9-17 ja lauantaisin klo 9-12,30.

TERVAKOSKEN APTEEKKI

on avoinna arkipäivisin klo 8-18. Lauantaina ja juhla-aattoina klo 8-17. Sunnuntai-, juhla- ja pyhäpäivisin klo 9-12. Lauantaina ja juhla-aattoina klo 17:sta seuraavaan arkipäivän aamuun klo 8:aan ei ole päivystystä. Puh. 66 444.

KANSALLIS-OSAKE-PANKKI

avoinna arkipäivinä klo 9-16,30. Lauantaina konttorimme on suljettu. Puh. 66 548 ja 66549.

JANAKKALAN OSUUSKASSA

avoinna arkipäivinä klo 9-16,30. Lauantaina konttorimme on suljettu. Puhelin vaihde 66 581.

JANAKKALAN KIRKKOHERRANVIRASTO (puh. Janakkala 66 88 113, postisiirto 24 399) avoinna arkipäiv. klo 9-13. Perjantaina liikkoklo 16-18. Lauantaina kanslia on suljettu. Puh. 88113, kirkkoherra 88183.

SEURAKUNNAN TALOUSTOIMISTO

avoinna arkisin klo 9-13, lauantaisin suljettu. Puh. 88140.

SOSIAALILAUTAKUNNAN SIVUTOIMISTO on avoinna Tervakoskella Tervatorpassa joka keskiviikko klo 13-15.

TERVAKOSKEN SIVUKIRJASTO

on avoinna 1.6.-31.8.67 maanantaisin ja torstaisin klo 17-20, keskiviikkoisin klo 12-18. Puh. 66 374.

KIRKOLLISIA UUTISIA

III rukouspäivänä 16.7. jumalanpalvelus klo 10 Pikkukirkossa, rov. Martti Savelainen. Seurakuntailta Pikkukirkossa klo 19, unkarilainen pastori Lajos Garami tuo Unkarin luterilaisen veljeskunnan tervehdyksen, kvartettilaulua, Kuusiola.

Klo 13 pyhäkoulujuhla Kelhässä Tuomo Linnalla. Vanhempi väki tervetullutta.

Klo 19 iltakirkko Tuengin srk.talossa, Mäkinen. Samaan aikaan virsiseurat Tervakosken Pikkukirkossa, Kuusiola ja mukana unkarilainen pastori Lajos Garami puolisoineen.

Klo 20 rukouspäivän iltahartaus Leppäkosken srk.talossa, Mäkinen.

Torst. 20.7. iltanuotio yleisölle Poukkipirtillä, partiol.ohj., tarj., srk.

Pyhäkoululeiri; perj. 21.7. Poukkipirtillä. Kokoukset klo 8 venerannassa ja kotiin-

Paperinvalmistus voitti pp-mestaruuden

Pesäpallolun puulaakisarja on saatu päätökseen yleisen- ja ikämiessarjan osalta. Edellisessä vei mestaruuden paperinvalmistus voitettuaan molemmat vastustajansa. Ikämiessarjan mestariksi selviytyi tehtaan joukkue.

Torstaina 6.7.ittelivät yleisessä sarjassa paperinvalmistus ja viimeistely. Tasaisesti omastellusta ottelusta tulikin paperinvalmistuksen lyöntiharjoitus, sillä viimeistelyn miehistä oli suurin osa lomalla, joten se ei tällä kertaa pystynyt tarjoamaan kunnan vastusta. Kalevi Ahonen vihelsi pelin päättyneeksi tilanteen ollessa 24-4 paperinvalmistuksen hyväksi. Todellinen puulaakihenki oli varmaan unohtettu, sillä pelaajien työskentely oli tosi halutonta.

Huomattavasti paremman esityksen pystyivät viime tiistaina pelatussa ottelussa järjestämään paperinvalmistuksen ja muiden osastojen joukkueet, lähinnä viimeksimainittu ansiosta. Vielä 5. vuoroparissa oli tilanne niinkin tasainen kuin 2-1 paperinvalmistuksen hyväksi. Kahdessa viimeisessä vuoroparissa se kuitenkin pystyi lisäämään johtoaan 4 juoksulla muiden osastojen 1 juoksua vastaan ja voitti ottelun 6-2. Samalla joukkue sinetöi mestaruutensa, jota oli hankkimassa Tapani Louhelainen, Mauri Syvänen, Leo Siivonen, Heikki Ahonen, Juhani Hallansaari, Erkki Sillanpää, Eero Mattila, Yrjö Luukkonen, Henry Angervuo ja Ahti Aho. Toiselle sijalle ylti viimeistely voitettuaan muut osastot 7-3. Joukkueesta sai arvontalusikan Seppo Vuorinen, Heikki Autio ja Väinö Siivonen. Kolmanneksi sijoittuneesta muiden osastojen joukkueesta sai lusikan Eero Louhelainen, Pentti Kurjenmäki sekä Veikko Ahvonen.

Tehdas voitti ikämiesten mestaruuden

Tiistai-iltana pelattiin toinenkin ottelu, jossa tehtaan ja muiden osastojen ikämiehet selvittelevät välejänsä. Viime vuoden voittaja, muut osastot, oli tuottaa yllätyksen jo ennen ottelun alkua, sillä pelaajia ei tahtonut löytyä kokonaisen joukkueen vertaa. Kovan keräilyn jälkeen saatiin ex-mestarien joukkue sentään kokoon. Yllättävän hyvään vastukseen se sitten pystyikin häviten vain 9-6. Tehtaan mestarijoukkueessa pelasi Kauko Haila, Kauko Leivo, Heikki Angervuo, Vilho Jylhä, Lauri Kiihamäki, Eero Nyholm, Toivo Kuossari, Erkki Lindberg ja Yrjö Luukkonen. Näistä neljä viimeksimainittua palkittiin. Muiden osastojen lusikat sai: Matti Saloniemi, Eero Ahonen, Pentti Uusitalo sekä Kalevi Ahonen.

Jalkapalloilun puulaakisarja alkaa

Ensi maanantaina aloitetaan suurella mielenkiinnolla odotettu jalkapalloilun puulaakisarja, jossa on mukana neljä arvaamatonta mahdollisuutta omaavaa joukkuetta. Sarjaan osallistuvat joukkueet ovat korjauspajat, paperinvalmistus, viimeistely+ulko-työt sekä konttori. Kukaan joukkueeseen saa nimetä 11 pelaajaa, joista yhdeksän on kentällä ja kahta pelaajaa saa vaihtaa "lennosta", toisin sanoen ilman pelikatkoa.

paluu n. klo 18. Ilmoittautumiset 18.7. mennessä Tellervo Sillantielle (puh. 661227) virka-aikana ja kotiin 661292) tai kirkkoherranvirastoon 88113. Myös pyhäkoulunopettajat ovat tervetulleita.

Vaihtopelaajat saavat tulla kentälle ainoastaan katsomon puoleiselta sivulta keskiviivan kohdalta. Joukkue saa voitosta kaksi pistettä ja tasapelistä yhden pisteen. Jos pisteet ovat tasan, ratkaisee maalisuhte ja jos sekin on yhtäläinen, ratkaistaan voittaja uusinnassa. Ottelun pituus on 25 + 25 minuuttia. Mikäli joukkueet haluavat, voidaan välissä pitää 5 minuutin tauko.

Ottelujärjestys:

Maanant. 17.7. klo 17 Konttori - Korjausp.
" " " 18 Viim. + - Pap.valm.
" " " " ulkotyöt
Keskiv. 19.7. klo 17 Korj.p. - Viim. +
" " " " ulkotyöt
" " " 18 Pap. - Konttori
" " " " valm.
Maanant. 24.7. klo 17 Konttori - Viim. +
" " " " ulkotyöt
" " " 18 Korj.p. - Pap.valm.

JANA VOITTI NUORTEN SEURAOITTELUN

Perinteellinen nuorten yleisurheilun seuraottelu Janakkalan Jana - Hausjärven Urheilijat - Tervakosken Pato suoritettiin keskiviikkona 5.7. Tervakosken urheilukentällä. Janan nuoret osoittivat kovaa kuntoa ja voittivat ottelun ylivoimaisesti pistemäärällä 161. Hausjärvi keräsi pisteitä 108 ja isäntäseura jätettiin epäkohteliaasti viimeiselle sijalle 82 pisteellä.

Kilpailun parhaan tuloksen saavutti Hausjärven lupaava juoksija Tuure Ikäheimonen, jonka 1500 metrin aika oli 4.12,8. Keihäskilvassa heitti 20-vuotiaitten sarjan voittaja HU:n Markku Saarinen 55,38 pituisen kaaren ja 18-vuotiaitten sarjan voittaja Janan Auvo Taponen tempaisi lumiemiin 49,40.

Molemmat viestinjuoksukilpailut voitti Jana. 14-16-vuotiaitten sarjassa Janan kvartetti: Reijo Suni, Ari Sipponen, Kari Tihtonen ja Simo Volanen kipaisi 4 x 100 m ajassa 52,7; Pato oli toinen 55,2 ja Hausjärvi kolmas 56,3. Nuorten 18-20-vuotiaitten 4 x 100 m oli toisinto edellisestä. Janan joukkue kiisi voittoon ajassa 48,9 seuraavassa kokoonpanossa: Eino Talvitie, Reijo Oksanen, Matti Mäkinen ja Eero Holstila. Padon aika oli 50,3 ja Hausjärven 51,8.

Henkilökohtaiset tulokset: Nuoret 20-vuotiaat: 200 m: 1) Eero Holstila Jana 26,2 2) Matti Mäkinen Jana 26,3 3) Ilkka Kekki Pato 26,4 4) Kari Pajunen Pato 27,1 5) Jarmo Nykänen HU 27,8, 110 m aidat: 1) Eero Holstila Jana 20,2 2) Aaro Riihelä HU 21,6, 1500 m: 1) Tuure Ikäheimonen HU 4.12,8 2) Seppo Selinummi Jana 4.25,4 3) Jorma Niskala Jana 4.25,5 4) Aaro Riihelä HU 4.36,5 5) Matti Koskinen Pato 4.55,0. Korkeus: 1) Markku Perttunen HU 170 2) Seppo Virtanen Jana 165 3) Ilkka Kekki Pato 160 4) Markku Selinummi Jana 160 5) Kari Pajunen Pato 155. Kolmiloikka: 1) Seppo Selinummi Jana 12,97 2) Raimo Pitkänen HU 12,11 3) Jarmo Nykänen HU 11,93 4) Markku Perttunen HU 11,88 5) Matti Mäkinen Jana 11,28. Keihäs: 1) Markku Saarinen HU 55,38 2) Markku Selinummi Jana 45,04 3) Jorma Kurjenmäki Pato 41,74 4) Eero Salmi-nen HU 41,24 5) Seppo Virtanen Jana 30,54.

Nuoret 18-vuotiaat: 100 m: 1) Reijo Oksanen Jana 12,1 2) Olli Koskinen Pato 12,2 3) Juhani Sadinmäki 12,3 4) Eino Talvitie Jana 12,6 5) Markku Raivio Pato 12,9. 1000 m: 1) Pentti Pöyry HU 2.56,3 2) Veikko Liimatainen Jana 2.58,6 3) Veikko Hämäläinen Jana 3.21,5. Korkeus: 1) Vesa Kekki Pato 170 2) Olli Koskinen Pato

160 3) Auvo Taponen Jana 160 4) Risto Hols-tila Jana 155 5) Pertti Vuorentausta HU 150, Keihäs: 1) Auvo Taponen Jana 49,40 2) Eino Talvitie Jana 44,90 3) Pentti Pöyry HU 39,90 4) Pertti Vuorentausta HU 38,14 5) Markku Raivio Pato 36,83.

Pojat 16-vuotiaat: 100 m: 1) Jukka Luokkala Jana 12,7 2) Kari Tihtonen Jana 12,8 3) Tapani Kiurula Pato 12,9 4) Lauri Pitkänen 12,9 5) Pentti Silén HU 13,5. Kolmioloikka: 1) Simo Volanen Jana 11,87 2) Lauri Pitkänen HU 11,77 3) Erkki Selinummi Jana 11,57 4) Kari Tihtonen Jana 11,04 5) Pekka Pietilä HU 10,91. Keihäs: 1) Simo Volanen Jana 40,69 2) Esa Pohjantähti Pato 39,10 3) Markku Holstila Jana 36,00 4) Pertti Tähtivaara HU 35,28 5) Heikki Kytö HU 28,90.

Pojat 14-vuotiaat: 60 m: 1) Ari Kuossari Pato 8,4 2) Jorma Koivisto Jana 8,5 3) Ari Sipponen Jana 8,6 4) Kari Ruokonen Pato 9,2 5) Olli Puoliväli HU 9,3. Kolmioloikka: 1) Reijo Suni Jana 10,24 2) Ari Kuossari Pato 10,05 3) Olli Puoliväli HU 9,39 4) Markku Ahlqvist HU 9,35 5) Kari Valkama Jana 8,98. Kuula: 1) Veli-Matti Kangasniemi HU 11,10. 2) Reijo Suni Jana 9,96 3) Markku Ahlqvist HU 8,90 4) Ari Sipponen Jana 7,14 5) Kari Luukkonen Pato 5,42.

UNKARILAISIA VIERAITA TERVAKOSKELLA

Maassamme on loma- ja virkistysmatkalla muutamia unkarilaisia pappispariskuntia, joista pastori ja rouva Garami ovat parhailaan Tervakosken pappilan vieraina. Huomisen rukouspäivän seurakuntaillassa Tervakosken Pikkukirkossa pastori Garami tuo Unkarin luterilaisen veljeskirkon ja oman seurakuntansa tervehdyksen. Seurakuntalaisia kutsutaan runsaslukuisesti saapumaan tilaisuuteen, joka alkaa klo 19.

KIITOKSIA

Kiitämme kaikkia, jotka muistivat meitä häpäpäivänämme.

Ulla ja Seppo Koivurinne

Sydämellinen kiitos työtovereilleni, jotka muistivat minua sairauteni aikana.

Kosti Eväsoja

Sydämellinen kiitokseni kaikille, jotka muistivat minua täyttäessäni 50 vuotta.

Helvi Koivunen

JANAKKALAN KUNNAN TERVEYSSISARTEN SUNNUNTAI- JA PYHÄPÄIVYSTYS

16.7.67 päivästä terv. sisar Kirsti Honkanen Leppäkoski, puh. 917-85188.

TIETOA, TAITOA JA MALTIA

Pyöräilijän turvallisuus tai turvattomuus suomalaisella maantiellä riippuu miltei yksinomaan pyöräilijän tiedoista, taidoista ja maltista. Varsinkin sellaisilla teillä, joissa on valkoisella viivalla erotettu kapea kaista tien reunassa, tämä väite pitää täysin paikkansa. Mutta mitä pyöräilijän sitten tulee tietää ja miten menetellä, että hänen turvallisuutensa olisi suurin mahdollinen?

Ensimmäkin hänen on pysyttävä tämän valkoisen viivan oikealla puolella, mikäli siellä on ajokelpoista tietä. Joka tapauksessa on pysyttävä mahdollisimman lähellä viivaa, sillä autoilijat kunnioittavat sitä. Aloittelevat ja epävarmat autoilijat pyrkivätkin pysyttelemään keskiviivan tuntumassa, niin että heitä pyöräilijän ei yleensä tarvitse pelätä. Sen sijaan on suhtauduttava kunnioittavasti ohittaviin kuorma-autoihin, sillä vaikka niiden etuosa meneekin riittävän kaukana viivasta, voi niiden perään kiinnitetty "rekka" tai

ylipitkä kuljetusvaunu, tulla hyvinkin lähelle viivaa, varsinkin kaarteissa. Myös tällaisten autojen aiheuttamat ilmapöyrteet ovat oikulisia. Aivan erikoisen tarkkaavaainen on oltava silloin, kun tien keskellä pyöräilijän puolella kaistalla on ohittamiskieltoa osoittava keltainen sulkuviiva - autoilijat siirtyvät silloin vaihtomaisesti lähemmäs tien reunaa.

Erittäin tärkeää on, että pyöräilijät ajavat aina jonossa eivätkä milloinkaan rinnakkain. Kun nousee pyörän selästä, esim. pitkässä ja raskaassa ylämäessä, niin on nouseva tien reunaan päin, silloin ei horjahtaminenkaan ole vaarallista.

Pahimpia virheitä, mihin pyöräilijä syyllistyy, on kääntymisen sivutielle ilman käsi-merkkiä taikka sitten kääntymismerkki annetaan niin myöhään, ettei takaa tulevalla autolla ole enää mahdollisuuksia jarruttamiseen. Aina on ensin vilkaistava taakse ja annettava kääntymismerkki vasta sitten, kun kääntyminen on turvallista. Muussa tapauksessa on pysähtytävä odottamaan.

Vääräristeysajoi aiheuttaa Suomessa eniten liikenneonnettomuuksia. Onnettomuudet johtuvat paitsi varomattomuudesta, myös siitä, että arvioidaan väärin oma nopeus ja risteykseen tulevan auton nopeus - ei ehditä ajoissa "alta pois" - toisin sanoen ajetaan suoraan alle, koska autolla ei ole enää mahdollisuuksia jarruttaa. Sivuteiltä tulo päätielle on pyöräilijällekin surmanloukku: ei malteta pysähtyä varmistamaan, että tie on selvä. Pysähtykää siis aina sivutieltä päätielle tullessanne, vaikka "luulettekin" tien olevan selvä. Muistakaa aina, että liikenteessä luulo ei koskaan ole "tiedon väärä".

ILMOITUKSIA

AAMUPÄIVÄHARJOITUKSET URHEILUKENTÄLLÄ KLO 10 - 11

Maanantaina yleisurheilua, pesäpalloa
Tiistaina jalkapalloa
Keskiviikkona yleisurheilua
Torstaina pesäpalloa
Perjantaina yleisurheilua, jalkapalloa

SÄHKÖENERGIAN KÄYTTÄJILLE

ilmoitamme, että Tervakosken alueen sähkölaskut ovat maksettavissa 17. - 31.7.67 Tervakosken Kansallis-Osake-Pankissa tai aikaisemmin sovitun tavan mukaan.

TERVAKOSKI OSAKEYHTIÖ

Lapseton nuoripari etsii

ASUNTOA

miel. osamukav. Vast. Kaiuntoimit. nimim. "24.7. katsomaan".

VESILASKUT

ovat maksettavissa Kansallis-Osake-Pankissa 17.7. - 31.7.1967.

TERVAKOSKI OSAKEYHTIÖ

PALOKUNNAN HARJOITUS

maanantaina 17.7.67 klo 16.00.

Päällikkö

OLEN LOMALLA 20.7. - 12.8.67

Kampaaja Eila Nieminen

HAUTAUSPALVELU

S. Salonen, Osuuskassan talo,
Tervakoski, 66556, ilt. 66591.

Arkut - kuljetukset - hautakivet sekä kaikki alaan liittyvät palvelukset.

Liikkeemme toimittua nyt ensimmäisen vuoden

KIITÄMME ASIAKKAITAMME LUOTTAMUKSESTA JA KUTSUMME KAIKKI ENTISET JA UUDET ASIAKKAAT PAULIG-KAHVILLE maanantaina 17.7.

Erikoistarjouksista mainittakoon: uusia peru-noita halvalla.

Tervetuloa.

VALINTA LAITO
Tervakoski Uhkoila
puh. 66 270

Jäännösparimyyntimme

ALKAA 17.7.

NAISILLE: Kesäkenkiä 9,00 - 14,50
Kevyitä kenkiä 10,00 - 12,50
Kävelykenkiä 13,50 - 18,00
Juhlakenkiä 22,00 - 24,00

MIEHILLE: Kävelykenkiä 13,00 - 19,00
Kevyitä kenkiä 16,00 - 19,00

LAPSILLE: Mokkaasiineja 7,00 - 12,00
Kävelykenkiä 9,50 - 12,50
Juhlakenkiä 13,00 - 19,00

JANAKKALAN OSUUSKAUPPA
TEX-Myymäla

Heinäkuun heilatarjous

- miest. kesähattuja, teryleneä, ennen 26,90, nyt 10,00
- miest. kesäpaitoja alk. 5,30
- miest. sukkiä alk. 0,90
- miest. kesäalushousuja alk. 1,80 alusp. alk. 2,20
- poik. Ban-Lon pujopaitoja alk. 5,95
- miest. trikoisia verryttelyhousuja koot: 48, 50, 52, 54 hintaan 8,80

RAIMON ASU

Alennusmyyntimme jatkaa

ERITTÄIN HALVALLA

Miehille

- irtotakkeja 35,-
- nailonpaitoja, raidall. 7,- yksivär. 8,-
- kipparipaitoja 5,-
- työhousuja 12,-
- sukkiä 1,-

Pojille

- paitoja 3,-, housuja 10,-
- puseroita 10,-
- irtotakkeja 25,-

Naisille ja tytöille

- leninkejä ja puseroita alk. 10,-
- popliinitakkeja 15,-
- yöpaitoja 7,50, alushameita, kerrastoja
- rintaliivejä 3,- 7,- 10,-
- alaliivejä 7,- 12,- 15,-

Halpoja kankaita

TERVAKOSKEN ASUSTE

TERVAKOSKEN KAIKU
Paikallinen ilmoituslehti
Ilmestyy joka lauantai
Päätoimittaja Jukka Keskitalo
Toimitussihteeri Leena Minkkinen
Tilaushinta 4,50 mk vuodelta
Ilmoitushinta 0,30 mk mm

KIRKOLLISIA UUTISIA

IX Kolm. jälk. sunnuntaina 23.7. jumalpalvelus kirkossa klo 10, Mäkinen ja iltakirkko klo 19 Tervakosken Pikkukirkossa, Mäkinen. Klo 15 seurat Turengin sokeritehtaan ruokalan edustalla, Kuusiola, nuorten ohjelmaa. Sateen sattuessa tilaisuus on ruokalassa.

Maanant. 24.7. Tervakosken lähetysohjelma Rauhalassa klo 19 Terttu Saarelalla.

Keskiv. 26.7. partiolaisten järjestämä ohjelmallinen ilta klo 18 Lepolassa, Kuusiola, kahvitarj.

Torst. 27.7. nuotioilta yleisölle Poupitilla klo 19.30, partiol. ohjelmaa, tarj. mm. pappeja.

Perj. 28.7. Vähikkälän-Sauvalan srk. ilt. Vähikkälässä Aatu Ratiolla klo 19.15, srk:n pappeja.

JANAKKALAN KUNNAN TERVEYSSISARTEN SUNNUNTAI- JA PYHÄPÄIVYSTYS

23.7.67 päivystää terv. sisar Mirja Pietilä Loyttymäki, puh. 917 8673.

50 vuotta täyttää 23.7. siivooja Mirjam Sylvi Laitinen Tervakoskella. Onnittelemme!

KIRKONKELLOJEN SOITTAMINEN

Kirkonkellojen sähköistämisen johdosta ei niitä käytännöllisistä syistä voida soittaa entiseen tapaan. Tämä väliaikaistila kestää noin kuukauden. Kuten aikaisemmin mainittiin, muutostyöt suorittaa helsinkiläinen toiminimi Rele ja Muuntaja Oy paikallisen sähkölaitoksen tehdessä johtojen asennuksen. Varsinkin saatto- ja sanomakellojen soittoa voidaan suorittaa vain rajoitetusti.

UNKARILAISET VIERAAT TYYTYVÄISIÄ TERVAKOSKEEN

Unkarilainen kirkkoherra Lajos Garami viiپی Magdalena-rouvansa kanssa viikon päivät Tervakoskella majapaikkanaan Tervakosken pappila. Tuona aikana heillä oli tilaisuus tutustua suomalaisiin häämenoihin Pikkukirkossa ja valokuvaaja Umo Ahon kauniin puutarhan ympäröimässä kodissa, suomalaisen jumalanpalvelukseen Janakkalan kirkossa ja pyhäkoulujuhlaan Tuomo ja Helvi Linnan kodissa Kelhässä. Seurakuntaillassa sunnuntaina Tervakosken Pikkukirkossa veisattiin vain unkarilaisia virsiä, ne kaikki neljä, jotka ovat suomalaisessa virsikirjassa. Khra Garami piti puheensa suomeksi kertoen Unkarin nykyisestä kirkollisesta elämästä iloineen ja suruineen. Tervakosken kirkokouoron jäsenet Ami ja Salme Tervonen, Urho Hietanen ja Paavo Salo esittivät kvartettilaulua, ja lisäksi puhuivat Lopen kirkkoherra, rovasti Olavi Halme ja pastori Toivo Kuusiola.

Myös suomalaisten kotien arkielämään käytiin tutustumassa mm. kirjastonhoitaja Leena Nummelan kutsuta. Käynnit tehtaalla ja konttorissa täydensivät vierailuohjelmaa emmen siirtymistä Janakkalan kirkonkylän ja Turengin pappiloihin. Tervakoskelaisten ystävien myötämielisellä avustuksella vieraat saivat hankituksi monia mieluisia esineitä muistoksi Suomessa käynnistään.

Kirkkoherra ja rouva Garami pyytävät Tervakosken Kaiun välityksellä lausua kaikille täkäläisille ystäville sydämellisen kiitoksensa eli unkariksi: köszönjük.

Vihdoinkin puulaakipesä-palloilu

Tehdas voitti yli-ikämiesten ja naisten mestaruudet.

Tähän saakka laimeana ja vailla todellista puulaakihenkeä pelattu pesäpallosarja sai kahdessa viimeisessä ottelussa huomattavasti lisäväriä, kun tehtaan sekä muiden osastojen yli-ikämiehet ja konttorin sekä tehtaan naiset pelasivat mestaruuksista.

Ensimmäisessä ottelussa asettuivat pelijärjestykseen yli-ikämiehet, joiden kiinnostus ottelua kohtaan oli huomattavasti suurempi kuin ikämiesten, sillä joukkueita ei tarvinnut viime hetkellä ryhtyä kokoilemaan kentän laidalta, vaan pelaajat olivat hyvissä ajoin paikalla. Muut osastot aloitti sisällä ja pystyi avaamaan juoksuutilinsä Olavi Väreeseen lyötyä Veikko Angervuon ja Tauno Korpirannan toimitettua kaimansa Tauno Ilmasen kotipesän piiriin. Tasoittavalla vuorollaan tekaisi tehdas 4 juoksua Helge Oksasen, Erkki Lindbergin, Kauko Leivon ja Veikko Rinteen tuomina. Lyöjinä toimivat vastavasti Kauko Leivo, Pentti Mäkelä ja Olavi Saarela, Veikko Rinteen saadessa juoksun harhaheitoilla. Toisessa vuoroparissa teki muut osastot jälleen kaksi juoksua, toisen toi Osmo Mattila kahdella väärellä ja toisen Antti Pajunen Tauno Ilmasen lyönnillä. Tehdas tyytyi toisessa vuoroparissa säilyttämään johtoasemansa ja teki kaksi juoksua, jotka molemmat syntyivät harhaheitoilla Kauko Leivon ja Olavi Saarisen tuomina. Kolmannen vuoroparin muut osastot kuittasi neljällä lyöjällä, ja niin pääsi tehdas viimeisen kerran lyömään. 5 juoksusta löi Helge Oksanen kolme, Atte Virtanen yhden ja kaksi syntyi harhaheitoilla. Ottelun voitti siis tehtaan joukkue 11-4. Joukkueessa pelasi Olavi Kalkkila, Helge Oksanen, Erkki Lindberg, Veikko Rinne, Olavi Saarinen, Kauko Leivo, Antti Kiurula, Atte Virtanen ja Pentti Mäkelä, joista neljä viimeksimainittua palkittiin. Muiden osastojen joukkueesta arpa suosi lusikalla Osmo Mattilaa, John Larisuota, Tauno Ilmasta ja Jorma Ruokosta.

Naisten ottelussa on viime vuosina totuttu konttorin joukkueen paremmuuteen ja ennakkokokeikkaukset kallistuivat nytkin vahvasti entiseen suuntaan. Tehtaan joukkueen kapteeni oli kuitenkin saanut joukkueeseensa lujan yrityshengen, mikä toi ottelussa voiton. Konttorin joukkue aloitti sisällä ja sai kaksi juoksua, Liisa Niittynen harhaheitoilla ja Melita Heinonen Ulla Rämön lyönnillä. Tasoittavalla vuorolla tehdas tekaisi kaksi juoksua Ulla Oksasen ja Liisa Koskisen tuomina ja Marja-Terttu Jylhän sekä Lea Lintukosken lyöminä. Toisessa vuoroparissa konttori lisäsi johtoaan Eila Aaltosen lyötyä Leena Väreeseen kotipesään. Tehtaan joukkue ei pystynyt lyöntivuorollaan tekemään yhtään juoksua. Yhtä saamattomasti löi konttori seuraavassa vuoroparissa, mutta tehdas teki omalla sisävuorollaan tasoittavan juoksun Leena-Maija Sillanpään lyötyä Lea Lintukosken kotipesään. Konttorin joukkue ei kolmessa seuraavassa vuoroparissa pystynyt lisäämään juoksujaan, kun sen sijaan tehdas sai neljännessä vuoroparissa yhden juoksun saman parin ansiosta kuin edellisenkin juoksu ja viidennessä vuoroparissa yhden, jonka toi Liisa Koskinen ja löi Irma Niinimäki. Seitsemäs vuoropari meni molemmilta juoksuilla. Tehdas voitti ottelun 5-3. Voittajajoukkueessa pelasi Liisa Koskinen, Marja-Terttu Jylhä, Lea Lintukoski, Raija Luukkonen,

Irma Niinimäki, Ulla Oksanen, Leena-Maija Sillanpää, Eila Vesioja sekä Kaarina Peltola, joista neljä viimeksimainittua palkittiin. Konttorin joukkueesta palkittiin Raija Ahvonen, Leena Väre, Liisa Niittynen ja Eila Aaltonen.

YLLÄTYS JALKAPALLOSARJAN ENSIMMÄISESSÄ OTTELUSSA

Jalkapalloilun puulaakisarja aloitettiin viime maanantaina kahdella ottelulla. Ensimmäisessä kohtasivat toisensa konttori ja korjauspaja sekä toisessa viimeistely + ulkotyöt ja paperinvalmistus.

Avausotteluun asetuttiin selvästi korjauspaja suosikkina, sillä konttorin joukkue on luokiteltu sarjan heittopussiksi. Ottelun kulku osoitti kuitenkin toista, sillä ennakolta arvioiden erittäin vahva korjauspaja joutui pelin kuluessa tekemään hartiavoimin työtä säilyttääkseen maalinsa koskemattomana. Hurjasti, joskin suunnittelematomasti yrittänyt konttori pystyi luomaan muutaman vaarallisen tilanteen vastustajan maalille. Laukauksien vähälukuisuus yhdessä korjauspajan tiiviin puolustuksen kanssa esti maalin syntyminen. Vaarallisia tilanteita syntyi myös konttorin maalilla, mutta samasta syystä kuin edellä jäi maalitili avaamatta. Eero Ahosen omalta puolustusalueelta ampuma korkea laukaus oli yllättä konttorimaalivahti Olli Lehtisen, joka viime hetkellä sai työnnettyksi pallon maalin katolle. Ottelun tulos 0 - 0 on varmasti yllätys niin sarjaan osallistuville joukkueille kuin otteita seuraavalle yleisöllekin ja takaa mielenkiintoisen jatkosarjan seuraavissa peleissä.

Paperinvalmistus - Viimeistely+ulkotyöt 3-0

Sarjan toisessa ottelussa päästiin jo maalien makuun paperinvalmistuksen laukaisuvalmiin joukkueen voittaessa viimeistely+ulkotyöt 3-0. Voittajajoukkueen menestys perustui lähinnä kovuuteen ja railakkaaseen peliin, mikä tuli selvästi esiin etenkin puolustustyöskentelyssä. Erittäin teknillinen ja nopea, mutta nuorista pelaajista kokoonpantu viimeistely+ulkotyöt ei saanut pienintäkään rauhaa viimeistellä hyökkäyksiään maaliin saakka muutamista vaarallisista yrityksistä huolimatta. Kun viimeistely+ulkotyöt silloin tällöin unohti olla tarkkana puolustuksessa pääsi maalille syntymään lukuisia tiukkoja tilanteita, joista kolme johti maalin syntymiseen. Ensimmäisen maalin teki Risto Glad, kun ottelua oli pelattu 10.10 ja toisen Tapani Louhelainen kellon osoittaessa ensimmäistä puoliaikaa pelatun tasan 20 minuuttia. 2-0 jäikin puoliaikatulokseksi. Toisen puolijan alku näytti viimeistely+ulkotöiden joukkueen kannalta valoisalta, sillä peli kulki tasaisena molemmilla maaleilla, kunnes 10.30 kohdalla ensimmäisen maalin isä Risto Glad pamautti joukkueelleen kolmannen maalin. Pelin loppuajan paperinvalmistus painosti jatkuvasti pystymättä kuitenkaan lisäämään johtoaan.

Seuraavat ottelut sarjassa pelataan maanantaina 24.7., jolloin konttori kohtaa viimeistely+ulkotyöt ja korjauspaja paperinvalmistuksen. Ottelut alkavat kello 17 ja 18.

KERROSTALON RAKENTAMINEN SUUNNITTEILLA TERVAKOSKELLA

Asuntohuoneistoja sekä myös jonkin verran liiketilaa sisältävää kerrostaloa suunnitellaan rakennettavaksi Tervakoskella. Talon sijaintipaikka ei vielä ole tiedossa, mutta pyrkimyksenä on sen sijoittaminen mahdol-

lisimman lähelle keskustaa. Rahoituskysymykset ovat vielä avoinna, mutta lähiaikoina on tarkoitus käydä neuvotteluja paikkakunnan omien rahalaitosten kanssa sekä myös Janakkalan kunnan kanssa, kertoi pääluottamusmies Alén.

Maapohjan hankintaan on alustavissa tiedusteluissa Tervakoski Oy:n taholta suhtauduttu myönteisesti. Talon tarve Tervakoskella on ilmeinen. Paitsi asutustalon lievitäjänä uusi talo pystyisi auttamaan palveluelinkeinoja, joiden tarvitsemia liiketiloja Tervakoskella kaivataan.

Janakkalan kunnan ja valtion mukaantuloa rakennushankkeeseen on ajateltu sillä perusteella, että kummallakaan ei nykyisin ole tarpeeksi tiloja Tervakoskella, vaan niiden palveluksessa olevat virkamiehet ovat vuokralla Tervakoski Oyn asunnoissa. Eräänä rakentamisperusteena olisi se, että nyt paikkakunnalle saataisiin asunto-osaketalo, josta myös paperitehtaalla työskentelevillä olisi mahdollista ostaa pienen omakotitalon hinnalla osake, jonka yhtiönvastike olisi omakotitalon kuukausikustannuksia vastaava.

KA

VAPAA-AIKA JA ME

Me suomalaiset elämme kulttuurikautta, jonka yhdeksi suureksi ongelmaksi on noussut kysymys lisääntyvän vapaa-ajan käyttämisestä ihmistä itseään ja yhteiskuntaa tyydyttävällä tavalla. Harrastukset ja hovit, lomatoiminta, viikonloput, illat ja yöt ovat tulleet puntaroitaviksi yhteiskunnan suunnittelijoiden piirustuslaudoille.

Vapaa-ajan suunnittelu ja ohjaus aletaan nähdä merkittävänä hallinnollisena, taloudellisena ja kasvatuksellisena kysymyksenä. Suurena ratkaisemattomana ongelmana on ja tulee olemaan riittävien ja tasapuolisten vapaa-ajanviettomahdollisuuksien järjestäminen kaikille kansalaisryhmille. Nythän vasta osa saa nauttia työaikakalorien ja työehtosopimusten edellyttämistä lyhennetyistä työviiikoista ja pidennetyistä vapaa-ajoista.

Eräät suuntia viitoittavat tekijät on kuitenkin otettava huomioon. Me elämme kehittyvän automaation ja lisääntyvän itsepalvelun maailmassa, joka vapauttaa ihmisiä työskentelemästä otsa hiestä saadakseen ravintoa ja vaatteita. Marssimme pikavauhtia pois jo kauas jääneestä tuohikulttuurista - pois rauhallisista maalaiskylästä meluaviin kaupunkiin, joissa elämiselle tulee aivan uudet piirteet ja vivahteet.

Viikossa on 168 tuntia. Näistä tunteista kuluu normaalisti ansiotyöaikaan n. 40 tuntia. Ja näistäkin tunteista on tavallisesti vähennettävissä vielä eräitä lepotaukoja, vapaapäiviä ja vuosilomat.

Kaikkien kohdalla ei vapaa-aika ole kuitenkaan lisääntynyt - pikemminkin ovat puheet vapaa-ajan ongelmista usein ärsyttäviä henkilöille, jotka tekevät työtään yksityisinä yrittäjinä, kuten kauppiat, maanviljelijät, autoilijat sekä monet teollisuustuotannon johtavissa asemissa olevat ryhmät. Ja ajatellaamme sitten erikseen perheenäitiä, hänellehän viisipäiväinen viikko on todella kaukainen haave.

Naisen ja nimenomaan vaimon ja äidin osa tässä ja tulossa olevassa vapaa-ajassa on usein huono. Kokonaisuutena ottaen lienee nimittäin niin, että lyhenevä työviikko ja pitenevät vuosilomat ovat useassa tapauksessa merkinneet miehen vapaa-ajan lisääntymistä: viikonvaihdet ja kesäloma ovat monesti sensijaan perheenäidille rasittavia palvelujaksoja. Isä edustaa, kutsuu vieraita, vaatii tiivistä aikataulua lähdeille, moittii, kun vaatteet, ruoka, ostokset, siivous jne. ovat hoitamatta ja vieraita on tulossa huvilalle tai auto on jo käynnistetty - lähdetään retkelle, lomamatkalle. Isä odottelee - omaksunsa roolissa - kättä lähtöä

autoon, kutsua saamaan, ruokapöytään - välittämättä siitä, että äitikin on tullut töistä eikä apulaista ole. Loma on helposti hermoilemista liian paljon ohjelman ja liian tiukan aikataulun vuoksi eikä koidu todella virkistykseksi. Loman tulisi olla yhteispeliä - työt olisi jaettava.

Onneksi on varaa valita lomamahdollisuuksia ja puitteita. Puutteet ovat vain usein perin vastakkaisia, jos niitä verrataan toisiinsa. Toiset lähtevät maalle, rauhalliseen luontoon, toiset kiertävät leirialueita ja nauttivat seurustelusta naapuritelkkuntien kanssa. Kokonaisille joukoille loma merkitsee uusia tuttavuuksia ja kontakteja toisiin ihmisiin. Se on keskustelua autosta, lapsista, harrastuksista ja illan suunnittelusta.

Toiset ryhmät halveksivat tällaista lomaa. Lomalla pitää mennä korpeen ja alkukantaisiin olosuhteisiin. Pois sähköstä, viemäristä ja vesijohdosta, keittämään ja paistamaan nuotiolla tai mitä erilaisimmilla "puhalluslampuilla".

Kesämökkilaisten ryhmä on sitten vielä erikseen. Siinä kiistellään usein aidon mökkimielisyyden arvoista. Öljyvalo hyväksytään, mutta ei sähköä ja ovenkahvan tulee olla katajainen väkärä, ei kiilloitettu kädensija. Pesukone, jääkaappi jne. ovat monien mökkimielisyyden kauhustuttavia tekijöitä, puhumattakaan televisiosta ja puhelimesta.

Toinen ryhmä taas hyväksyy lomalla ja kaikkialla aikamme mukavuudet - puhelimenkin mökille. Tuntuu siltä, että tämä ryhmä kasvaa. Siihen onkin aiheita, sillä loma on monelle väsyttävä aika vuodesta, varsinkin vaimoille, joiden osana on hoitaa niin sukulaiset, lasten vieraat kuin isännän ystävät. Perheen on edustettava, vaikka välineet ovat alkeelliset, liesi savuttaa ja tavaroitten kuljetus on vaivalloista. Loma olisi usein toista, jos se mökeillä ja leirialueilla vietettäisiin ensinnäkin koko perheen yhteistyönä ja kunnollisin välinein. Ihmistä auttamaan ovat keksityt jääkaapit, lämmittimet, sähkö ja puhelinkin.

Antakaamme kuitenkin itse kullekin vapaus valita. Jos joku haluaa viettää lomansa siististi ja mukavasti, ei häntä kannata moitita; jos joku taas tahtoo rypeä noessa ja kämmenet rakoilla - olkoon se hänen onneaan. Ja menköön korpeen hän ken ei halua lisää tuttavuuksia tai keskustelukumppaneita. Pääasia, että loma vietetään terveellisesti ulkoillen.

MARTAT



Vietämme yhteistä nimipäiväämmä keskiviikkona t. k. 26. päivänä klo 19 Poutakirjalla. Tervetuloa!

Kesäterveisin
Puheenjohtaja

AAMUPÄIVÄHARJOITUKSET URHEILUKENTÄLLÄ KLO 9.30 - 11.00:

Maanantaina	yleisurheilua, pesäpalloa
Tiistaina	jalkapalloa
Keskiviikkona	yleisurheilua
Torstaina	pesäpalloa
Perjantaina	yleisurheilua, jalkapalloa

Urheiluohtaja

PIIRIN MESTARUUSKILPAILUT

mato-onginnassa Suolijärvellä 23.7. Lähtö linja-autolla pääportilta klo 15. Osanottomaksu matkoineen 8,50 mk.

Kalakilta

ILMAINEN LEIKKUUPALVELU myymälässämme 24.7.

Osuuskauppa Kara

RIEMUKAS PROTESTI-ILTA
Valajärvellä

perjantaina 28.7. klo 20.

Mukana mm. IRWIN GOODMAN,
MARJA-LEENA, VEXI SALMI ja
EDDY YHTYEINEEN.

Autot Jokin luota klo 19.30.

VAIHDOSSA TULLEITA 140 LITRAN

Kompressori-jääkaappeja

ERITTÄIN EDULLISESTI.

Nyt on mansikoiden säilömisäika. Parhaiten teette sen

Heliforst-pakastimella

Tervetuloa tutustumaan uuteen 60 cm leveään malliin.

Osamaksulla ilman käsirahaa.

TERVAKOSKEN SÄHKÖLIIKE
Vaihte 66518

Alennusmyyntimme jatkuu

UUSIA ERIÄ HALVALLA

Miehille

- irtotakkeja 35,-
- nailonpaitoja, raidall. 7,-
yksivär. 8,-
- kipparipaitoja 5,-
- työhousuja 12,-
- sukkiä 1,-

Pojille

- paitoja 3,-, housuja 10,-
- puseroita 10,-
- irtotakkeja 25,-

Naisille ja tytöille

- leninkejä ja puseroita alk. 10,-
- popliinitakkeja 15,-
- yöpaitoja 7,50, alushameita,
kerrastoja
- rintaliivejä 3,- 7,- 10,-
alaliivejä 7,- 12,- 15,-

Halpoja villalankoja

TERVAKOSKEN ASUSTE

JÄÄNNÖSPARIMYYNTIMME JATKUU

- Vielä runsaasti halpoja kenkiä koko perheelle.
- Uimapuvut, shortsit sekä miesten ja poikien kesäpaidat 25 % alennuksella.
- Miesten paitapuseroita 4 13,75.
- Miesten hellelakkeja 4 1,50 - 2,00 - 3,00.

JANAKKALAN OSUUSKAUPPA
TEX-Myymälä

OSUUSKASSAN KÄYTTÖTILI

kätevä kesällä ja aina

Tervetuloa neuvottelemaan tilin avaamisesta.

JANAKKALAN OSUUSKASSA

TERVAKOSKEN KAIKU

Paikallinen ilmoituslehti

Ilmestyy joka lauantai

Päätoimittaja Jukka Keskitalo
Toimitussihteeri Leena Minkinen
Tilauhinta 4,50 mk vuodelta
Ilmoitushinta 0,30 mk mm

VIKKOLISTA

LÄÄKÄRIN VASTAANOTTO

terveystalon henkilökunnalle arkipäiv. klo 15-16,30 paitsi lauant. klo 9-11, muut potilaat arkipäiv. klo 9-11. Torstai-aamupäivän ei vastaanottoa. Puhelimit; vast.otto 661 281, asunto 66 295, kesäasunto 6 451.

TEHTAAN ENSIAPUASEMA

on avoinna kesäaikana 8,5. - 30,9,67 arkipäivisin klo 9-12 ja 14-16. Lauantaisin suljettu.

ÄITIYS- JA LASTENNEUVOLA

Laak. vast.otto aidoille joka kkn I perjantai klo 14-16, lapsille joka kkn II ja IV perjantai klo 15-16. Kätilö joka tiistai klo 10-12.

Terveyssisar joka tiistai klo 13-15 ja perjantai klo 9-10 sekä arkisin klo 8-9 neuvolassa puh. 66 440, josta voi tilata ajan lääkärinneuvolaan lapsille.

HAMMASLÄÄKÄRI EEVA VARPASUO

Vastaanotto maanantaisin klo 11-12, keskiviikkoisin klo 17-18 tai sopimuksen mukaan puh. 66 443.

TERVAKOSKEN POSTITOIMISTO

pidetään avoinna arkipäivisin klo 9-17 ja lauantaisin klo 9-12,30.

TERVAKOSKEN APTEEKKI

on avoinna arkipäivisin klo 8-18. Lauantaina ja juhla-aatoina klo 8-17. Sunnuntai-, juhla- ja pyhäpäivisin klo 9-12. Lauantaina ja juhla-aatoina klo 17:sta seuraavaan arkipäivän aamuun klo 8:aan ei ole päivystystä. Puh. 66 444.

KANSALLIS-OSAKE-PANKKI

avoinna arkipäivinä klo 9-16,30. Lauantaisin konttorimme on suljettu. Puh. 66 548 ja 66549.

JANAKKALAN OSUUSKASSA

avoinna arkipäivinä klo 9-16,30. Lauantaisin konttorimme on suljettu. Puhelin vaihde 66 581.

SOSIAALILAUTAKUNNAN SIVUTOIMISTO on avoinna Tervakoskella Tervatorpassa joka keskiviikko klo 13-15.

TERVAKOSKEN SIVUKIRJASTO

on avoinna 1,6.-31,8,67 maanantaisin ja torstaisin klo 17-20, keskiviikkoisin klo 12-16. Puh. 66 374.

KIRKOLLISIA UUTISIA

X Kolm. jälk. sunnuntaina 30,7. jumalainpalvelus kirkossa klo 10, Kuusiola.

Klo 19 iltakirkot Tuuringin srk, talossa (Mäkinen) ja Tervakosken Pikkukirkossa, Kuusiola. Yleinen rippii ja H.P. Eht.

Perj. 4,8. kirkkokuorojen yhteisharjoitus kirkolla klo 19,30 yläkerhosalissa.

Evank. juhlat alkavat Hämeenlinnassa lauantaina 29,7. klo 18 Luthertalolla jatkuen sunnuntain ja koko maanantapäivän.

Yhteisvastuu-keräys v. 1967 toimitetusta keräyksestä ilmoitetaan kiitollisesti, että sen tuotto oli tähänastisista korkein 2,639,65, josta viidesosa on tullut oman srk:n diakonian käyttöön ja sama määrä 527,99 ulkomaiseen avustustoimintaan sekä omassa maassa muualla suoritettavaan rakkauden palveluun 1,583,97. Keräykseen osallistui 1216 lahjanantajaa. Olemme saaneet iloita monista jatkuvasti toimineista alttiista kerääjistä tässä epäitsekkyyttä kysyvässä palvelusmuodossa, johon tällä kertaa osallistui myös rippikoululaisia. Keräystoimikunnan ja seurakunnan puolesta lausutaan kiitos kaikille keräykseen sekä antajina että kerääjinä osallistuneille, joita viimeainittuja oli toistataa henkeä.

Jalkapalloilun puulaakisarja

Viime viikon keskiviikkona pelattiin jalkapalloilun puulaakisarjassa kaksi ottelua. Ensimmäisessä ottelussa voitti korjauspajan joukkue viimeistely+ulkotyöt 1-0 ja toisessa paperinvalmistus konttorin samoin numeroin.

Korjauspaja oli hienoinen ennakkosuosikki huolimatta melko vaisuista esityksestään konttoria vastaan edellisessä ottelussa. Joukkue sai kuitenkin yrittää kaikkensa teknillisesti taitavien viimeistelyn poikien kanssa, jotka innolla yrittivät tasoittaa korjauspajan 1-0 johtoa. Maalin ampui ensimmäisen puoliajan 13. minuutilla Kari Gustafsson. Korjauspajan joukkue turvasi johtonsa koko loppupelin ajan pelaamalla kohti sivurajoja ja se onnistuikin säilyttämään maalinsa koskemattomana.

Illan toisessa ottelussa mittelivät paperinvalmistuksen ja konttorin joukkueet. Ensimmäinen ottelu oli ottelussa selvä voittajaedokas, olihan se edellisessä ottelussa voittanut viimeistelyn peräti 3-0. Tällä kerralla eivät paperinvalmistuksen hyökkäykset kuitenkaan ottaneet oikein luonnistuaan, vaan ottelun kulku näytti jokseenkin tasaiselta. Kolme minuuttia ennen loppuvihellystä syntyi voittoahti konttorin puolustuksen noustessa kulumapotkutilanteesta liian ylös. Paperinvalmistuksen puolustus sai toimitettua pallon omille hyökkääjilleen, jotka saivat miltei rauhassa harhauttaa maalivahti Ari Lehtosen. Paperinvalmistuksen maalin ampui Heikki Ahonen Risto Glad'in syötöstä.

Konttori - Viimeistely 1 - 1

Puulaakisarjan viimeisen kierroksen ottelut maanantaina aloitti konttori ja viimeistely+ulkotyöt. Konttorilla oli teoreettiset mahdollisuudet selviytyä sarjassa toiseksi, edellyttäen että se olisi voittanut vastustajansa riittävän suurella maalierolla ja korjauspaja olisi hävinnyt paperinvalmistukselle. Selvästi voittoon tähtäävää konttorin peli olikin heti alusta alkaen, sillä palloa pyöritettiin etupäässä viimeistelyn kenttäpuoliskolla. Pari vaarallista tilannetta syntyi, kun "Jopi" Kurjennmäki pääsi nostamaan pallon ohi kentälle tulleen maalivahdin. Harmittavan vähän meni pallo kummallakin kerralla pieleen. Kolmas kerta sanoi kuitenkin toden ja pallo leijaili maaliin voimattoman maalivahdin yli. Tautokulos oli konttorin hyväksi 1-0. Toisen puoliajan alusta peli tasoittui huomattavasti, jopa niin, että viimeistely painosti pitkän aikaa. Tällaisen painostuksen aikana sattunut oikosulku konttorin puolustuksessa johti pisteiden jakoon Pasi Aaltosen löysän laukausu painuessa verkkoon. Molemmat joukkueet tuntuivat tyytyvän tasatulokseen eikä loppupelissä nähty enää kiperiä tilanteita kummallakaan maalilla.

Paperinvalmistuksesta mestari

Viimeisessä ottelussa kohtasivat toisensa mestaruudesta kamppailevat paperinvalmistus ja korjauspaja. Lähtötilanne oli sellainen, että voittaessaan tai pelatessaan tasapelin paperinvalmistus olisi vienynti mestaruuden, ja jos taas korjauspaja olisi voittanut ottelun, olisi se ollut mestari. Kumpikin joukkue tuntui alussa hermoilevan melkoisesti, joskin korjauspaja sai pelinsä luistamaan hieman paremmin. Muutamia vaarallisen näköisiä tilanteita pääsi syntymään paperinvalmistuksen maalille. Täysosunaa ei kuitenkaan pystytty tekemään. Ensimmäisen puoliajan loppupuolella paperinvalmistuksenkin pelaajat alkoivat lämmitä pelin rytmiin mukaan ja niinpä kiperiä tilanteita nähtiin jo kor-

jauspajan maalillakin. Ensimmäinen puoliaika päättyi vielä maalittomana. Heti toisen puoliajan alkupuolella syntyi korjauspajan maali Kari Gustafssonin ampuessa melko kaukaa kaaripallon, jota ruuhkan takana ollut maalivahti Kauko Koskinen ei kyennyt edes yrittämään saada kiinni. Korjauspajan joukkueessa oli jo ilo ylimmillään, tiesihän johtomaali mestaruuden siirtymistä heidän haltuunsa. Korjauspaja aloitti taktillisen ajattelun ja tuntui säilyttävän johtonsa aika helposti. Paperinvalmistus ei kuitenkaan noin vain lannistunut, vaan painoi päälle koko joukkueen voimalla. Muutama minuuttia ennen loppua pääsi Risto Glad irroittautumaan pallon kanssa kohti vastustajansa maalia, harhautti maalivahdin ja työnsi pallon maaliin, siirtäen samalla joukkueensa mestaruuden tuntumaan. Nyt riemuitsivat vuorostaan paperinvalmistuksen pelaajat. Korjauspaja yritti loppuajan kaikin voimin maalia, muttei onnistunut. Ottelu päättyi sitten tasatulokseen 1 - 1.

Mestarijoukkueessa pelasivat Risto Glad, Risto Lintukoski, Reijo Peltola, Jouko Kettunen, Ervo Tamminen, Kauko Koskinen, Vilho Gustafsson, Veikko Tamminen, Heikki Ahonen, Tapani Kiurula, Tapani Louhelainen ja Raimo Sinisilta. Toiseksi tässä sarjassa selviytyi korjauspajat ja arvontalusikat joukkueesta menivät Kaarlo Nurmelle, Veli-Matti Kolehmaiselle ja Pertti Pajuselle. Kolmantena olleista konttorin joukkueesta sai lusikan Kalervo Nakari, Matti Piekkari ja Ari Lehtonen. Viimeistely+ulkotyöt sijoittui neljänneksi ja lusikoita saivat Markku Saarela, Eero Nyholm ja Leo Kieksi. Lopullinen järjestys: Paperinvalmistus 5 p, korjauspajat 4 p, konttori 2 p, viim.+ulkotyöt 1 p.

PYHÄKOULULAISTEN LEIRIPÄIVÄ POUKAPIRTILLÄ

Perjantai-aamuna kahdeksan aikaan oli viilskettä Alasjärven rannassa. Olihan pyhäkoululaisten leiripäivä. Leirin emäntä, Toini Seitsonen oli jo soutanut ruokatavarat Poukapirtille. Nyt saapuivat pyhäkoululaiset opettajineen, joita oli mukana leirillä Taimi Alasaari, Leena Forsman, Virva Koskela, Helena Koskinen, Anne Kinos, Terttu Nieminen ja Helena Sauvala. Mukana oli myös diakoniaharjoittelija Irja Vähä-Nissi.

Leirin johtajan Tellervo Sillantien, kaikkien pyhäkoululaisten ikimman Telle-tädin saavuttua lähettiin soutamaan salmen yli. Kaikkiaan, aikuisetkin mukaan lukien, tuli leirin vahvuudeksi 55 henkeä.

Lipunoston jälkeen piti Telle-täti aamuhartauden. Hän puhui kiittämisestä. Leirin tunnukseksi tulikin Kiittäkää Herraa.

Aamuvoimistelun aikana varmaan karisivat unenriipeet aamu-uisimpienkin silmistä. Sää oli pilvipoutainen ja lämmin. Pikkuisen pisarteli välillä, mutta eiväthän leiriläiset vettä pelkää. Verannalle kokoonnuttuun pitämään laulutukio. Laulettiin tuttuja pyhäkoululauluja, opeteltiin uusia laululeikkejä ja veisattiin virsiäkin. Pidettiin roskien keräämistalkoot ja saatiin piha oikein siistiksi. Uintiin satoi taas vähän, mutta eihän se haitannut, kun vesi joka tapauksessa on märkää. Vain se, joka on koettanut voi tietää, miten hyvältä makkarakeitto maistuu kannon päässä istuen.

Pitkää lepotaikoa ei maltettu pitää. Isot siskot olivat salaperäisinä haarailleet metsässä. Nyt lähettiin ottamaan selvää siitä,

mitä he olivat tehneet. Kahdessa ryhmässä leikittiin jäljittämisleikki metsässä. Pienempien rata oli niin lyhyt, että nuorimmatkin, nelivuotiaat, jakoivat sen isompien mukana kiertää. Oli muitakin leikkejä ja kilpailuja. Välillä kuunneltiin satua, siinä samalla tuli levätkäkin.

Pastori Toivo Kuusiola tuli pitämään leirijumalanpalveluksen. Leirikirkko korkealla kalliolla jää varmasti lasten mieleen elämyksenä, jonka moni muistaa vielä aikuisenakin. Pastori Kuusiola puhui Eliasta, joka rakensi korkealle vuorelle alttarin ja rukoili sitten, että Jumala syyttäisi sen palamaan. Herra antoi tullen. "Jumalaa meidän tulee oppia tottelemaan kyselemättä miksi".

Oli suunniteltu iltanuotion pitämistä. Nuotio oli jo valmiiksi rakennettu. Alkoi kuitenkin taas sen verran sataa, että päätettiin pysyä sisällä. Makkarat paistettiin takkatulolla, ja maistuihan se niinkin. Hiljennettiin vielä yhteiseen iltahartauteen ennen kotiin lähtöä. Rankkasade yllätti juuri kun oltiin veneissä matkalla kohti rantaan vastaan tulleita vanhempia. Oltiin ihan märkiä jokainen. Toivottavasti kukaan ei säikähtänyt niin, ettei ensi vuonna uskaltaisi mukaan. Eikö ole niin tässä elämässäkin, että vastoinkäymiset yllättävät silloin, kun niitä vähimmin osaa odottaa.

I V-N

SPR:N TERVAKOSKEN UIMAKOULUJEN PÄÄTTÄJÄISET

Ensi sunnuntaina klo 17 pidetään SPR:n Tervakosken osaston uimakoulujen päättäjäiset ja promootio Hiekkarannan uimalassa. Tilaisuuden ohjelmasta mainittakoon uinti-kilpailut, jotka muodostavat huomattavan osan ohjelmasta. Alle 10-vuotiaat uivat 25 m koiraa, 10 - 11 v. 25 m vapaauintia, samoin 12 - 13 vuotiaat. Uimataidoittomille järjestetään oma kilpailunsa; he uivat 25 m käsipohjaa. Tietyn ja Hiekkarannan uimakoulujen välisellä viestiuinnilla ratkaistaan näiden keskinäinen paremmuus. Uimamais-teritutkinnon suorittaneet saavat ilmoittautua hengenpelastusuintikilpaan. Kandidaatit taasen ratkaisevat paremmuutensa yrittämällä kuljettaa jonkin esineen kuivana 25 m:n matkan. Lisäksi on kaikille uimakoululaisille tarkoitettu kilpailu, joka selviää vasta paikan päällä. Luonnollisesti päättäjäistilaisuuden ohjelmassa on myös vakavammansisältöistä, jolla pyritään antamaan yleisölle kuva uimakoulujen toiminnasta sekä opetuksen tavoitteista. Promootion yhteydessä saavat seppeleen ja todistuksen kaikki ne uimakoululaiset, jotka kesän aikana ovat ahkeroineet joko kandidaatin tai maisterin tutkinnon parissa.

Uimamaitereille ja -kandidaateille haluavat opettajat huomauttaa, että seppeleet valmistetaan lauantaia klo 13 alkaen Hiekkarannalla. Kaikkien on silloin oltava paikalla tekemässä omaa seppelettään.

HARRASTUSKÄVELY- JA HARRASTUS-PYÖRÄILY -67 ALKAVAT

Elokuun 1. päivänä, ensi tiistaina, aloitetaan jälleen yhtiön harrastuskävely ja pyöräily. Suoritusaikaa on 4 kuukautta, marraskuun loppuun saakka. Lenkit, joita on kaikkiaan 9, ovat samat kuin kevään Kuntokävely- ja Kuntopyöräily -67:ssä.

Kävely: 1. Pääportti - Paisto. Kirja Paiston postilavassa. 2. Pääportti - Niemelä. Kirja Niemelän saunan seinässä. 3. Pääportti - Koliseva. Kirja Huistin sähkömuuntajan seinässä. 4. Pääportti - Napiala. Kirja Napialan koulun luona sähkömuuntajan seinässä. 5. Pääportti - Hallakorpi. Kirja entisessä paikassa maitolavassa. 6. Luulion maastolenkki. Kirjat lähdekorven ladolla ja Luulion vuoren päällä. Lenkki viitoitetaan valkoisella paperilla uimarannan pysäköintipaikalta läh-

tien, josta se kulkee n. 500 m valaistun ladun pohjaa pitkin kääntyen sen jälkeen vasemmalle hiukan kuivemmalle maalle.

Pyöräily: 1. Pääportti - Rehakka - Vähikkälä. Kirja n. 2 km Rehakan risteyksestä Vähikkälään päin, Rehakasta mentäessä tien oikealla puolella. 2. Pääportti - Tuulensuu - Harjunmäki. Kirjat Unikonlinnavuoren opasteviitan luona sekä Harjunmäessä soranottopaikan yläpuolella. Suorittajan on tehtävä merkintä molempiin kirjoihin. 3. Pääportti - Ryttylä - Leppäkosken tie. Reitti erkanelee Tervakoski - Ryttylä-tiestä n. 200 m ennen rautatietä vasemmalle "Kaatopaikka"-viitalla varustetulle tielle. Kirja on sijoitettu n. 2 km ko. risteyksestä tien vasemmalle puolelle vanhan aitan seinään.

Suorituksia laskettaessa huomioidaan vain kolme suoritusta viikossa. Kävely- ja pyöräilysuoritus vastaavat toisiaan. Vähintään 15 suoritusta oikeuttaa arvonnassa 1 arpaan ja vähintään 30 suoritusta 2 arpaan. Sarjat: Naiset alle 35 v., naiset yli 35 v., miehet alle 35 v., miehet yli 35 v. ja avioliittosarja. Jokaisen lenkin kirjasta on loppuosa varattu avioliittosarjaa varten. Siihen osaan merkitsevät nimensä vain ne avioparit, jotka haluavat tulla arvotuksi avioliittosarjassa. Pääportilla on kaksi kirjaa, toinen on kaikkia kävelylenkkejä varten yhteinen, toinen pyöräilylenkkejä varten. Myöskin niihin on jokaisen lenkin yhteyteen varattu sivut avioliittosarjaan osallistujia varten.

TEKNILLISIIN OPPILAITOKSIIN 1967

Riihimäen teknill. opistoon on hyväksytty Juhani Sillantie ja Helsingin teknilliseen opistoon Pekka Pullinen sekä A. Ahlströmien teknill. kouluun Keijo Nurmi, Valkeakosken teknill. kouluun Pekka Lappalainen ja Antti Tontteri, Helsingin teknill. kouluun Martti Immonen, Riihimäen teknill. kouluun Jouni Suokas ja Helsingin teknill. kouluun Matti Koskinen.

MERKKIPÄIVIÄ

80 vuotta täyttää 3.8. eläkeläinen Hilma Kurjenmäki Lepolassa.
70 vuotta täyttää 31.7. eläkeläinen Martta Nurmi Patalassa.
60 vuotta täyttää 2.8. hollant. etumies Vilho Tuominen Tervakoskella.
Onnittelemme.

KIIITOS

Kiitän lämpimästi kaikkia, jotka muistivat minua merkkipäivänäni.

Mirjam Sylvi Laitinen

- Terveysisar Lehtola on lomalla 31.7. - 2.9.67. Sijaisena on Leppäkosken terv. sisar Kirsti Honkanen, puh. 917-851 88. Loman aikana pidetään terv. sisaren neuvolat terveystalolla tiistaisin klo 13-15 ja Vähikkälässä 2.8. klo 12 sekä lääkärin neuvolat. Aamuneuvoloita ei ole.

JANAKKALAN KUNNAN TERVEYSSISARTEN SUNNUNTAI- JA PYHÄPÄIVYSTYS

30.7.67 päiväystää terv. sisar Kyllikki Piitulainen Tarinmaa, puh. 917-88185.

Lapsirakas, luotettava tyttö

SAA PAIKAN

6 kk:n ikäisen pojan hoitajana. Läh. rva Raija Sillantie, Pajunoja.

OSUUSKASSAN KÄYTTÖTILI

kätevä kesällä ja aina

Tervetuloa neuvottelemaan tilin avaamisesta.

JANAKKALAN OSUUSKASSA

TERVAKOSKEN ELOKUVAT

3.8. klo 19 K

Scott Borland - Robert Getz

SANKARIT KUOLEVAT NUORENA

6.8. klo 19 CV K

Monica Vitti - Terence Stamp - Dirk Bogarde

MODESTY BLAISE

SPR:n Tervakosken osaston uimakoulujen PÄÄTTÄJÄISET ja PROMOOTIO

pidetään Hiekkarannan uimalassa sunnuntaina 30.7. -67 klo 17. Tilaisuuden ohjelmasta lähemmin toisaalla lehdessä.

SPR:n Tervakosken osasto

AAMUPÄIVÄHARJOITUKSET URHEILUKENTÄLLÄ KLO 9.30 - 11.00:

Maanantaina	yleisurheilua, pesäpalloa
Tiistaina	jalkapalloa
Keskiviikkona	yleisurheilua
Torstaina	pesäpalloa
Perjantaina	yleisurheilua, jalkapalloa

Urheiluoaja

PAIKKAKUNNAN SUUNNISTAJAT

Pato järjestää harjoituskilpailut tiistaina 1.8.67 klo 17.30. Matka on 5 km ja koontumispaikka on Sokslammen rannalla, Marttilan - Aholan välisellä tiellä. Kaikki suunnistuksesta kiinnostuneet ovat tervetulleita rastien etsintään.

OLEMME KESÄLOMALLA 31.7. - 14.8.67

Kukkasitomo S. Salonen

KAMPAAMO SULJETTUNA

loman vuoksi 2.8. - 25.8.67.

Anna-Liisa Siltola

Alennusmyyntimme jatkuu

UUSIA ERIÄ HALVALLA

Miehille

- irtotakkeja 35,-
- nailonpaitoja, raidall. 7,- yksivär. 8,-
- kipparipaitoja 5,-
- työhousuja 12,-
- sukkaa 1,-
- halpoja terylenehousuja

Pojille

- paitoja 3,-, housuja 10,-
- puseroita 10,-
- irtotakkeja 25,-

Naisille ja tytöille

- leninkejä ja puseroita alk. 10,-
- popliinitakkeja 15,-
- yöpaitoja 7,50, alushameita, kerrastoja
- rintaliivejä 3,- 7,- 10,-
- alaliivejä 7,- 12,- 15,-

Halpoja villalankoja

TERVAKOSKEN ASUSTE

TERVAKOSKEN KAIKU
Paikallinen ilmoituslehti
Ilmestyy joka lauantai
Päätoimittaja Jukka Keskitalo
Toimitussihteeri Leena Minkkinen
Tilauhinta 4,50 mk vuodelta
Ilmoitushinta 0,30 mk mm

VIKKOLISTA

LÄÄKÄRIN VASTAANOTTO

avoinna henkilökunnalle arkipäiv. klo 15-18,30 paitsi lauant. klo 9-11, muut potilaan arkipäiv. klo 9-11. Torstaiaamupäivän ei vastaanottoa. Puhelimit: vast.otto nro 281, asunto 66 295, kesäasunto 6 451.

TEHTAAN ENSIAPUASEMA

avoinna kesäaikana 8.5. - 30.9.67 arkipäivisin klo 9-12 ja 14-16. Lauantaisin suljettu.

AITIYS- JA LASTENNEUVOLA

lääk. vast.otto äideille joka kk:n I perjantai klo 14-16, lapsille joka kk:n II ja IV perjantai klo 15-16. Kättilö joka tiistai klo 10-12.

Terveystietoisar joka tiistai klo 13-15 ja perjantai klo 9-10 sekä arkisin klo 8-9 neuvolassa puh. 66 440, josta voi tilata myös lääkäri- ja lastenneuvolaan lapsille.

HAMMASLÄÄKÄRI EEVA VARPASUO

Vastaanotto maanantaisin klo 11-12, keskiviikkoisin klo 17-18 tai sopimuksen mukaan puh. 66 443.

TERVAKOSKEN POSTITOIMISTO

avoinna avoinna arkipäivisin klo 9-17 ja lauantaisin klo 9-12,30.

TERVAKOSKEN APTEEKKI

avoinna arkipäivisin klo 8-18. Lauantaina ja juhla-aattoina klo 8-17. Sunnuntai-, juhla- ja pyhäpäivisin klo 9-12. Lauantaina ja juhla-aattoina klo 17:sta seuraavaan arkipäivän aamuun klo 8:aan ei ole päivystystä. Puh. 66 444.

KANSALLIS-OSAKE-PANKKI

avoinna arkipäivinä klo 9-16,30. Lauantaina konttorimme on suljettu. Puh. 66 548 ja 66 549.

JANAKKALAN OSUUSKASSA

avoinna arkipäivinä klo 9-16,30. Lauantaina konttorimme on suljettu. Puhelin vaihde 66 581.

JANAKKALAN KIRKKOHERRANVIRASTO (puh. Janakkala 66 88 113, postisiirto 24 399) avoinna arkipäiv. klo 9-13. Perjantaina liikunta klo 16-18. Lauantaina kanslia on suljettu. Puh. 88113, kirkkoherra 88183.

SEURAKUNNAN TALOUSTOIMISTO

avoinna arkisin klo 9-13, lauantaisin suljettu. Puh. 88140.

SOSIAALILAUTAKUNNAN SIVUTOIMISTO avoinna Tervakoskella Tervatorpassa joka keskiviikko klo 13-15.

TERVAKOSKEN SIVUKIRJASTO

avoinna 1.6. -31.8.67 maanantaisin ja torstaisin klo 17-20, keskiviikkoisin klo 12-18. Puh. 66 374.

KIRKOLLISIA UUTISIA

Ki Kolm. jälk. sunnuntaina 6.8. jumalanpalvelus klo 10 kirkossa, Mäkinen, kirkkovaltuusto esittää laulua, rippi ja H.P.Eht. Jumalanpalvelus liittyy kirkonseudun museon alueella pidettäviin Hämeen heimojuhliin. Klo 19 iltakirkko Tervakosken Pikkukirkossa, Lampola. Turengissa ei ole tänä pyhäpäivänä tilaisuutta.

Keskiviikkona klo 18 Turengin seurak. ompeluseuran vierailu klo 18 Tapalassa ja klo 19,30 Viralassa srk.ilta Murtolassa Leo Hyttäisellä.

Vuosiiloma. II kappalainen, past. Toivo Kuusiola on vuosiilomalla 2.-31.8. välisen ajan. Sijaisina srkn muut papit.

Mansikkasadosta tuli

ennätysellinen

Maamme mansikkasato ylitti tänä vuonna määrällisesti ja laadullisesti korkeimman ennakoarvioinnit. Kukinnanaikainen lämmin ja kaunis sää suosi pölyyttymistä ja sen jälkeen jatkuneet pitkät poudat varmistivat runsaimman ja korkealuokkaisimman mansikkasadon, mitä on saatu moniin vuosiin. Hortonomi Aapo Leskinen Hedelintien ja Marjanviljelijät r.y:stä kertoo, että vaikka Etelä-Suomessa paras mansikkasatoonki alkauksella on ohi, jatkuu mansikoiden satokausi varsinkin pohjoisempaan vielä hyvän aikaa. Tämä on onneksi nimenomaan mattimyöhäisille, jotka vielä varmaan ehtivät saada kylliksi huokeita ja korkealaatuisia marjoja.

Näissä oloissa olisivat markkinoitainäkömät saattaneet käydä hälyyttäväksi ja jotain tähän viittaavia merkkejä oli jo havaittavissa, mutta erityisesti teollisuuden ja keskuksien ansioksi on sanottava, että heidän maksamansa suhteellisen korkeat hinnat ovat sittenkin pitäneet tarjonnan kurissa ja johtaneet marjavirrat juuri oikeita ratojaan. Toivon mukaan myös pohjoisempien alueiden mansikat onnistutaan saamaan mahdollisimman suuressa määrin teolliseen käsitelyyn, jolloin edelleenkin välttyttäisiin pelkan tuoremarjakaupan helposti tuottamilta hintayllätyksiltä ja laadun romahduksilta. Tällä hetkellä näyttääkin siltä, kuin tilanne olisi hallittavissa.

Valkoherukkaa on myös valmistunut ja saapunut markkinoille, mutta mustaherukan pääsatoa saadaan vielä vähän odottaa. Herukoiden satotoiveet eivät ole läheskään mansikan veroisia, sillä näiden lajien kukinta sattuu paljon aikaisemmaksi ja tänä keväänä vallitsi siihen aikaan kylmä ja tuulinen sää, mikä esti hyönteisiä suorittamasta pölyytystä. Myös keväthallailloilla on paikoitellen osuutta terttujen vähämarjaisuuteen. Onneksi myöhemmin alkanut lämmin ja muutenkin kaikki puolin otollinen kasvukausi on korjannut herukoiden laatutasoa ja niiden koko korvaa useissa tapauksissa puuttuvan lukumäärän. Onkin vielä liian aikaista esittää lopullista herukoiden satotoiveita, koska alueittainkin on suuria eroja.

Vattua saadaan tänä vuonna varsin hyvin omasta takaa. Valitettavasti vain sen viljely on vielä aallonpohjassa. Tällä puolella odotetaan kuitenkin uutta tulemistä, sillä vattuviljelytekniikka on entisestään paljon kehittyntä ja sen lajikkeisto saatu yhä terveemmäksi ja paremmin olosuhteitamme vastaavaksi.

SPR:N TERVAKOSKEN

UIMAKOULUJEN PÄÄTTÄJÄISET

Viime sunnuntaina pidettiin Hiekkaranan uimalassa SPR:n Tervakosken osaston järjestämien uimakoulujen päättäjät ja 25 uimamaisterin ja -kandidaattien promootio.

Tilaisuus alkoi 12 tytön ja pojan yhteis- sukelluksella, jonka jälkeen uimaopettaja Tuuli Joensuu toivotti lapset ja vanhemmat tervetulleiksi uimakoulujen päättäjät. Samalla hän esitti yhteenvedon siitä, mitä uimakouluissa on tehty ja suoritettu, havainnollista 3 tytön avulla eri opetusvaiheet. Uintitavoissaan ei ole tärkeintä niiden nopea

oppiminen, vaan maltillinen ja rauhallinen opiskeleminen antaa hyvän lopputuloksen. Uintitapoja ei ole keksitty vain huviksi, vaan niiden hallitsemisella on suuri helpottava merkitys.

Uimamaistereiden ja -kandidaattien vihkimisen suoritti sosiaalipäällikkö Leevi Syrjänen SPR:n Tervakosken osaston edustajana. Valittomasti tammi- tai hopeapujuseppeleensä saatuun joutuivat uimamaisterit ja -kandidaatit näyttämään taitojaan eri uintikilpailuissa. Maisterit kilpailivat hengenpelastusainnissa uiden ensin 25 m ja sen jälkeen he kuljettivat "hukkunutta" 25 m. Kandidaatit taas kilpailivat keskenään paremmuudesta pallonkuljetuksessa uiden 25 m ja sen jälkeen kuljettivat palloa kuivana 25 m. Näiden erikoiskilpailujen lisäksi oli alle 25 m uineilla lapsilla käsipohjauinti sekä muilla uimareilla sarjakilpailu. Promootiotilaisuus päättyi palkintojen jakoon.

Hengenpelastusuinti: 1. Irmeli Kumen 1,08,5 2. Ulla Lappalainen 1,23,8 3. Tuula Törnroos 1,51,0

Pallonkuljetuskilpailu: 1. Pirkko Malin 59,0 2. Raimo Siivonen 1,11,5 3. Pekka Laine 1,11,6 4. Tuula Nieminen 1,14,5 5. Heidi Vaskio 1,15,0 6. Ulla Valkeila 1,20,0 7. Leena Törmä 1,37,0

Käsipohjauinti: 1. Mari Rintamäki 38,7 2. Anu Piironen 40,2 3. Mikko Talsi 40,3 4. Juha Laurila

Tytöt alle 10 v. 25 m: 1. Sirpa Luukkonen 33,2 2. Anne Vaskio 33,5

Tytöt 10-11 v. 25 m: 1. Helena Mäenpää 25,7 2. Ulla Valkeila 31,7 3. Leena Törmä 32,2

Tytöt yli 12 v. 25 m: 1. Pirkko Malin 18,1 2. Irmeli Kumen 18,7 3. Riitta Valkeila 22,4 4. Ulla Lappalainen 22,7 5. Tuula Nieminen 24,8 6. Ulla Levänen 29,6

Pojat alle 10 v. 25 m: 1. Ari Lehtinen 30,3

Pojat 10-11 v. 25 m: 1. Matti Pullinen 22,7 2. Jouni Kilpinen 28,4

Pojat yli 12 v. 25 m: 1. Heikki Oravala 19,7 2. Pekka Laine 24,1 3. Raimo Siivonen 25,1.

Promootiossa sai seppeleen ja todistuksen 11 uimamaisteria ja 14 -kandidaattia.

II äänen maisterit: Ulla Lappalainen, Maarit Luukkonen, Merja Luukkonen ja Tuula Törnroos.

I äänen maisterit: Juha Jokikunnas, Sinikka Larm, Martti Mustonen, Helena Mäenpää, Matti Pullinen, Heikki Oravala ja Pirjo Törnroos.

Kandidaatit: Jouni Kilpinen, Pirjo Kurjenmäki, Pekka Laine, Ulla Levänen, Leena Linna, Sirpa Luukkonen, Keijo Malin, Seppo Malin, Anne Sairanen, Raimo Siivonen, Leena Törmä, Tuula Törmä, Ulla Valkeila ja Heidi Vaskio.

Lasten 25 m:n uintimerkkiin ovat ylittäneet: Tarja Mustonen, Anu Anttila, Anne Ulma, Liisa Forsman, Sinikka Seppänen, Jukka Nikkilä, Sirpa Järvinen, Heli Piironen, Arja Rintamäki, Hilka Koljonen ja Jouni Glad.

Nuorten 50 m:n merkkiin ovat ylittäneet: Ari Lehtinen, Heikki Vanhanen, Liisa Forsman ja Timo Lehmussaari.

100 m:n merkki: Liisa Forsman, Päivi Lehtonen, Leila Forsman ja Hilka-Maija Nieminen.

200 m:n merkki: Juhani Pajunen, Markku Saario ja Päivi Lehtonen.

Lämpimät ilmat suosivat tänä kesänä uimakouluja. Lapsia osallistui opetukseen



Kustaa Teodor Kuossari

synt. 8.3.1895 Janakkalassa
kuoli 24.7.1967 Hämeenlinnan
keskussairaalassa

Kaipauksella muistaen

Maija

Yhdessä kuljimme maisen matkan,
yksin elon iltaa jatkan.
Sinä saavutit ensiksi matkan pään,
minä yksin hetkeksi tänne jään.

Hautaus toimitettu lähimpien ystävien
läsnäollessa. Kiitos osanotosta.

runsaasti, yhteensä 186, joista tyttöjä 103 ja poikia 83. Vanhasta käytännöstä poiketen pidettiin Valajärven ja Kernaalan uimakouluja tänä kesänä kaksi viikkoa, koska kummallakin rannalla oli runsaasti innokkaita oppilaita.

Merkittävimmäksi tapaukseksi muodostui varmaankin retki, jonka uimakoululaiset tekivät Eerikkilän urheilupuistolle Tammelaan 20.7. SPR:n Tervakosken osaston kustantamalle matkalle osallistui yli 60 uimakouluista, jotka saivat viettää unohtumattoman päivän leikkien, uiden, saunoen ja laulaen.

Lasten ja uimaopettajien vilpittömät kiitos sekä retkestä että uimakoulusta SPR:n Tervakosken osastolle, joka jälleen on huomattavalla tavalla tukenut ja kohottanut paikkakunnan lasten ja nuorten uinninopetusta sekä uimataittoa.

VII TERVASKANNON LENKKI

Sunnuntaina, elokuun 13. päivänä, kokoontuu Etelä-Suomen autourheiluliitti jo VII Tervaskannon lenkille. Kilpailu on aina ollut korkeatasoinen, josta mm. alan erikoisjulkaisuissa on ollut vain kiittäviä lausuntoja. Tänä vuonnakaan ei tarvinne petettyä, sillä kilpailun ratamestarit Reino Vuorinen ja Jaakko Nieminen, Lauri Kerkolan johdolla, ovat luvanneet taas kovia koukkuja kilpailuun.

Toimihenkilöitä tämänlaatuinen autokilpailu tarvitsee kymmenittäin: asemamiehinä, tuloslaskijoina, sihteereinä, lähetteinä ym., minkä vuoksi Tervakosken Moottori-kerho pyytää taas jäseniltään yhden, toivotavasti kauniin, sunnuntai-päivän uhrausta.

Eri toimihenkilöryhmien johtajat kokoavat jo henkilökuntiansa, mutta moni jäsen on kesäloman tai jonkin muun syyn takia tavoittamattomissa, minkä vuoksi toimihenkilöiksi halukkaita pyydetään ilmoittautumaan Reijo Peltolalle, Martti Mäkiselle, Ilpo Virtaselle, Kalevi Lambergille, Raimo Halmeelle, Pertti Kuuselalle tai Ari Lehtoselle.

Paikkakunnan tunnetuksi tekijänä on talainen tilaisuus nykyajan autoiluaikakautena ensiarvoisen tärkeä, joten toivomme kilpailumme taas onnistuvan.

TeMK

KIIITOS

Kiitän sydämellisesti kaikkia niitä, jotka muistivat minua merkkipäivänäni.

Martta Nurmi

- 6.8.67 päivystää terv.sisar Kirsti Honkanen Leppäkoski, puh. 917-85188.

VAROITUS.

Riistapolkuammunnat suoritetaan Vähikälässä Porraskallio - Syvänoja - Valajärvi maastossa sunnuntaina 6.8.67. Lisäksi on haukko- ja pienoiskivääriammuntaa tanssilavan ympäristössä. Kilpailut alkavat Lääninhallituksen luvalla klo 9.00 ja päättyvät n. klo 18.00.

Yleisöä varoitetaan liikkumasta ko. alueella.

Tervakosken Metsästysseura ry.
Et-Janakkalan Erätoverit ry.

AKTIIVIHIHTÄJÄT

Hartolan Suksitehdas tarjoaa erikoiskilpauksia. Tilaukset tehtävä ensi tilassa, viimeistään 20.8.67 mennessä Kalevi Ahoelle, jonka luona voi tutustua mallikappaleisiin.

Martat.



Lähdemme piiriliiton kesäjuhille Forssaan sunnuntaina 13.8. klo 8.30 pääportilta. Ilmoittautuminen mieluummin tämän viikon maanantaina tai tiistaina puh. 400. Puheenjohtaja

Löytyisikö kilttiä, ehdottomasti rehellistä

TYTTÖÄ

2-vuot. tytön päivähoitajaksi 5 pna viikossa.

Läh. Rva Marjatta Aaltonen, Pajunoja

LÖYDETTY makuupussi

Periä saa Erkki Lindbergiltä.

PALOKUNNAN HARJOITUS

maanantaina 7.8. klo 16.00.
Paällikkö

MATO-ONGINTAKILPAILUT

Sokslammilla 10.8. klo 17 - 20.
Kalakilta

Ostajille tosi edullinen jäännöserämyynti alkaa

maanantaina 7.8.67

Tarjoamme:

MIHILLE:

- VILLAKANKAISIA IRTOTAKKEJA 40% alenn.
- TUULITAKKEJA 25,-
- NUORISOLLE RALLIPUSERO koot 48 - 54 ennen 31,-, nyt 19,50
- KEVEITÄ IRTOTAKKEJA, ennen 50,-, nyt 28,-
- SUKKIA 0,90, 1,50
- FROTEESHORTSEJA ennen 14,70, nyt 4,-
- VERRYTELTYHOUSUJA, trikoisia 8,80
- KESÄPAITOJA alk. 5,30
- HELLEHATTUJA, ennen 26,90, nyt 5,-
- TYÖPUSEROITA 9,50, 13,75 ...
- TERYLEENIHOUSUJA 18,-, 25,-, 28,50 ...
- NUORISOLLE KUOSIHOUSUJA koot 46 - 54 ennen 37,-, nyt 25,-
- BANLON-, FINNCREPE-, ja FROTEPUJO-PAITTOJA huokealla

POJILLE:

- HOUSUJA 15,-, 18,- ...
- BATMAN-PAITTOJA kaikki koot 5,-
- KESÄPAITTOJA koot 28 - 33, 2,80
- BANLON-PUJOPAITTOJA pitkähih. alk. 7,10 lyhythih. alk. 5,95
- 1/2-HIIHAISSA TRIKOOPAITTOJA 2,80 - 3,80
- FARMAREITA, UIMAHOUSUJA, PUSEROITA tosi halvalla

NAISILLE:

- SUKKIA 1/20 den., saumaton kreppi 2,-
- NYLONSADETTAKKEJA 22,75
- SHIFONKIHUIVEJA alk. 0,85
- KERRASTOJA, ALUSHAMEITA, YÖPAITTOJA edulliseen hintaan

NYT KANNATTAA TULLA KAUEMPAKIN OSTAMAAN EDULLISESTI LAATUTAVARA.

RAIMON ASU

TERVAKOSKEN ELOKUVAT

6.8. klo 19 CV K
Monica Vitti - Terence Stamp - Dirk Bogarde
MODESTY BLAISE

10.8. klo 19 V S
Jerry Lewis - Donna Butterworth
JERRY, PERHEEN MUSTA LAMMAS

VALAJÄRVELLÄ

ELOKUUN TOIVEILTA
perjantaina 11.8. klo 20
kesän suosikkityttö

MARJA-LEENA yhteineen

Autot Jokin luota klo 19.30

Halvat päivät alkavat 7.8.67

ERIKOISTARJOUKSIA:

Miesten kerrastoja, beige 6,90
alushousuja alk. 2,00
aluspaitoja " 2,00
trikooypyjamat 9,90

Pojien pyjamat 6,90, 7,50

Miesten kreppisukkia 1,75
villakreppisukkia 2,80

Naisten silkkikerrastoja 6,90
silkkialushameita 6,00
nylonvelourpuseroita 14,50
nailonsukkia 1,00
verkkosukkia 1,30

Lasten sukkaa 1,00, 1,50

Vaahtomuovipaitoja 75 x 190 x 7 14,50
75 x 190 x 5 11,50

Halpoja kankaita ym.

Janakkalan Osuuskauppa
TEX - myymälä

Aiennusmyyntimme jatkuu

UUSIA ERIÄ HALVALLA

Miehille

- irtotakkeja 35,-
- nailonpaitoja, raidall. 7,-
yksivär. 8,-
- kipparipaitoja 5,-
- työhousuja 12,-
- sukkaa 1,-
- halpoja terylenehousuja

Pojille

- paitoja 3,-, housuja 10,-
- puseroita 10,-
- irtotakkeja 25,-

Naisille ja tytöille

- leninkejä ja puseroita alk. 10,-
- popliinitakkeja 15,-
- yöpaitoja 7,50, alushameita,
kerrastoja
- rintaliivejä 3,- 7,- 10,-
alaliivejä 7,- 12,- 15,-

Halpoja villalankoja

Annamme kaikista ostoistanne 10%
lisäalennuksen.

TERVAKOSKEN ASUSTE

TERVAKOSKEN KAIKU

Paikallinen ilmoituslehti

Ilmestyy joka lauantai

Päätoimittaja Jukka Keskitalo

Toimitussihteeri Leena Minkinen

Tilauksinta 4,50 mk vuodelta

Ilmoitushinta 0,30 mk mm

VIKKOLISTA

LÄÄKÄRIN VASTAANOTTO

Yhtiön henkilökunnalle arkipäiv. klo 15-16,30 paitsi lauant. klo 9-11, muut potilaat arkipäiv. klo 9-11. Torstai- ja maanpäivisin ei vastaanottoa. Puhelimit: vast.otto 661 281, asunto 66 295, kesäasunto 6 451.

TEHTAAN ENSIAPUASEMA

on avoinna kesäaikana 8.5. - 30.9.67 arkipäivisin klo 9-12 ja 14-16, Lauantaisin suljettu.

ÄITIYS- JA LASTENNEUVOLA

Lääk. vast. otto äideille joka kkm I perjantai klo 14-16, lapsille joka kkm II ja IV perjantai klo 15-16. Kätilö joka tiistai klo 10-12.

Terveysisar joka tiistai klo 13-15 ja perjantai klo 9-10 sekä arkisin klo 8-9 neuvolassa puh. 66 440, josta voi tilata ajan lääkärinneuvolaan lapsille.

HAMMASLÄÄKÄRI EEVA VARPASUO

Vastaanotto maanantaisin klo 11-12, keskiviikkoisin klo 17-18 tai sopimuksen mukaan puh. 66 443.

TERVAKOSKEN POSTITOIMISTO

pidetään avoinna arkipäivisin klo 9-17 ja lauantaisin klo 9-12,30.

TERVAKOSKEN APTEEKKI

on avoinna arkipäivisin klo 8-18. Lauantaisin ja juhla-aattona klo 8-17. Sunnuntai-, juhla- ja pyhäpäivisin klo 9-12. Lauantaina ja juhla-aattona klo 17:sta seuraavaan arkipäivän aamuun klo 8:aan ei ole päivystystä. Puh. 66 444.

KANSALLIS-OSAKE-PANKKI

avoinna arkipäivinä klo 9-16.30. Lauantaisin konttorimme on suljettu. Puh. 66 548 ja 66549.

JANAKKALAN OSUUSKASSA

avoinna arkipäivinä klo 9-16.30. Lauantaisin konttorimme on suljettu. Puhelin vaihde 66 581.

JANAKKALAN KIRKKOHERRANVIRASTO (puh. Janakkala 66 88 113, postisiirto 24 399) avoinna arkipäiv. klo 9-13. Perjantaina lisäksi klo 16-18. Lauantaina kanslia on suljettu. Puh. 88113, kirkkoherra 88183.

SEURAKUNNAN TALOUSTOIMISTO

avoinna arkisin klo 9-13, lauantaisin suljettu. Puh. 88140.

SOSIAALILAUTAKUNNAN SIVUTOIMISTO on avoinna Tervakoskella Tervatorpassa joka keskiviikko klo 13-15.

TERVAKOSKEN SIVUKIRJASTO

on avoinna 1.6.-31.8.67 maanantaisin ja torstaisin klo 17-20, keskiviikkoisin klo 12-18. Puh. 66 374.

KIRKOLLISIA UUTISIA

XII Kolm. jälk. sunnuntaina 13.8. juma-lanpalvelus klo 10, Mäkinen.

Klo 19 iltakirkot Turengissa, Lampola ja Tervakosken Pikkukirkossa, Mäkinen.

Keskiviikkona 16.8. srk. ilt. klo 19.30 Rankinkulmalla Savilammessa Keijo Kekillä.

Vuosilomat: Srk:n taloudenhoitaja on vuosilomalla 25.8. asti, tuurisonohj. Kaino Tolvanen 4.9. asti. Past. Antti Lampola on saanut määräyksen hoitaa oman toimensa ohella Rengon khran virkaa asianomaisen vuosiloman ajan, minkä johdosta pastori on ensi pyhästä alkaen joka sunnuntai 3.9. mu-kaanluettuna aamupäivisin Rengossa.

Päivän sana

12.8. Herra, ole minun auttajani.

Ps. 30:11

Rantojen rauha ja vesiliikennekulttuuri

Sekä rantojen että vesien suojeleminen ovat viime vuosina saaneet runsaasti huomiota osakseen. Nehän ovat olleet melkein päysyviä päivän puheenaiheita. Sen sijaan rantavesien rauhan suojeleminen ei kumma kyllä - ole liioin tässä rantamökkien luvatussa maassa huomiota kiinnitetty. Niinikään liikennekulttuurin kohentamiseksi tehdään lujasti työtä monella taholla, mutta itse liikennekulttuuri-sanalla tarkoitetaan vain kovalla maalla pyörien päällä taikka jalan pitkumista unohtaen, että tässä kahden pitkän merenlahden syleilyssä olevassa tuhatjärvien maassa vene- eli vesiliikenne muodostaa kesäiseen aikaan liikennekulttuurin hyvin huomionarvoisen sektorin.

Kohoavan elintason mukana eivät ole lisääntyneet yksinomaan kuvalla maalla liikkuvat ajoneuvot, vaan myös moottoriveneet. Niitähän ovat kaikkien asutuskeskusten rannat jo nyt täynnä ja kesämökkiasutuksen myötä niiden määrä on nopeasti lisääntynyt syrjäisemmilläkin vesillä. Samanaikaisesti moottoriveneiden lukumäärän kasvun kanssa ovat kasvaneet niiden moottoreiden hevosvoimamäärät, veneiden nopeudet ja moottoreiden aiheuttama melu. Rannoilla, missä vielä vuosikymmen taikka pari sitten vain airojen kolahtelu sekoittui luonnon ääniin, lintujen lauluaun tai tuulen huminaan, ulvovat nyt monikymmenhevosvoimaiset venemoottorit rikkoon tai suorastaan hukuttaen perusteellisesti sen rauhan, mitä tavoitellakseen moni on kesämökkinsä tai -huvilansa toivorikkaana pystyttänyt.

Näiden aineellisen kehityksen pulmallisten seurausten lisäksi tulee se toiseikka, että moottoriveneiden lisääntyneet hevosvoimat ovat enenevässä määrin joutuneet myös nuorison - jopa varhaisnuorison - käytettäväksi, mistä taas on ollut suorana seurauksena, että vallattomuutta ja tahallista ympäristön häirintää alkaa esiintyä enenevässä määrin. Häirintä lisäksi hevosvoimilla hurjastelu aiheuttaa vaaroja muille vesillä liikkujille sekä tietysti asianomaisille itselleen.

Moottoriveneiden aiheuttama häiritsevä melu rantavesillä on jo ongelma sinänsä, koska veneen aiheuttamaa melua ei ole missään asetuksessa rajoitettu. Nykyisellään kaikki on siinä suhteessa kunkin veneen omistajan valitsemisuuden - ja sivistyneisyyden - varassa. Sen sijaan liikennesäännöt ovat myös vesillä voimassa ja niiden noudattamista, nopeusrajoituksia satama-, kanava- yms. alueilla, nopeiden veneiden rekisteröintiä jne. valvoo lähinnä liikkuva poliisi, merenrannikoilla myös merivartiolaisto. Valvonta tapahtuu pääasiassa ratsioiden avulla sekä yleisön taholta tulleiden ilmoitusten ja valitusten aiheuttamina toimenpiteinä.

Arvioimatta valvonnan nykyistä tehokkuutta ja tarkoituksenmukaisuutta voidaan pitää selvänä, että kuten maaliikenteessä niin vesiliikenteessäkin on valvonnan tehostamisen tarve kasvanut ja kasvaa vuosi vuodelta. Yhtäläillä kaivataan tehostettua liikennekulttuurin opetusta vesillä liikkujille. Voimassa oleva vesiliikennesäännöstö on ajastaan jäljessä. Se on laadittu vuosikymmenien takaisia salakuljetusajkoja varten eikä se niin ollen enää vastaa nykyisiä olosuhteita. Poliisin taholla onkin kovasti odotettu uutta vesiliikennelakia ja sen nykytilannetta paremmin vastaavia säännöksiä. Toivottavasti uusien, entistä tarkempien säännösten noudattamista pystytään myös entistä tarkemmin valvomaan.

TERVAKOSKI OY - GAS LIELAHTI 4 - 2 (3 - 0)

Tervakoskella 4.8. pelatussa G.A. Serlachius Oymn tehtaiden sekä Tervakoski Oymn jalkapallomestaruusturnauksen vauhdikkaassa ja jännittävässä karsintaottelussa voitti Tervakoski Lielahden selviytyen Mäntässä pelattaviin neljän joukkueen loppuotteluihin. Tilaisuudessa oli tasapuolisesti molempien joukkueiden hyvälle suorituksille suosiotaan jakanutta yleisöä melko runsaasti.

Ottelun alku oli kovaa yritystä molemmien puolin, kunnes Risto Glad teki Mikko Oksasen hyvästä keskityksestä maalin, joka laukaisi Tervakosken pelin. Tämän jälkeen Kari Gustafsson lisäsi pienin väliajoin Tervakosken johdon 3 - 0, mikä jäi taukotulokseksi. Toisen puoliajan alussa Ervo Tamminen loukkasi jalkansa ollen kymmenisen minuuttia pois pelistä, jolloin tervakoskelaisien ote herpaantui ja lielahtelaiset kavensivat pistetilanteeseen 2 - 3. Tammisen palattua kentälle tasaantui peli jälleen, mutta kumpikaan osapuoli ei saanut enää aikaan kunnan tilanteita, joskin aivan pelin lopussa Risto Glad onnistui vielä tekemään maalin ja tulokseksi jäi 4 - 2. Ottelun tuomitsi Seppo Kettunen.

Tervakosken joukkueella oli hyvä taistelumieli ja parhaista yksilösuorituksista mainittakoon mm. maalivahti Arne Kallistahti, keskustuki Jouko Kettunen sekä hyökkääjistä maalintekijät, Lielahtelaiset pelasivat näppärämpää syöttöpelitä saamatta siihen kuitenkaan tarpeeksi tehoa mahdollisesti pienestä kentästä johtuen, ja heistä parhaina voidaan mainita TPT:n maakuntasarjaa johtavan joukkueen kolme pelaajaa.

TERVAKOSKEN YHTEISKOULUSTA PÄÄSSELLE YLIOPIILAILLE JA KESKI- KOULUN KÄYNEILLE

Kuten aikaisemmin on kerrottu, perustettiin vuorineuvos Bror Serlachiuksen 60-vuotispäivän kunniaksi hänen nimeään kantava opintorahasto, josta vuosittain jaetaan joko yksi tai useampia stipendejä Tervakosken yhteiskoulusta pääselle ylioppilaille ja keskikoulun suorittaneille heidän jatko-opintojensa tukemista varten.

Jaon suorittaa erityinen toimikunta, jonka kokoonpano on rahaston säännöissä määrätty.

Toimikunta on kokouksessaan päättänyt julistaa stipendit haettaviksi kuluvan elokuun 31. päivään mennessä. Hakemukset lähetetään tai henkilökohtaisesti jätetään Tervakosken yhteiskoulun rehtorille. Hakemuksessa mainitaan opiskelusuunnitelma, Saamisen edellytyksistä mainittakoon taloudellisen tuen tarve, yritteliäisyys ja opiskelun tehokkuus. Hakijan on tarvinut asua paikkakunnalla vähintään kolme vuotta.

Opintorahastotoimikunta

MUUT OSASTOT PAREMPIA IKÄMIESTEN PUULAAKIJALKAPALLOSSA

Viime viikon torstaina pelattiin jalkapallopuulaakisarjan viimeinen ottelu. Tässä olivat vastakkain tehtaan ja muiden osastojen ikämiesjoukkueet.

Ottelu alkoi muiden osastojen painostuksella tehtaan kapteenin Veikko Rinteen kojoilla vielä joukkoajan vastahyökkäyksiin. Maaliin saakka eivät muiden osastojen hyökkäykset ulottuneet ennen kuin ottelun 13.

minuutilla, jolloin Eero Ahonen pääsi keskittämään hyvän syötön maalin edessä odottaneelle Pertti Pajuselle. Tarkka pukkaus yllätti maalivahti Rinteen, ja niin oli peli 1 - 0. Tehdas ei menettänyt uskoa, vaan yritti todenteolla tasoitusta. Kaksi kertaa se olikin hyvin lähellä, ensin Osmo Tamminen pääsi vapaaseen maalintekotilanteeseen, mutta asetteli palloa liian kauan ja epäonnistui, ja aivan samasta syystä epäonnistui Timo Päiviö vielä paremmasta paikasta. Toisen puolijalan 5. minuutilla pääsi Eero Ahonen karkuun puolustajilta ja onnistui pukkaamaan pallon yli vastaantulleen maalivahti Rinteen. Muut osastot voittivat ottelun 2 - 0, ja voittoa voidaan pitää täysin ansaittua, vaikka tehtaan pelaajille olisi mielellään suonut myös yhden täysosunan. Voittaneessa joukkueessa pelasivat P. Pajunen, A. Salmela, K. Nurmela, E. Ahonen, R. Nuolivuo, V. Liukkonen, T. Mustonen, M. Saloniemi, sekä onnettaren suosiolla avustuksella luisikan saaneet A. Nieminen, R. Nord ja K. Ahonen. Tehtaan joukkueesta palkittiin luisikoilla V. Koho, A. Kiurula ja T. Päiviö. Tuomarina toimi Seppo Kettunen.

PADON JARI SALONEN VOITTI TEKNIKKAMESTARUUDEN

Tervakosken Padon Jari Salonen voitti B-junioreiden tekniikkamestaruuden Hämeen piirin nuorten kilpailuissa Eerikkilässä maanantaina. D-junioreiden paras oli Kari Lindholm RPS:sta. Salosen tulos oli kilpailujen paras.

Tekniikkamestaruskilpailut koostuvat viidestä osalajista nimittäin ponnautelusta, syöttelystä, päälyönnistä, pituuspotkusta ja pujottelusta. Jari vahvin laji näytti olevan ensiksi mainittu, jossa hän tekaisi toiseksi tulleen FoPS:n Jaakko Katajan kanssa täydet pisteet. Jari oli paras myös syöttelyssä ajallaan 48,2. Muista lajeista voittaja selviytyi tuloksins päälyönti - 11,60 m, pituuspotku - 62 m, pujottelu - 31,5 sekuntia. Jari Salosen lisäksi lähtevät valtakunnalliseen loppukilpailuun piirin edustajina Forssan Palloseuran Jaakko Kataja ja saman seuran Kari Piltti. Varamiehenä lähtee mukaan C-juniorsarjan voittaja HPK:n Tapio Tulonen.

Kunkin sarjan kolme parasta palkittiin, voittajat lisäksi kunnia-palkinnoin. Ns. Waldenin pytty matkasi sekin Forssan Palloseuran kaappiin. Tuloksissa otettiin huomioon kunkin sarjan kolmen parhaan tulos.

Tuloksia:

B-juniorit: 1) Jari Salonen Pato 1686, 6) Veikko Tamminen Pato 1447.

C-juniorit: 1) Tapio Tulonen HPK 1530, 6) Hannu Paananen Pato 1184.

D-juniorit: 1) Kari Lindholm RPS 1240, 6) Jari Linnanmäki Pato 981.

Joukkue: B-juniorit: 1) FoPS 4371, 2) Pato 4308, 3) Tarmo 3746, 4) HPK 3125.

C-juniorit: 1) HPK 3881, 2) Tarmo 3356, 3) FoPS 3163, 4) Pato 2883.

D-juniorit: 1) HPK 2865, 2) Pato 2762, 3) RPS 2592, 4) FoPS 2447, 5) Tarmo 1980, 6) Jyry 1398.

Waldenin pytty: 1) FoPS 9981, 2) Pato 9953, 3) HPK 9871, 4) Tarmo 9082.

60 vuotta täyttää 16.8. pap. leikkaaja Paavo Pajunen Tervakoskella.
Onnittelemme.

- 13.8.67 päivästä terv. sisar Hilda Salomaa Turenki, puh. 917-82218.

KIITOKSIA

Sydämellinen kiitoksemme kaikille, jotka kunnioittivat rakkaamme Otto Ojalan muistoa ja ottivat osaa suruumme.

Omaiset

Kiitän sydämellisesti kaikkia, jotka muistivat minua merkkipäivänäni.

Vilho Tuominen

Lämpimät kiitokset kaikille, jotka muistivat minua merkkipäivänäni.

Hilma Kurjenmäki

Sydämellinen kiitos kaikille niille, jotka muistivat meitä hääpäivänämme 29.7.67.

Terttu ja Jouko Paasonen

Yhteiskoulun VI-luokkalaiselle tytölle halutaan vuokrata

ASUNTO

Pyyd. ottam. yhteys os. Pentti Tuominen, Topeno, puh. 41 025.

Lapseton nuoripari etsii

ASUNTOA

Tervakoskelta, Vast. puh. 661 477.

NEITONEN

saa heti paikan liikkeessämme. Läh. 15.8.67/merkonomi Vaara, Tervakosken Kirjakauppa.

POIKA, mieluummin 16 v., SAA PAIKAN harjoittelijana rautamyymälässämme. Tied. myym.h. Aalto.

JOK

PÄIVÄAPULAINEN

saa paikan 5-v. pojan ja 3-v. tytön hoitajana. Tied. rva Soinne, Yhteiskoulu.

RAUHALAN - HALLAKORVEN MARTAT

Lähtö Forssaan sunnuntaina 13.8. klo 8.40 koulun tienhaarasta.

Puheenjohtaja

ET.-JANAKKALAN ERÄTOVERIT r.y.

Kesäkokous pidetään Vähikkälän maamiesseuran talossa 18.8.67 klo 19. Esillä sääntömääräiset asiat.

Johtokunta

PYRKIVÄ - PALLO-JEHUT

yleisurheilun sarjakilpailut aloitetaan kesäviikkona 16.8. klo 18 urheilukentällä.

Sarjat:

pojat 8, 10, 12, 14, 16, 18 ja 20 v. 3-ottelu tytöt 8, 10, 12, 14, 16 ja 18 v. 3-ottelu ikämiehet 35 ja 45 v. 3-ottelu yl. sarja juoksu, hyppy ja heitto.

Urheilijaosto

KEILAAJAT

Te-Ken vuosikokous maanantaina 14.8. klo 18.00 Seuratalon kokoushuoneessa n:o 1. Esillä vuosikokousasioiden lisäksi hallin aukioajat, syyskauden kilpailuohjelma, sarjakilpailut y.m. Vanhat ja uudet keilaajat joukolla mukaan.

Puheenjohtaja

LASKITILIT on noudettavissa Maatalouskonttorista.

TERVAKOSKI OSAKEYHTIÖ

SÄHKÖVIRTA KATKAISTUNA

Kernaalan muuntopiiristä 15.8. klo 23 - 01. Virta voidaan kytkeä ilmoitettua aikaisemminkin.

TERVAKOSKI OSAKEYHTIÖ

TERVAKOSKEN ELOKUVAT

13.8. klo 19 K

Claudia Cardinale - Rod Steiger
VÄLINPITÄMÄTTÖMÄT

17.8. klo 19 CV K

Frederick Stafford - Mylene Demongeot
AGENTTI OSS 117 RIOSSA

NÄKÖTARKASTUKSIA

erikoiskojein maksutta

Vastaanotto: Tervakoskella perjantaina 18.8. klo 14 - 16 Hot. Jokki.

Silmälasiklinikka

Helsinki Bulevardi 1A puh. 646660

SPTL:n os. 54:n jäsentenväliset
MATO-ONGINTAKILPAILUT
pidetään Rehakassa torstaina 17.8.67. Lähtö pääportilta klo 16.45.

ENNÄTYSMAISEN EDULLISET jäännöserämarkkinat jatkuvat

Nyt koulusut pojille tosi huokealla

- helppohoit. Hyvon BANLON 1/1-hihaisia PUJOPAITOJA, koot: 90-170 cm, esim. koko 140 cm ennen 14,65, nyt 8,70
- poik. suosittuja JENKKIFARMAREITA ennen 22,30, nyt 13,00
- KOUKUPUSEROITA, esim. laminaatti ennen 43,15, nyt 12,00, takuupus. ennen 30,60, nyt 16,00
- p. MOKKAVERRYTTELYPUKUJA, koot: 34-42 ennen 34,60, nyt 23,00
- tosi kestäviä PLYYSHIPAITOJA poik. 12,00, miest. 15,00.
- nuorisolle MUOTIRALLIPUSEROITA, ennen 31,00, nyt 19,50, koot: 48-54
- m. SUKKIA 0,90, 1,50, 1,80 ja 2,00
- m. 1/1-hihaisia FINNCREPE PUJOPAITOJA ennen 21,95, nyt 10,00, koot: 46-52
- lähes 200 pr. TERYLENHOUSUJA alk. 18,00 (esim. hoikka + norm. ennen 36,00, nyt 25,00)
- poik. TER.HOUSUJA 15,00, 21,00, kuusi-housuja 18,00, 23,00
- sadoittain miest. PAITOJA, kesäpaitoja alk. 5,30, juhlapait. valk. -raid. -yks. vär. 20-60% alenn.
- kestäviä helppohoit. m. PUSEROITA ny-lonia, ennen 21,50, nyt 18,50, koot: 46-58

Käynti meillä kauempaakin kannattaa varmasti. Tervetuloa.

Raimon Asu
TERVAKOSKI KAIKU

Alennusmyyntimme jatkuu

- Nyt edullisesti lapsille lämpimiäkin asusteita: villapaitoja, päällystakkeja, puseroita, farmareita ym.

- Halpoja villalankoja
- Vielä halpoja liivejä ym.

Annamme kaikista ostoista 10%:n alennuksen.

TERVAKOSKEN ASUSTE

TERVAKOSKEN KAIKU
Paikallinen ilmoituslehti
Ilmestyy joka lauantai
Päätoimittaja Jukka Keskitalo
Toimitussihteeri Leena Minkkinen
Tilaushinta 4,50 mk vuodelta
Ilmoitushinta 0,30 mk mm

VIKKOLISTA

LÄÄKÄRIN VASTAANOTTO

terveys henkilökunnalle arkipäiv. klo 15-16,30 paitsi lauant. klo 9-11, muut potil. lääk. arkipäiv. klo 9-11, Torstaiaamupäiv. ei vastaanottoa. Puhelimet: vast.otto 881 281, asunto 66 295, kesäasunto 6 451.

TEHTAAN ENSIAPUASEMA

on avoinna kesäaikana 8.5. - 30.9.67 arkipäivisin klo 9-12 ja 14-16. Lauantaisin suljettu.

ÄITIYS- JA LASTENNEUVOLA

Lääk. vast. otto äideille joka kkm I perjantai klo 14-16, lapsille joka kkm II ja IV perjantai klo 15-16, Kätilö joka tiistai klo 10-12.

Terveyssisar joka tiistai klo 13-15 ja perjantai klo 9-10 sekä arkinen klo 8-9 neuvolassa puh. 66 440, josta voi tilata myös lääkäri-neuvolaan lapsille.

HAMMASLÄÄKÄRI Eeva VARPASUO

Vastaanotto maanantaisin klo 11-12, keskiviikkoisin klo 17-18 tai sopimuksen mukaan puh. 66 443.

TERVAKOSKEN POSTITOIMISTO

pidetään avoinna arkipäivisin klo 9-17 ja lauantaisin klo 9-12,30.

TERVAKOSKEN APTEEKKI

on avoinna arkipäivisin klo 8-18. Lauantaina ja juhla-aattona klo 8-17. Sunnuntai-, juhla- ja pyhäpäivisin klo 9-12. Lauantaina ja juhla-aattona klo 17:sta seuraavaan arkipäivän aamuun klo 8:aan ei ole päivystystä. Puh. 66 444.

KANSALLIS-OSAKE-PANKKI

avoinna arkipäivinä klo 9-16,30. Lauantaina konttorimme on suljettu. Puh. 66 548 ja 66549.

JANAKKALAN OSUUSKASSA

avoinna arkipäivinä klo 9-16,30. Lauantaina konttorimme on suljettu. Puhelin vaihde 66 581.

JANAKKALAN KIRKKOHERRANVIRASTO (puh. Janakkala 66 88113, postisiirto 24399) avoinna arkipäiv. klo 9-13. Perjantaina lisäksi klo 16-18. Lauantaina kanslia on suljettu. Puh. 88113, kirkkoherra 88183.

SEURAKUNNAN TALOUSOIMISTO

avoinna arkinen klo 9-13, lauantaisin suljettu. Puh. 88140.

SOSIAALILAUTAKUNNAN SIVUTOIMISTO on avoinna Tervakoskella Tervatorpassa joka keskiviikko klo 13-15.

TERVAKOSKEN SIVUKIRJASTO

on avoinna 1.6. -31.8.67 maanantaisin ja torstaisin klo 17-20, keskiviikkoisin klo 12-18. Puh. 66 374.

KIRKOLLISIA UUTISIA

XIII Kolm. jalk. sunnuntaina 20.8. jumalanpalvelus klo 10 kirkossa, Mäkinen. Etäkirkot klo 19 Turengissa, Mäkinen ja Tervakosken Pikkukirkossa, Lampola.

Maanant. 21.8. Tervakosken lähetyssompeuseura Mäyrässä Lahja Saarisella klo 19.

JANAKKALAN KUNNAN TERVEYSSISARTEN SUNNUNTAI- JA PYHÄPÄIVYSTYS

20.8.67 päivystää terv. sisar Kyllikki Piitulainen Tarinmaa, puh. 917-88185.

70 vuotta täyttää 19.8. eläkeläinen Emari Hannula Riihimäellä. Onnittelemme!

Tieto ja taito aukovat uusia uria

Eräissä maissa on aivan viime vuosina pyritty matemaattisiin mallein selittämään taloudellisen kasvun - vaurastumisen - syitä. Todettua tuotannon kasvua ei ole voitu tällöin täysin selittää työn ja pääoman välittömän lisääntymisen avulla. On todettu, että vaikka työ ja pääoma eivät lisääntyisikään nousee tuotannon määrä n. 1-2 % (USA, Norja, Suomi) "inhimillisen tekijän" - tiedon tason - nousun ansiosta.

Tähän inhimilliseen tekijään voidaan vaikuttaa yhteiskunnan toimenpitein. Suhtautumalla siihen passiivisesti tehdään virheitä, joita ei voida vuosikymmeninäkin paikata. Juuri koulutuksen ja tutkimustyön puutteet saattavat muodostua vaikeimmaksi pullonkaulaksemme pyrittäessä kanavoimaan nyt suuria ja 1970-luvulla pieniä ikäluokkia taloudellisen kasvumme voimaksi.

Koneet eivät korvaa aina koulutusta

Teollisen vallankumouksen merkitsevin osa tapahtui meillä Suomessa vasta toisen maailmansodan jälkeen. Sukupolvemme on elänyt ja elää voimakasta koneellistamisen ja automatisaation aikakautta. Toteamme kuinka koneet korvaavat fyysisiä näppäryyttä, nopeutta ja eräiden traditioonalaisten käsityöammattien osalta monipuolista taitoaikin. Koneet tekevät usein enemmän ja parempaa työtä kuin ihminen ja lisäksi työtä, jota ei ennen kyetty tekemään.

Tämä on johtanut harhakäsitykseen, että koneet korvaavat koulutuksen - tiedon ja taidon. Muutamaan legendaariseen esimerkkiin nojaten on jopa syntynyt käsityksiä, että tulevaisuudessa tarvitaan lähinnä vain nappien painajia, joilta edellytetään pääasiassa vain kehittyneitä sormia.

Totuus koulutuksen ja taidon tarpeesta on kuitenkin päinvastainen. Koneellistamisen jatkuva kehitys asettaa askel askeleelta koulutustason vaatimukset yhä korkeammalle.

Jokaisen kannattaa opiskella

"Hyvinvointimme" kehityksen määrää yleensä maamme taloudellinen kasvu. Taloudellisella kasvullaan tarkoitetaan juuri käytettävissämme olevien hyödykkeiden - "ta-varoiden" - määrän suhteellisen pysyvää lisääntymistä henkeä kohti.

Tämän kasvun perustana on pääomanmuodostus, Taloudellinen kehityksemme riippuu siis sijoitustoiminnan määrästä ja rakenteesta. Ratkaisevaa on tietenkin sijoitusten tuottavuus; mitä suurempi kansantulon ja tuotannon määrän kasvu tietyn suuruudella sijoituksella aikaansaadaan, sitä tuottavampi on tämä investointi.

On erotettava sijoitustoiminnan välitön ja välillinen tuottavuus. Sijoitukset liikenneyhteyksien parantamiseen samoin kuin opetus-, kasvatus- ja ammattitaidon lisäämistä palveluihin tarkoituksiin saattavat näyttää hyvin vähän tuottavilta, koska niiden välitön vaikutus kansantulon kasvuun on ehkä pieni. Kuitenkin näiden sijoitusten välillinen vaikutus hyvinvointiimme ja taloudelliseen kasvuun saattaa olla aivan ratkaiseva.

Jo koulutus tapahtuu niin pitkällä ikävälillä, että rakennevirheet ja pahin niistä - passiivisuus - vaikuttavat vasta kymmenen vuoden päästä ja vuosikymmenien ajan. Matka kansakoulun alusta ammattimieheksi jo edellyttää 8-10 vuoden mukanaoloa koulujärjestelmässä, korkeakoulututkinnon suorittaminen vähintään 16-17 vuotta ja tutkijakoulutus runsaasti yli 20 vuotta. Virheitä on

vaikea korjata ja puutetta lähes mahdotonta nopeasti tyydyttää.

Koneen valmistus kestää sijaan vuoden pari. On tällöin selvää, että mukautuminen kehitykseen, virhesijoitukset yms. ovat koulutuksessa aivan toisentyypisiä kuin koneissa. Jos vielä punnitsemme koulutuskustannuksia, on koulutusmenoihin vielä lisättävä se summa, joka koostuu siitä, että tämä työpanos on koko koulutusajana poissa tuotannosta.

Tutkimus kasvun osatekijänä

Koulutuksen ja opetuksen avulla levitetään jo olemassa olevia tietoja ja taitoja henkilöille, jotka eivät aikaisemmin ole päässeet niistä osallisiksi. Tutkimustoiminnan avulla luodaan uutta tietoa; tietoa, mitä aikaisemmin ei tunnettu. Koulutuksen ja opetuksen ohella aktiivisen kasvupolitiikan kohteena tulisi olla tieteellisen ja teknillisen tutkimustoiminnan voimakas, määrätietoinen kehittäminen. Erittäin tärkeä tekijä on tutkimustulosten julkisuuteen saattaminen ja nopea soveltamismahdollisuus.

Tiedon tuonti

Tutkimustoiminnan määrän lisääminen, ei ole kansantaloudessa ainoa tie, minkä avulla saadaan aikaan uutta tietoa tuotannossa käytettäväksi. Keskeinen kasvutekijä on tiedon tuonti. Nimenomaan nykyisen kehityksen edellytyksenä on muissa maissa tapahtuva tieteellisen ja teknillisen edistymisen nopea omaksuminen.

Mitä sitten voidaan tehdä tiedon tason - taloudellisen kasvun tärkeän osatekijän - lisäämiseksi? Tieteellistä ja teknillistä tutkimustyötä sekä vastaavaa koulutusta on riittävästi tuettava, sillä sen merkitys on tuotannon nousussa ensiarvoinen. Koulujärjestelmän kehittämisessä on otettava huomioon elinkeinorakenteemme kehityssuunnat ja niiden aikaansaama koulutuskysynnän muutos. Tutkimustyön tuloksia on pyrittävä nopeasti soveltamaan, mikä vaatii mm. taloudellisen informaatioiminnan suurta tehostusta. Tiedon tuontiin ulkomailta on kiinnitettävä huomiota.

O. E. N.

TERVAKOSKEN KEILAAJIEN VUOSIKOKOUS

Tervakosken Keilaaajien vuosikokous pidettiin 14.8.67 Tervakosken Seuratallissa, jossa oli läsnä ilahduttavan runsas joukko seuran jäseniä.

Kokouksen avasi seuran puheenjohtaja Olavi Väre. Kokouksen avaja valittiin vuosikokouksen puheenjohtajaksi, sihteeriksi T. Hakala ja pöytäkirjan tarkastajiksi J. Seppänen sekä J. Hallansaari. Luettiin keilailukauden 1966 - 1967 toimintakertomus sekä tilikertomus ja tilintarkastajien lausunto, mitkä kaikki hyväksyttiin ja tileistä vastuussa oleville myönnettiin tili- ja vastuuvapaus. Seuran puheenjohtajaksi valittiin edelleen Olavi Väre. Johtokuntaan tulivat valituiksi J. Kettunen, J. Seppänen, R. Glad, Y. Savolainen ja T. Hakala.

Seuran jäsenmaksun suuruudeksi määrättiin 2 mk. Kilpailuohjelma: Päätettiin osallistua kahdella joukkueella HKL:n sarjamylyyn sekä pitää syyskaudella kahdet ns. erikoiskilpailut, toiset Hämeenlinnassa ja toiset omassa hallissa. Muu yksityiskohtaisempi kilpailuohjelma ratkaistaan myöhemmin johtokunnan kokouksessa. Halli päätettiin avata 24.8.67.

Tilaisuuden lopussa suoritettiin kevään kausikilvan ja "Pedersen"-kilvan palkintojen jako.

TERVASKANNON LENKKI ST-AJONA

Sunnuntaina ajettiin Tervakoskella perinteellinen 7. Tervaskannon lenkki ST-ajona. Näihin Tervakosken Moottorikerhon järjestämiin ajoihin osallistui 90 autoa. M-, A- ja B-luokassa ajoreitin pituus oli 150 km ja C-luokassa 120 km. Ratamestareina toimivat Jaako Nieminen, Reino Vuorinen ja Lauri Kerkola. Kilpailun valvoi Eerik Nysten Riihimäeltä ja kilpailun johtajana oli Häkan Nyman.

Kilpailureitti kulki vaikeita pikkuteitä: Nummenpää - Punkka - Piilonkulma - Vähikkälä - Rehakka - Vehmainen - Oinaala - Hyvikkälä - Tervakoski. M- ja A-luokassa oli 11 aikatarkastusasmaa ja 16 reittitarkastusasmaa sekä B- ja C-luokassa 11 aikatarkastusasmaa ja 14 reittitarkastusasmaa.

Varsinkin C-luokassa reitti oli vaikeanpuoleinen. M-luokan voittajapari Syrjä - Keskitalo sai Kumelan lahjoittaman kunnia-palkinnon. A-luokan voittajapari Sipilä - Nieminen Union-huollon kunnia-palkinnon, B-luokan voittajapari Tervakosken Osuuskas-san kunnia-palkinnon ja C-luokan voittajapari sai kelloseppä Salon lahjoittaman kunnia-palkinnon. Tuloksia:

M-luokka: 1) Syrjä - Keskitalo 200 vp., 2) Kivimaa - Kivimaa 240, 3) Naala - Alm 3514, 4) Tainio - Hakkila 3570, 5) Leinonen - Jaakkola 3761.

A-luokka: 1) Sipilä - Nieminen 544 vp., 2) Saari - Mökkälä 693, 3) Hynninen - Tynys 888, 4) Ventoniemi - Tikka 892, 5) Packalén - Mäkinen 916.

B-luokka: 1) Saarinen - Saarinen 1970 vp., 2) Viuhkonen - Salminen 2964, 3) Ruhanen - Ruohonen 4083, 4) Syrjä - Lahti 4207, 5) Valkila - Ruohonen 4604.

C-luokka: 1) Kaila - Vesa 422 vp., 2) Friman - Forssman 2291, 3) Kähäri - Kähäri 2652, 4) Valttonen - Kangasmäki 2783, 5) Sinisalo - Vainio 3155, 6) Sääjärvi - Nummelin 3250, 7) Metso - Kari 4245, 8) Hutri - Säynäjoki 4406, 9) Heinonen - Nummenpää 4986, 10) Reunanen - Reunanen 5125. 12) Raimo Häivälä - Erkki Sokslampi Tki 5848, 29) Pekka Heikkilä - Hannu Lehto Tki 7533, 26) Timo Laitinen - Ilkka Laitinen Tki 9983.

RIIHIMÄEN SEUDUN AMMATTIKOULUUN

on Janakkalasta hyväksytty mm. seuraavat uudet oppilaat ensi lukuvuodeksi:

Viilaaja-koneistajan linja: Lehtinen Jukka Ensio, Raivio Risto Johannes, Suuronen Jouko Kalevi.

Putkiasentajan linja: Ekholm Risto Tapio, Heinonen Raimo Juhani, Kemppi Jorma Juhani, Malin Leo Kalevi, Piirainen Veli Väinö, Ventola Heikki.

Autonasentajan linja: Nieminen Risto Juhani.

Puusepän linja: Suomela Reijo Jaakko Mikael.

Rakennusmiehen linja: Hatakka Kalervo Matti, Hirvonen Heikki Juhani.

Pukuompelijan linja: Valvento Tuula Elisabet.

Koneenpiirtäjän kurssi: Suutarinen Antti Kalevi.

Lasi-alan peruskurssi: Ingman Kari Kalevi, Pasanen Voitto.

MUISTATTEKO

että harrastuskävely ja harrastuspyöräily ovat alkaneet 1.8. ja viimeinen suorituspäivä on 30.11.67. Kävelykohteet:

1. Paisto
2. Niemelä
3. Koliseva
4. Napiala
5. Hallakorpi
6. Luulio (maastoreitti)

Pyöräilykohteet:

1. Pääportti - Rehakka - Vähikkälä
2. Pääportti - Tuulensuu - Harjunmäki
3. Pääportti - Ryttylä - Leppäkoskentie

LISÄÄ UINTISUORITUKSIA

Ahvenanmaalla Folkhälsanin järjestämässä uimakoulussa on tänä kesänä yhteiskoululainen Nettie Lindberg suorittanut uimakandi-daattitutkinnon sekä 2000 metrin uintimerkin uimalla 4 x 500 m. Promovointitilaisuudessa hän voitti 100 metrin rintauinnin.

- KALEVAN KISOISSA, yleisurheilun SM-kilpailuissa Porissa saavutti Tervakosken Padon Eila Aaltonen naisten korkeushypyssä neljännen sijan tuloksellaan 155 cm sekä Janakkalan Janan Tapio Mikkola 3000 m:n esteissä viidennen sijan tuloksellaan 9.10.4.

KIITOKSIA

Sydämellinen kiitos kaikille, jotka muistivat meitä häpäivänämme 5.8.67.

Marjo ja Taisto Salmi

Sydämellinen kiitokseni Teille kaikille, jotka muistitte minua merkkipäivänäni.

Valtter Pulkkinen

ILMOITUKSIA

SAIRAUSSAKUUTUSTIEDOTUS

Janakkalan sairausvakuutustoimiston sivutoimisto avataan Tervakoskella Tervatorppa-kiinteistössä syyskuun 6. päivänä 1967 kello 12 ja on avoinna mainitusta päivästä lukien joka arkikeskiviikko kello 12.00 - 16.30.

Sivutoimistosta sairausvakuutuskorvauksia haettaessa on aina esitettävä asianomaisten sairausvakuutuskortit.

Janakkalan sairausvakuutustoimisto

TERVAKOSKEN KEILAHALLI

avataan torstaina 24.8. Halli on auki toistaiseksi maanantaisin, keskiviikkoisin, torstaisin ja perjantaisin klo 17.00 - 21.00 sekä sunnuntaisin klo 14.00 - 18.00. Ratavaraukset tehtävä rva Mustoselle hallin aukiolo-aikoina puh. 661495 ja muina aikoina puh. 66365.

LENTOPALLON VALMENNUSTILAISSUUS

Tervakosken ja lähiympäristön lentopalloilijoille Tervakosken kansakoululla 24. ja 25.8. klo 17 - 21. Valmentajana toimii liiton lentopallovalmentaja Teuvo Huju. Tilaisuudessa lisäksi filmiesityksiä.

Kaikki lentopalloilusta kiinnostuneet joukolla mukaan.

HIIHTÄJÄT:

Ladunraivaustalkoot aloitetaan lauantaina 26.8.67 klo 14.30. Kokoonnutaan kartanon saunan luo. Kaikki paikkakunnan hiihtäjät joukolla mukaan.

Padon hiihtojaosto

PALOKUNNAN HARJOITUS

maanantaina 21.8. klo 16.00. Hietalahden leiri 26.-27.8. Lähtö paloasemalta 26.8. klo 12.00.

Paallikko

KALAKILLAN

I virvelkilpailut pidetään Valkealammilla 27.8. klo 6.00 - 10.00. Kokoonnutaan lammen rantaan.

PADON SARJAKILPAILUT

pidetään keskiviikkona 23.8.67 klo 17.00. Kaikki sarjat. Tytöt ja pojat mukaan.

PALOPOIKIEN HARJOITUS

torstaina 24.8. klo 16.

TERVAKOSKEN ELOKUVAT

20.8. klo 19 CV S
Cary Grant - Samantha Eggar
Kävele, älä juokse

24.8. klo 19 CV K/12
Yul Brunner - Charlton Heston - Charles Boyer - Claire Bloom
Lafitte, musta merirosvo

Vielä ensi viikon jatkuvat

HUIPPUHUOKEAT JÄÄNNÖSERÄMARKKINAT

- m. terylenhousuja 18,00, 25,00, 28,50, 32,00
 - m. nylontyöpuseroita 18,50
 - juhlapaitoja valk. raidall. ennen 24,00 26,50 nyt 15,00
 - kesäpaitoja m. alk. 5,30, poik. alk. 2,80
 - nuorisolle paitapuseroita koot: 36 - 42, ennen 24,90 nyt 14,00
 - nuorten rallipuserot koot: 48 - 54 ennen 31,00 nyt 19,50
 - m. erilaisia korkealuokkaisia alusasuja mukavaan alennettuun hintaan
 - naist. 1/20 den. saumattomia kreppisukkia 2,00
- Kannattaa tutustua.

RAIMON ASU

ALENNUSMYYNTIMME JATKUU

Nyt halvalla lasten kouluaset,
Pojille: ulkoilutakkeja, pujoliivejä, farmarihousuja
Tyttöille: leninkejä, mähinnousutakkeja alk. 30,00, housupukuja ym.
Saimme tehtaalta kotitakkeja 15,00.
Leninki- ja puolihamekangasta lev. 90 cm 3,50/m ym.

Annamme vielä kaikista ostoista 10 % alennuksen.

TERVAKOSKEN ASUSTE

KOULULAUKKUJA

tyttöille ja pojille. Syksyn -67 mallit saapuneet.

RAIMON ASU

PÄIVÄAPULAINEN

saa paikan 5-v. pojan ja 3-v. tytön hoitajana. Tied. rva Soinne, Yhteiskoulu, puh. 66 340.

KEILOJEN NOSTELIJOITA

otetaan hallin palvelukseen. Ilmoittautumisia ottaa vastaan rva Mustonen keilahallissa maanantaina 21.8. klo 18.00 - 19.00 välillä.

PATO TIEDOTTAA

Linja-auto Turenkiin Pato - Jana - jännitysotteluun sunnuntaina 20.8. lähete urheilukentältä klo 13.30. Huutosakkia mahtuu mukaan.

TERVAKOSKEN KAIKU

Paikallinen ilmoituslehti
Ilmestyy joka lauantai
Päätoimittaja Jukka Keskitalo
Toimitussihteeri Leena Minkkinen
Tilauhinta 4,50 mk vuodelta
Ilmoitushinta 0,30 mk mm

VIKKOLISTA

LAÄKÄRIN VASTAANOTTO

meidän henkilökunnalle arkipäiv. klo 15-18,30 paitsi lauant. klo 9-11, muut potilaiden arkipäiv. klo 9-11. Torstaiamupäivänä ei vastaanottoa. Puhelimit: vast.otto nro 281, asunto 66 295, kesäasunto 6 451.

TEHTAAN ENSIAPUASEMA

on avoimena kesäaikana 8.5. - 30.9.67 arkipäivisin klo 9-12 ja 14-16. Lauantaisin suljettu.

AITIYS- JA LASTENNEUVOLA

Laäk. vast. otto aidoille joka kk:n I perjantai klo 14-16, lapsille joka kk:n II ja IV perjantai klo 15-16. Kättilö joka tiistai klo 10-12.

Terveystsar joka tiistai klo 13-15 ja perjantai klo 9-10 sekä arkinen klo 8-9 neuvolassa puh. 66 440, josta voi tilata ajan lääkäri- ja lastenneuvolaan lapsille.

HAMMASLÄÄKÄRI EEVA VARPASUO

Vastaanotto maanantaisin klo 11-12, keskiviikkoisin klo 17-18 tai sopimuksen mukaan puh. 66 443.

TERVAKOSKEN POSTITOIMISTO

pidetään avoimena arkipäivisin klo 9-17 ja lauantaisin klo 9-12,30.

TERVAKOSKEN APTEEKKI

on avoimena arkipäivisin klo 8-18. Lauantaina ja juhla-aattoina klo 8-17. Sunnuntai-, juhla- ja pyhäpäivisin klo 9-12. Lauantaina ja juhla-aattoina klo 17:sta seuraavaan arkipäivän aamuun klo 8:aan ei ole päivystystä. Puh. 66 444.

KANSALLIS-OSAKE-PANKKI

avoimena arkipäivinä klo 9-16,30. Lauantaina konttorimme on suljettu. Puh. 66 548 ja 66549.

JANAKKALAN OSUUSKASSA

avoimena arkipäivinä klo 9-16,30. Lauantaina konttorimme on suljettu. Puhelin vaihde 66 581.

JANAKKALAN KIRKKOHERRANVIRASTO

(puh. Janakkala 66 88 113, postisiirto 24 399) avoimena arkipäiv. klo 9-13. Perjantaina lisäksi klo 16-18. Lauantaina kanslia on suljettu. Puh. 88113, kirkkoherra 88183.

SEURAKUNNAN TALOUSTOIMISTO

avoimena arkinen klo 9-13, lauantaisin suljettu. Puh. 88140.

SOSIAALILAUTAKUNNAN SIVUTOIMISTO

on avoimena Tervakoskella Tervatorpassa joka keskiviikko klo 13-15.

TERVAKOSKEN SIVUKIRJASTO

on avoimena 1.6.-31.8.67 maanantaisin ja torstaisin klo 17-20, keskiviikkoisin klo 12-18. Puh. 66 374.

KIRKOLLISIA UUTISIA

XIV Kolm. jälk. sunnuntaina 27.8. jumalanpalvelus klo 10 kirkossa, past. Jorma Louhivuori Suomen Merimieslähetysseurasta. Merimieslähetyspäivä vietetään myös klo 13 Leppäkosken seurakuntatalossa alkavassa jumalanpalveluksessa, jossa Louhivuori puhuu, myös srkin pappaja, tarjoilua.

Klo 19 Tervakosken Pikkukirkon kerhosalissa merimieslähetysilta, Louhivuori ja Mäkinen, tarjoilua. Samaan aikaan iltakirkko Turengin seurakuntatalossa, rippi ja H. P. Eht., lampola.

Keskiv. 30.8. raamattupiiri Tervakoskella Pikkukirkon kerhosalissa klo 19.

Päivän sana:

26.8. Jumalan armo pysyy alati.

Ps. 52:3

Paperialan jatkokurssi alkoi Riihimäen seudun ammattikoulussa

Viime keväänä päättyneitä paperialan peruskursseja on Riihimäen seudun ammattikoulussa seurannut 15,8. alkanut alan jatkokurssi, jossa on mukana kaikkiaan 12 oppilasta, kertoi kurssin opettaja teknikko Pentti Mäkelä. Kuten kaikilla muillakin aloilla on paperinvalmistuksenkin alalla huomattu laadullisesti korkeatasoisen työvoiman tarpeellisuus kilpailukyvyyn säilyttämiseksi, ts. ammattikoulutyövoiman välttämättömyys. Sitäpaitsi usein joudutaan henkilöitä uudelleen kouluttamaan, kun toisia ammatteja jää pois ja toisia tulee tilalle, ja tällöin teoreettisen pohjakoulutuksen saamien henkilöiden koulutus uuteen ammattiin on huomattavasti helpompaa.

Paperialan jatkokurssi käsittää 220 työpäivää eli 1440 tuntia jakautuen 36:een 40 tunnin työviikkoon. Kurssilla on työharjoittelun osuus jonkin verran suurempi kuin teorian, mikä on jatkoa edellisen vuoden oppikursseille. Kurssin käytyään oppilaat ovat täysin rinnastettavissa normaalin ammattikoulun käyneisiin.

Mitä oppilasainekseen tulee, se on yleensä varttuneempaa ja tietorikkaampaa kuin normaalisti ammattikoulussa, onhan oppilaista kolmannes mm. keskikoulun käyneitä. On mieluisaa todeta, että yhteistoiminta tällä kurssilla on jo huomattavasti parempaa ja työt sujuvat entistä kitkattomammin -ollaanhän jo vanhoja tuttuja.

Voien tässä vielä lopuksi mainita, että Riihimäen seudun ammattikouluun on laajennussuunnitelmassa periaatteellisesti hyväksytty paperilinja, jonka on tarkoitus alkaa ensi syksynä. Tämä meneillään oleva kurssi on siis pohjana varsinaiselle ammattikoululle, jonka mukaiseksi opetusohjelma on jo nyt pyritty saamaan.

ITSENÄISYYSJUHLA VÄHIKKÄLÄSSÄ

Suomen itsenäisyyden 50. vuosi on viritänyt eri paikkakunnilla järjestöt ja yksityiset kansalaiset juhlamielelle. Sama henki, jonka ansiosta valtakunnalliset ja maakunnalliset kansalaisjuhlat toimeenpannaan, kookaa myös kyläkunta yhteisen asian ympärille. Janakkalan Vähikkälässä ja lähiympäristössä toimivat järjestöt ovat kuluvaan kesään aikana valmistelleet yhteistä itsenäisyyden 50-vuotisjuhlaa, joka järjestetään ensi sunnuntaina, elokuun 27. päivänä kello 13.00 Vähikkälän Maamiesseurantatalossa. Tämän tilaisuuden järjestelyistä vastaavat yhdessä Vähikkälän maamiesseura, maatalousnaiset, nuorisoseura, työväenyhdistys, VPK ja Toivan martat.

Juhlan ohjelmasta mainittakoon kunnan sihteeri Mattilan juhlapuhe, Martta Pekan-ojan yksinlaulu, Ulla ja Leena Sippolan viulunsoitto sekä kyläkunnan menneisyyden parhaan asiantuntijan, Väinä Talvion laatima historiikki. Mainittujen esiintyjävieraiden lisäksi kuullaan myös kyläkunnan omia edustajia. Väliajalla tarjoillaan yleisölle ilmaiset juhlahakavit. Juhlan päätteeksi istutetaan Maamiesseurantalon pihalle itsenäisyyden kuusi.

Juhlaa valmistelleiden järjestöjen taholta toivotaan tämän ainutlaatuisen yhteisyrityksen saavan kyläkunnan ympäristöineen juhlamielelle viritettyä osallistumaan juhlaan.

KUNTOURHEILUN ON OLTAVA SÄÄNNÖLLISTÄ JA JATKUVAA

Kuntourheilijoiden harjoittelu ei koskaan ole niin järjestelmällistä kuin kilpaurheilijoiden. Tämä on luonnollistakin, sillä kuntourheilijain tavoitteet ovat huomattavasti vaatimattomampia, eikä useimmilla aikakaan anna mahdollisuuksia vaativien harjoitusohjelmien suorittamiseen.

Kuntourheilun asiantuntijat haluavat kuitenkin korostaa tietyn järjestelmällisyyden välttämättömyyttä. Ei ole vaarallista, jos joskus jää viikko harjoitusten välille, mutta paljoo pitemmäksi ei tauko saisi muodostua. Kuitenkin hyvin monet harrastavat kuntourheilua mahdollisuuksiaan kausiluontoisesti. Jotkut vain hiihtävät talvisin muun urheiluharrastuksen jäädessä sitten sattumavaraisiksi. Vastaavasti toiset taas ovat pelkäämään "kesäkelin" urheilijoita, suunnistuksen, pyöräilyn, uinnin, soudun jne. olessa heidän erikoislajeinaan.

Tällaisella kausiluontoisella kuntourheilulla on omat haaittansa, jopa vaaransakin. Kuntoutumisen joutuu aloittamaan joka kerralla aivan alusta. Tämä on raskasta ja hankalaa ja lisäksi tulee silloin helposti rasittaneeksi itseään liikaa, koska taito ei ruostu niin nopeasti kuin kunto. Ja kun sitten kauden lopulla ruvetaan pääsemään kuntoon, muuttuvakin sääolosuhteet eikä harjoittelu enää suju. Tästä syystä on tärkeää, että jokaista vuodenaikaa kohti on omat lajinsa, jotka suunnilleen yhtä tehokkaina jatkavat toinen toisiaan. Esim. keuhkavälillä ja varhaiskevällä, jolloin monessa osassa maata on vielä hiihtokeli, voi hiihdon rinnalle hyvin jo ottaa pyöräilyn, sillä auratut tiet sulavat ja kuivuvat auringon vaikutuksesta usein jo maaliskuussa. Tänä kauden vaihtumisaikana voi vuoroin hiihtää ja vuoroin pyöräillä sääoloista riippuen.

Kesällä taas voi pyöräilyn rinnalle ottaa maastojuoksun, sillä nämä lajit tukevat hyvin toisiaan. Syksyllä, ilmojen muututtua epävakaisiksi ja koleiksi, voi juoksua ja maastolenkkeilyä yleensä jatkua aina lumentuloon asti, jolloin suksille siirtyminen tapahtuu hyvän peruskunnon turvin. Ja mikäli lämpöaalto vie alkutalven lumet, ei tuntuma katoa, kun vaihtaa suksien lenkkienkin ja lähtee jo tutuiksi käyneille metsäpoluille.

Kuntourheilu on nykyajan ihmiselle välttämätöntä, sitä tuskin kukaan epäilee, mutta että sen täytyy olla myös säännöllistä ja vuodenajasta toiseen jatkuvaa, sen liian monet vielä unohtavat.

JANA JA PATO TASAVÄKISET PESÄPALLO-OTTELUSSA

Vanhat janakkalaiset kiistakumppanit Janakkalan Jana ja Tervakosken Pato suorittivat sunnuntaina maakuntasarjaan kuuluvan paikallisottelun pesäpallossa. Ottelu teki hyvää mainosta kansallispeleillemme, se oli värikäs, ajoittain varsin hyvätasoinen ja huippujännittävä. Lopputuloks 6-6 muodostui monien vaihteitten kautta ja ottelun kestäessä hienokseltaan painostanut Jana sai vaikeasti katkaistuksi tervakoskelaisten voimakkaan loppukirin. Pato nousi 6-2 tilanteesta erinomaisen keskittymisen ja sitkeyden ansiosta tasatulokseen, johon oikeastaan molemmat osapuolet saavat olla tyytyväisiä. Jana sai nyt vasta toisen tappiopisteensä koko sarjassa ja myös Pato säilyi kuvassa mukana, kamppailien yhä noususta suomensarjaan.

Ottelun alku oli niin selvästi Janan, ettei näyttänyt olevan epäilystä voittajasta. Jo ensimmäisessä vuorossa se hankkiutui 2-0 johtoon, jota Pato kuitenkin toisessa vpsa kavensi. Kolmas vuoro alkoi Rytkösen terävällä läpilyönnillä ja sen seurauksena tehdyllä kunnarilla. Jana sai hengen päälle ja myös Kuparinen sivalsi onnistuneesti kotiuttaen Niemisen. Kun Tanskanen ja Kuparinen vielä toistamiseen olivat avanneet Padon pellit, oli tilanne kolmannen vuoron päättyessä 6-2. Pato kokosi rivinsä viidennessä vuorossa loistavasti ja aloitti kiivaan takaa-ajon. Lehtonen, Ojanen, Oksanen ja Suoranta onnistuivat aikeissaan ja nostivat seuraansa tilanteeseen 6-4. Kun Rytkösen pahaan aikaan sattunut lipsahdus tuotti Padolle lahjajuoksun, oli tilanne kireä 6-5. Ottelun tasoitus tuli vasta viimeisessä vuorossa. Pato sai miehensä kakkoselle ja poikkipolulla kärjen katkaisemista tavoitellut Salo heitti pahasti kolmosen yli, jolloin tasoittava juoksu syntyi Kuparisen etsiessä palloa heinikosta. Jana oli vielä sisällä ja voiton avaimet olivat yhä sen käsissä. Pesät täytettiin näppärästi, yritystä oli kovasti, mutta viimeinenkin mahdollisuus kuivui tulkinnanvaraiseen väärään, jonka syöttötuomari epärommasti tuomitsi oikeaksi.

Padon kaikki kaikessa oli loistavaa lukkarityöskentelyä esittänyt Tapani Louhelainen. Hänen "tolppakoneensa" oli hyvin rasvattu ja heitoissa oli tulisuutta. Myös 2-polttaja Mikko Oksasella oli hyvä päivä niin ulkona kuin liukkaana sisäpelialueella. Ottelun tuomitsi hyvinkäläispari Reino Reunanen - Mauri Oksanen.

KAUPPAOPISTON YO-LUOKALLE 70 OPIILASTA

Riihimäen kauppaoppilaitoksen kaikille osastoille haki yhteensä 494 henkilöä, joista voitiin hyväksyä 201 eli 40,7 % kaikista hakijoista. Eniten hakijoita oli tänäkin vuonna ylioppilasluokalle, jolle pyrki 236 ylioppilasta. Heistä voitiin nyt Ammattikasvatushallituksen myöntettyä luvun vuodeksi 1967-68 ylioppilasluokan rinnakkaisluokan hyväksyä 29,6 % eli 70 ylioppilasta.

Yo-luokalle valittiin Janakkalasta mm. seuraavat oppilaat: Hämäläinen Arja, Kuukka Veli, Lindholm Erkki, Savolainen Eija, Valjärvi Kirsti, Väre Riitta.

TIESITKÖ TAMÄN SIENISTÄ?

Suomessa on noin 500 syötäväksi kelpavaa sientä, mutta useimmat sienestäjät keräävät vain viittä tai korkeintaan kymmentä lajia.

Myrkyllisiä sieniä on noin parisenkymmentä ja niistä on hengenvaarallinen valkea karpäsieni. Siitä ei myrky häviä keittämälläkään.

Sienimetsään mentäessä kannattaa ottaa mukaansa hyvä sienikartta, jonka avulla voi helposti tunnistaa syötäväksi kelpaavat parhaat sienet.

On välttämätöntä tutustua myös kaikkiin myrkyksieniin, niin ettei niitä pääse pujahuttamaan syötäväksi kelpaavien joukkoon.

Sieniä voi myös maistaa, jolloin jo paha tai pistävä haju varoittaa samoin kuin karvas tai polttava maku.

Sienet on aina kerättävä kuivalla säällä, jolloin ne sisältävät vähiten vettä.

Yöpakkasen jälkeen ei kannata mennä sienimetsään, koska pakkasen nahisuttaa sienet käyttökelvottomiksi.

Sienet on aina hyvä kerätä koriin, jossa ne eivät survoudu rikki ja ne on jo kerätyssä paras puhdistaa mullasta ja roskista. Lopullinen puhdistaminen suoritetaan kotona uudelleen.

Sienet sisältävät ihmiselle tarpeellisia ja arvokkaita valkuaisaineita, B- ja D-vitamiineja sekä kivennäisaineita. Sienien kaloria-arvo on suhteellisen pieni ja siksi sienet ovat sopivaa ruokaa myös niille, jotka pelkäävät liikoja kiloja.

Sienistä saa monenlaista herkullista ruokaa, mikä kaiken lisäksi tulee sangen huokeaksi. Useita sieniä voidaan käyttää jopa raakana vaikkapa voileipiä päällä lihan korvikkeena.

KIITOKSIA

Sydämellinen kiitokseni Teille kaikille, jotka muistitte minua merkkipäivänäni.

Paavo Pajunen

Parhain kiitokseni työtovereilleni saamastani muistolahjasta.

Toivo Boström

MERKKIPÄIVIÄ

70 vuotta täyttää 26.8. rouva Aune Salminen Tervakoskella.

50 vuotta täyttää 1.9. rouva Aili Tuomola Hallakorvessa.

Onnittelemme!

JANAKKALAN KUNNAN TERVEYSSISARTEN SUNNUNTAI- JA PYHÄPÄIVYSTYS

27.8.67 päivystää terv.sisar Kirsti Honkanen Leppäkoski, puh. 917-85188.

ILMOITUKSIA

TERVAKOSKEN YHTEISKOULU

Pääsytutkinto ensimmäiseen luokkaan pyrkiville pidetään elokuun 30. ja 31. päivänä alkaen klo 9. Ilmoittautuminen tapahtuu ensimmäisenä koepäivänä alkaen klo 8.30. Mukaan otetaan ruudullista paperia ja kirjoitusvälineet.

Lukuvuosi alkaa perjantaina syyskuun 1. päivänä klo 9.

Aimo Markkula

SAIRAUSSAKUUTUSTIEDOTUS

Janakkalan sairausvakuutustoimiston sivutoimisto avataan Tervakoskella Tervatorppakiinteistössä syyskuun 6. päivänä 1967 kello 12 ja on avoinna mainitusta päivästä lukien joka arkikeskiviikko kello 12.00 - 16.30.

Sivutoimistosta sairausvakuutuskorvauksia haettaessa on aina esitettävä asianomaisten sairausvakuutuskortit.

Janakkalan sairausvakuutustoimisto

PYRKIVÄ - PALLO-JEHUT

Sarjakilpailut jatkuvat tiistaina 29.8. klo 17 urheilukentällä kaikissa sarjoissa.

Urheilujaosto

Maakuntasarjan pesäpallo-ottelu

TMP - PATO

sunnuntaina 27.8. klo 15.00. Liput 1,-

Ilmoitetaan, että yhtiön

ASUNTOJEN VUOKRAT

korottuvat 1.9.1967 alkaen.

HAUTAUSPALVELU

S. Salonen, Osuuskassan talo, Tervakoski, 66556, ilt. 66591.

Arkut - kuljetukset - hautakivet sekä kaikki alaan liittyvät palvelukset.

TERVAKOSKEN ELOKUVAT

27.8. klo 19 CV K
George Peppard - James Mason -
Ursula Andress
Kunnian kotkat

31.8. klo 19 CV K
Raquel Welch - John Richardson
Miljoona vuotta e.kr.

LEIKKIKOULULAISET:

Yhteiset hauskat leikkituntimme alkavat Vesivarassa 4.9. klo 10. Kaikki 3-7-vuotiaat lapset voivat ilmoittautua 1.9. klo 9-10 Vesivarassa tai puhelimitse 66 456.

Äidit, tarkistakaa lastenne rokotukset.
Tervetuloa!

Kirsti-täti

OPINTIELLE KIRJAKAUPAN KAUTTA:

Koulutyön taas alkaessa on opintotilin avaaminen liikkeessämme jälleen ajankohtainen asia.

Samalla voitte jo nyt, ennen alkupäivien ruuhkaa, hankkia oppikoulun 1-luokalla tarvittavat koulukirjat:

- Vanhan Testamentin lukukirja
- Suomen kielen oppikirja (Setälä-Nieminen-Ojajarvi)
- Kirjoita taiten
- Keskkoulun lukukirja I
- Kasvioppi
- Oppikoulun maantieto
- " - kartasto
- " - laskuoppi
- Let's Speak English I

Tervetuloa!

TERVAKOSKEN KIRJAKAUPPA
puh. 66 551

ALENNUSMYYNTIMME

JATKUU VIELÄ VIHKON

Saadaksemme tilaa syytavaroille myymme nyt alennuspöydällä olevat tavarat pilkkahinnalla.

Kannattaa tulla katsomaan!

Tervakosken Asuste

SYYSKANKAISTA NÄYTTEET SAAPUNEET

Ensiluokkaiset kangas- ja värivalikoimat.

Vaatturi T. Jäskeläinen
Riihimäki, Keskuskatu 8
puh. 33 785

Luotettava ja kiltti tyttö

tulisitko hoitamaan 3 1/2 kk:n ikäistä Juhana päivisin 7.9. alkaen. Lähemm. rva Mikkola, puh. 66 582.

SIIVOUSAPUA TARVITAAN

kerran viikossa. Lähemmät tiedustelut elokuun loppuun mennessä puh. 66 211.

TERVAKOSKEN KAIKU

Paikallinen ilmoituslehti

Ilmestyy joka lauantai

Päätoimittaja Jukka Keskitalo

Toimitussihteeri Leena Minkkinen

Tilauhinta 4,50 mk vuodelta

Ilmoitushinta 0,30 mk mm

VIIKKOLISTA

LÄÄKÄRIN VASTAANOTTO

yhtiön henkilökunnalle arkipäiv. klo 15-16.30 paitsi lauant. klo 9-11, muut potilaat arkipäiv. klo 9-11. Torstai- ja maanantai ei vastaanottoa. Puhelimit: vast.otto 661 281, asunto 66 295, kesäasunto 6 451.

TEHTAAN ENSIAPUASEMA

on avoinna kesäaikana 8.5. - 30.9.67 arkipäivisin klo 9-12 ja 14-16. Lauantaisin suljettu.

ÄITIYS- JA LASTENNEUVOLA

Laak. vast.otto äideille joka kkm 1 perjantai klo 14-16, lapsille joka kkm II ja IV perjantai klo 15-16. Kätilö joka tiistai klo 10-12.

Terveyssisar joka tiistai klo 13-15 ja perjantai klo 9-10 sekä arkin klo 8-9 neuvolassa puh. 66 440, josta voi tilata ajan lääkärinneuvolaan lapsille.

HAMMASLÄÄKÄRI EEVA VARPASUO

Vastaanotto maanantaisin klo 11-12, keskiviikkoisin klo 17-18 tai sopimuksen mukaan puh. 66 443.

TERVAKOSKEN POSTITOIMISTO

pidetään avoinna arkipäivisin klo 9-17 ja lauantaisin klo 9-13.00.

TERVAKOSKEN APTEEKKI

on avoinna arkipäivisin klo 8-18. Lauantaisin ja juhla-aattoina klo 8-17. Sunnuntai-, juhla- ja pyhäpäivisin klo 9-12. Lauantaina ja juhla-aattoina klo 17:sta seuraavaan arkipäivän aamuun klo 8:aan ei ole päivitystä. Puh. 66 444.

KANSALLIS-OSAKE-PANKKI

avoinna arkipäivinä klo 9-16.30. Lauantain konttorimme on suljettu. Puh. 66 548 ja 66549.

JANAKKALAN OSUUSKASSA

avoinna arkipäivinä klo 9-16.30, paitsi lauantaina ja aattoina klo 9-13. Puhelin vaihde 66 581.

JANAKKALAN KIRKKOHERRANVIRASTO (puh. Janakkala 66 88113, posti siirto 24 399) avoinna arkipäiv. klo 9-13. Perjantaina lisäksi klo 16-18. Lauantaina kanslia on suljettu. Puh. 88113, kirkkoherra 88183.

SEURAKUNNAN TALOUSTOIMISTO

avoinna arkin klo 9-13, lauantaisin suljettu. Puh. 88140.

SOSIAALILAUTAKUNNAN SIVUTOIMISTO on avoinna Tervakoskella Tervatorpassa joka keskiviikko klo 13-15.

TERVAKOSKEN SIVUKIRJASTO

on avoinna maanantaina, tiistaina, torstaina ja perjantaina klo 17-20, keskiviikkona klo 12-18. Puh. 66 374.

KIRKOLLISIA UUTISIA

XV Kolm. jälk. sunnuntaina 3.9. jumalanpalvelukset klo 10. Kirkossa, Kuusiola, rippi ja H. P. Eht., Tervakosken Pikkukirkossa, rov. Martti Savelainen, Tervakoskella jatkuvat ev.- ja Japaniläh. juhlat välittömästi tarjouluväliajan jälkeen, Savelainen, srkn: papit y. m. .

Klo 19 jumalanpalvelus Turengin srk. talossa, Lampola ja klo 19.30 iltajuhla Paistossa Sarviharjulla, Savelainen, srkn: papit y. m. .

Keskiviikkona 6.9. klo 19 raamattupiiri Pikkukirkon kerhosalissa. Klo 19.30 Toivolantah. ompeluseura Hilja Kauriolla.

Perj. 8.9. Sauvalan-Vähikkälän srk. iltatähtivuorossa klo 19.15 sisarukset Pälvirinteellä.

Puutarha pakkaseen ja pakettiin

Mutta millaiseen pakettiin syksyn sadon pakastettaessa kääreisemmä? Vanhaa kenkälaatikkoa voi käyttää vaikkapa puhdistusaineiden säilyttämiseen ja muovinen paitapakkaus sopii määrän uimapuvun kuljettamiseen. Nämä pakkaukset eivät sen sijaan sovellu pakastettavien ruoka-aineiden kääreiksi. Kun viimeistään tänä syksynä perheessä lopetetaan puutarhan tuotteiden säilöminen keittämällä uuden pakastesäilön ansiosta, ei pidä unohtaa oikeiden lisävarusteiden ts. pakastustarvikkeiden hankkimista, sillä pakastaminen onnistuu vain tarkoituksenmukaisilla pakkauksilla.

Esim. kotimaiset Eskimo-pakastustarvikkeet on suunniteltu nimenomaan perhekäyttöön soveltuviksi. Ne varmistavat myös sen, että - työn oikean suorittamisen lisäksi - tuotteet ovat kuukausien säilyttämisen jälkeenkin tuoreen veroisia.

Muovisüsteisiä pakastuskoteloita on kahta kokoa: 0,4 l ja 0,8 l vetoisia. Niitä käytettäessä ei tarvita irrallisia muovipusseja. Näissä koteloidessa pakastetaan marjat, hedelmät, keitot, liha- ja kalatuotteet sekä valmiiksi kypsennetyt ruoat kastikkeineen. Esi-merkiksi lihapyörökät, palapaisti ja tilliliha annostellaan kerralla syötäviin annoksiin, sillä koko annos on käytettävä yhdellä kerralla. Koteloidessa on koko pohjan suuruinen ikkuna, josta sisältö voidaan kätevästi tarkistaa. Kotelot ovat myös niin muotoiltuja, että pakastusala voidaan käyttää tarkoin hyväksi.

Jotkut vihanneksista, kuten kukkakaali, persilja ja tilli, pakastetaan parhaiten muovipusseissa. Eskimo-pussit eivät haurastu säilössä ollessaan. Pusseista poistetaan ilma ennen sulkemista. Pussi suljetaan joko kuminenkaalla tai painamalla haalealla silitysraudalla paperin läpi pussinsuuta. Kokonaisen kukkakaalin kääreeksi sopii myös pakastefolio. Tämä saadaan muotoilluksi tiiviisti kaalin pinnalle ja suljetuksi paperin taitoksella.

Mikä miellyttävä kokemus emännälle, kun hän voi yllätysvieraiden saapussa kättä esiin pakastesäilöstään valmiin kukonpojan, joka on valmis pöytään tuotavaksi oltuana lämpenemässä hetken uunissa tai grillissä. Siipikarjan ja muidenkin lihojen kääreiksi käytetään pakastefoliota tai -keltua, joka suojataan vielä pakastepaperilla rikkoutumisen estämiseksi.

Pakastettavien ruoka-aineiden on oltava ensiluokkaisia. Ruoat voivat olla kypsennettömiä tai valmiiksi kypsennettyjä. Kypsennettömiä pakastetaan lähinnä marjat ja maustevihannekset. Myös kalat ja lihat voidaan jättää kypsennettömiksi. Vihannekset esikypsennetään ts. kiehautetaan ennen pakastamista. Valmiiksi kypsennettyinä kannattaa pakastaa valmiita ruokia ja leivonnaisia.

Pakkaukset jäähdytetään ennen varsinaista pakastamista, ne suljetaan tiiviisti ja pinnalle tehdään merkinnät pakastamispäivämäärästä ja varmuuden vuoksi sen sisällöstäkin. Pakkaukset ladotaan aluksi väljästi säilöön, jotta kylmyys pääsee nopeasti jäähdyttämään ne. Jonkin ajan kulluttua ne ladotaan tiiviisti tilan säästämiseksi. Pakkastustarvikkeiden yhteydessä saa kauppiaalta ilmaiseksi pakastekartan, josta selviävät kaikki tarkat yksityiskohdat kunkin tuotteen käsittelystä, pakkauksesta, säilytysajasta ja sulattamisesta.

R. M.

PADON JALKAPALLOJOUKKUE MENESTYNYT HYVIN

Kuluneen kesän aikana on paikkakunnan jalkapallotoiminta elänyt voimakasta eteenpäinmenon aikaa. Varsinkin miesten joukkue on hoitanut ottelunsa piirisarjan III-luokassa erinomaisesti, varmistaen nousun II-luokkaan jo ottelussa HPK III:ta vastaan voittamalla 4-3. Sarjavoitto varmistui kuitenkin vasta viime maanantaina, jolloin Hämeenlinnan Palloilijat II tuli mittaamaan Padon joukkueen taidot. Patoa edusti ottelussa joukkue, joka lauantaina lähtee edustamaan Tervakoski Oy:tä Mänttään C.A. Serlachius Oyn tehtaiden ja Tervakoski Oyn väliin jalkapallomestaruuskilpailuihin.

Kotijoukkueen peliesitys oli alusta saakka niin vakuuttavaa, ettei HäPa II:lla ollut mitään mahdollisuutta menestyä ottelussa. Jo muutama minuutti pelin jälkeen syntyi ensimmäinen maali Mikko Oksasen annettua hyvän keskityksen oikealta laidalta maalin eteen, josta Pertti Pajunen ohjasi pallon päällä maaliin. Avausmaalien jälkeen kasvoi Padon maalitili tasaista vauhtia niin, että puolijalalla tilanne oli 6-0.

Toisella puolijalalla jatkui tahti samantyyppisenä alusta lähtien ja pian oli tilanne jo niin murskaava kuin 10-0. Tässä vaiheessa Padon joukkue antoi hiukan "löysää" ja vastustaja pääsi muutamien kerran hyökkäämään, onnistuenkin tekemään ainokaisen maalinsa puolustuksen ja maalivahdin herpautuessa hetkeksi. Takaiskusta piristyneenä tekaisivat Padon pelaajat vielä kaksi maalia ja ottelun lopputulokseksi muodostui 12-1, mikä varsin selvästi kuvaa kotijoukkueen ylivoimaa. Padon maaleista teki Risto Glad 5, Mikko Oksanen 2, Eero Louhelainen 2, Pertti Pajunen 2 ja Kari Gustafson 1.

ITSENÄISYYSIUHLA VÄHIKKÄLÄSSÄ

Vähikkälässä ja sen lähiympäristössä toimivien järjestöjen: Vähikkälän maamiesseuran, maatalousnaisten, nuorisoseuran, työväenyhdistyksen, VPK:n sekä Toivan Marttojen aikaansaamana vietettiin Vähikkälän Maamiesseuran talossa viime sunnuntaina itsenäisyyden 50-vuotisjuhlaa, johon oli kokoon-tunut yleisöä salin täydeltä.

Avaussanoissaan agrologi Kalevi Sauvala toivotti järjestäjien puolesta juhlavieraat tervetulleiksi. Puheessaan hän mainitsi, että tänä vuonna meillä suomalaisilla on suuri juhluvuotemme. Itsenäisyytemme alkuaikoina usein epäiltiin, kuinka nuori kansa osaa itsenäisyyttään käyttää. Kansamme oli kuitenkin jo silloin valtiollisesti, taloudellisesti ja kulttuurinsa puolesta kehittänyt kansa. Perusta oli niin vankka, että se ei järkkynyt kovissakaan kohtaloissa. Kansamme on urheudellaan, sitkeydellään ja työelämäisyydellään saavuttanut arvostetun aseman kansakuntien joukossa.

Lausuntaa esitti emäntä Lempi Ojamo ja laulua rouva Marita Pekanoja.

Juhlapuheessaan kunnansihteeri Tapani Mattila käsitteli ensin itsenäisyytemme johdaneita aikoja, todeten, että jo vuosisadan alussa oli kansallamme eräs tärkeä itsenäisen kansakunnan perusedellytys, huomattavan korkea sivistystaso. - Itsenäisyytemme alkuvuosikymmeninä Suomi oli tyypillinen maatalousmaa, mutta yhteiskuntarakenteen muutoksen toteutuessa on teollisuuden osuus lisääntynyt ratkaisevasti. - Paitsi elintason nousu, on myös eri yhteiskuntaluokkien ja

eturyhmiin mukautuminen peruslakiemme edellyttämään parlamentarismiin merkillepantava ilmiö yhteiskunnassamme. - Suomalaisen yhteiskunnan kehitykselle on toinen maailmansota ollut vedenjakajana. Sotaa edeltäneelle ensimmäiselle tasavallalle oli ominaista nuorelle kansakunnalle tyypillinen itsetietoisuuden korostus. Sodanjälkeisellä toisella tasavallalla on myös ollut ja tulee olemaan voimakasta kilpailua eri eturyhmien ja puolueiden kesken. - Se seikka, että nykyisin ei julkisissa keskusteluissa varsinkaan nuorison piirissä ole enää esillä niinkään kansalliset pyrkimyksemme kuin kansainvälisyys, on aiheuttanut varsinkin vanhemman väen keskuudessa arvostelua nuorison isänmaattomuudesta. - Myönteinen suhtautuminen kansainvälisyyteen ei suinkaan merkitse oman isänmaamme kieltämistä.

Välillä jalla tarjosivat järjestävät seurakahvit, ja juhlan jatkuessa luki opettaja Anni Tervonen entisen vähikkäläläisen Vihtori Valajärven tilaisuuteen lähettämän kirjeen, Leena ja Ulla Sippola esittivät viulunsoittoa, rouva Sandra Koskinen lausui sekä Martti Nieminen luki Väinö Talvion kirjoittamia muistelmia Vähikkälästä.

Itsenäisyydenjuhlan kokohoidaksi muodostui maamiessuran talon pihamaalle sijoitetun itsenäisyyden kuusen istuttaminen. Rouva Eeva Sauvalan ja maanviljelijä Matti Hatakan suorittaessa kuusen istutusta esitti Toivan Marttojen lauluryhmä Sulho Rannan sävellyksen Kotikuusi.

MUUTOKSIA YHTEISKOULUN LUKUSUUNNITELMASSA

Huomattavin muutos nyt koulutyön alkessa on lukusuunnitelmassa, lähinnä I luokalla ja lukiossa, mainitsi rehtori Markkula udellessamme kuulumisia Tervakosken Yhteiskoulusta. Koska Janakkalassa jo kansakouluissa luetaan kahtena vuotena englantia, on sen opiskelu yhteiskoulussa otettu nyt ruotsinkielisen sijasta jo I luokalle ja ruotsin opiskelu siirretty aloitettavaksi vasta II luokalta.

Myös lukiossa luetaan kielilinjalta tähänastista lyhyempi fysiikka ja kemia, mutta sen sijaan psykologia ja biologia ovat tulleet pakollisiksi aineiksi. Matematiikan linjalta näiden kahden aineen vaihtoehtoisuus on säilynyt, mutta niitä voidaan lukea vapaaehtoisina aineina. Vapaaehtoisista aineista mainittakoon vielä entisen latinankielen lisäksi myös puheopetus, jota on yksi viikkotunti lukioluokilla.

Keskikoulun IV ja V luokille on lisätty vapaaehtoisin aineisiin käsityö- ja tekninen opetus.

Koulun VI luokalle tulee nyt rinnakkaisluokka yhteisen oppilasvahuuden ollessa noin 60 sekä entiseen tapaan I luokalle myös rinnakkaisluokka. VIII luokalle tulee oppilaita 26 ja koko koulun oppilasmäärä on noin 500.

Uusista opettajista mainittakoon tässä saksan- ja ruotsinkielien opettaja, fil.kand. Pirkko Lehtonen Nokialta.

MERKKIPÄIVIÄ

70 vuotta täyttää 5.9. rouva Martha Syrjä Tervakoskella.

50 vuotta täyttää 2.9. rouva Tyyne Leino Hallakorvessa.

50 vuotta täyttää 4.9. työnjohtaja Lauri Paajanen Tervakoskella.

Onnittelemme.

KIITOS

Kiitän lämpimästi ystäviäni saamista lahjoista ja kukkasista merkkipäiväni.

Aune Salminen

JANAKKALAN KUNNAN TERVEYSSISARTEN SUNNUNTAI- JA PYHÄPÄIVYSTYS

3.9.67 päivystää terv. sisar Mirja Pietilä Löytymäki. Hänen viikkovapaansa on 9.9. sijaisenaan terv. sisar Honkanen Leppäkoski.

ILMOITUKSIA

Sairausvakuutustiedotus

Janakkalan sairausvakuutustoimiston sivutoimisto avataan Tervakoskella Tervatorppakiinteistössä syyskuun 6. päivänä 1967 kello 12 ja on avoinna mainitusta päivästä lukien joka arkikeskiviikko kello 12.00 - 16.30.

Sivutoimistosta sairausvakuutuskorvauksia haettaessa on aina esitettävä asianomaisten sairausvakuutuskortit.

Janakkalan sairausvakuutustoimisto

KANSALAIPOISTO

Johtokunnan kokous 5.9. klo 19.

Ilmoittautuminen opistoon 14. ja 15.9. klo 18-20.

Opinto- ja harrastuspiirit aloittavat toimintansa 18.9.67 alkaen myöhemmin julkaistavan ohjelman mukaisesti.

KEILAAJAT HUOM.

Suomen Keilailuliiton päävalmentaja Pauli Parve saapuu Tervakosken keilahalliin perjantaina 8.9. klo 18. - Filmiesityksiä ja opetusta.

Aloittelijat ja vanhat keilaajat joukolla mukaan.

TeKe



TERVAKOSKEN MIESKUORO

Harjoitukset aloitetaan keski- viikkona 6.9. klo 19. Uudet laulajat tervetulleita.

Johtokunta

Pimenevien syysiltojen taas lähestyessä haluan muistuttaa, että naisjärjestöjen yhteiset

JOULUMYYJÄISET

pidetään tänä vuonna perjantaina joulukuun 1. päivänä. Johtokunnan kokouksesta ilmoitetaan myöhemmin.

Miellyttäviä yhdessäolon hetkiä ompeluiltojen merkeissä toivoen

Rene Serlachius

TeMK:n RETKI

toimihenkilöinä toimineille Ahveniston vauhtikilpailuun 5.9.67. Lähtö linja-autolla pääportilta klo 16.15. Matkan hinta 4 3 mk. Ennakoilmoittautumiset Reijo Peltolalle, Martti Mäkiselle, Ilpo Virtaselle, Kalevi Lambergille, Raimo Halmeelle, Pertti Kuuselalle tai Ari Lehtoselle 4.9. klo 16.00 mennessä.

Piirisarjan pesäpallo-ottelu

PALLO-JEHUT - TARMO (Porvoo)

sunnuntaina 3.9.67 klo 13.00. Liput 1 mk. Yleisölle yllätyspalkinto?

PALOKUNNAN HARJOITUS

maanantaina 4.10. klo 16.00.

Päällikkö

PADON SARJAKILPAILUT

jatkuvat maanantaina 4.9.67 klo 17.00.

TERVAKOSKEN ELOKUVAT

3.9. klo 19 V S
Jerry Lewis - Janet Leigh
Hurmuri Jerry

7.9. klo 19 CV K
Kerwin Mathews - Pier Angeli
Agentti oss 117 Bangkokissa

Tervakosken VPK:n perinteelliset

SYYSJUHLAT

10.9.67 klo 13 urheilupuistossa ja tanssit klo 20 Seuratalossa. Lähemmin seuraavassa Kaiussa.

Valkopäivät 4.-9.9.

LAKANAKANKAAT, alennus:

kokopakat - 20 %
puolipakat - 15 %

PYYHELIINAKANKAAT:

PMK:n, viikon värit 1,-/m
ulkolainen pellav. 1,-/m

PMK:n REUNUSTYYNYLIINOJA

55 x 60 2,80

JANAKKALAN OSUUSKAUPPA
TEX-Myymäla

Koulutielle

Nyt saapunut:

- Banlon-paitoja bossanova-kauluksella, kaikkia kokoja, useita värejä
- syksyn villapaitauutuuksia muotiväreissä
- nylonsadetakkeja, verryttelypukuja, värikkäitä paitoja, kerrastoja, sukkiä ym.

Raimon Osu
TERVAKOSKI RAASDA

Aikataulu

RIIHIMÄKI - TERVAKOSKI - HÄMEENLINNA
runkotietä arkisin 1.9. alkaen toistaiseksi

7.00	Riihimäki	↑	8.50
7.20	Tervakoski	↑	8.30
7.50	Hämeenlinna	↓	8.00

E. AIRIKKALA

Reipasotteinen 18 v. täyttänyt

NUORIMIES

saa työpaikan tehtaallamme. Ilmoittautuminen tehtaan konttorissa maanantaina.

Napialan Nahkatehdas Oy

Myytäväenä PATIKKAA ja LAUTAA.

Alpo Kuossari, Tietty.

TERVAKOSKEN KAIKU
Paikallinen ilmoituslehti
Ilmestyy joka lauantai
Päätoimittaja Jukka Keskitalo
Toimitussihteeri Leena Minkkinen
Tilauhinta 4,50 mk vuodelta
Ilmoitushinta 0,30 mk mm

VIKKOLISTA

LÄÄKÄRIN VASTAANOTTO

yhtiön henkilökunnalle arkipäiv. klo 15-16,30 paitsi lauant. klo 9-11, muut potilaat arkipäiv. klo 9-11. Torstai- ja perjantai- ja IV perjantai klo 15-16. Puhelimet: vast.otto 661 281, asunto 66 295, kesäasunto 6 451.

TEHTAAN ENSIAPUASEMA

on avoinna kesäaikana 8.5. - 30.9.67 arkipäivisin klo 9-12 ja 14-16. Lauantaisin suljettu.

ÄITIYS- JA LASTENNEUVOLA

Laak, vast.otto aidoille joka kken I perjantai klo 14-16, lapsille joka kken II ja IV perjantai klo 15-16. Kättilö joka tiistai klo 10-12.

Terveysissar joka tiistai klo 13-15 ja perjantai klo 9-10 sekä arkisin klo 8-9 neuvolassa puh. 66 440, josta voi tilata ajan lääkärinneuvolaan lapsille.

HAMMASLÄÄKÄRI EEVA VARPASUO

Vastaanotto maanantaisin klo 11-12, keskiviikkoisin klo 17-18 tai sopimuksen mukaan puh. 66 443.

TERVAKOSKEN POSTITOIMISTO

pidetään avoinna arkipäivisin klo 9-17 ja lauantaisin klo 9-13.

TERVAKOSKEN APTEEKKI

on avoinna arkipäivisin klo 8-18. Lauantaisin ja juhla-aattoina klo 8-17. Sunnuntai-, juhla- ja pyhäpäivisin klo 9-12. Lauantaina ja juhla-aattoina klo 17:sta seuraavaan arkipäivän aamuun klo 8:aan ei ole päivystystä. Puh. 66 444.

KANSALLIS-OSAKE-PANKKI

avoinna arkipäivisin klo 9-16,30 paitsi lauantaisin ja aattoina klo 9-13. Puhelinvaihte 66 548.

JANAKKALAN OSUUSKASSA

avoinna arkipäivinä klo 9-16,30, paitsi lauantaina ja aattoina klo 9-13. Puhelin vaihte 66 581.

JANAKKALAN KIRKKOHERRANVIRASTO (puh. Janakkala 66 88 113, postisiirto 24 399) avoinna arkipäiv. klo 9-13. Perjantaina lisäksi klo 16-18. Lauantaina kanslia on suljettu. Puh. 88113, kirkkoherra 88183.

SEURAKUNNAN TALOUSTOIMISTO

avoinna arkisin klo 9-13, lauantaisin suljettu. Puh. 88140.

SOSIAALILAUTAKUNNAN SIVUTOIMISTO on avoinna Tervakoskella Tervatorpassa joka keskiviikko klo 10-12.

TERVAKOSKEN SIVUKIRIASTO

on avoinna maanantaina, tiistaina, torstaina ja perjantaina klo 17-20, keskiviikkona klo 12-18. Puh. 66 374.

SAIRAUSVAKUUTUSTOIMISTON

SIVUTOIMISTO on avoinna Tervakoskella Tervatorpassa keskiviikkoisin klo 12-16,30.

KIRKOLLISIA UUTISIA

XVI Kolm. jälk. sunnuntaina 10.9. jumalanpalvelukset klo 10. Kirkossa, Lampo-la, Tervakosken Pikkukirkossa nuorisolah, sihteeri Onni Kanerva, yl. rippi, H. P. Eht., pyhäkouluaisia ja pyhäk. opettajia kutsutaan mukaan jumalanpalvelukseen.

Klo 13 jumalanpalvelus Leppäkosken srk. talossa, Kuusiola. Samaan aikaan alkavat evank. juhlat Tanttalassa Haapalassa, jossa ne jatkuvat illalla klo 19. Puhujina: piirisiht. Heino ja Ratilainen, srk:n pappeja.

Klo 19 jumalanpalvelus Turengin srk. talossa, Mäkinen.

Maanant. 11.9. Tervakosken lähetyso-

Kotipihakilpailut ratkaistu Janakkalassa

Janakkalan Maatalouskerhon uusimpiin toimintamuotoihin kuuluu vasta toista vuotta käynnissä ollut kotipihakilpailujen ohjaaminen ja arvostelu kunnan toimeksiannosta Turengissa ja Tervakoskella kaikissa pihossa. Kunnan muissa osissa pääsi pihakilpailuun mukaan ilmoittamalla asiasta kerhonneuvoja Lea Katajalle. Janakkalalaiset kauniiden pihojen omistajat ovat turhan kainoja, sillä yksikään sivukylissä eläjä ei ilmoittautunut kilpailuun, vaikka varmuudella tiedetään, että muissakin Janakkalan kylissä kuin Tervakoskella ja Turengissa hellyydellä ja antaumuksella vaalitaan kauniita kotipihoja.

Kerhoyhdistys oli nimennyt erikoisen pihatoimikunnan, jonka puheenjohtajaksi kutsuttiin kunnan edustajana valtuuston puheenjohtaja, agrologi Esko Marttila, sihteeriksi kerholiiton johtokunnan jäsen, sosionomi Lyyli Aalto ja varsinaisiksi piha-asiantuntijoiksi Harvialan myyntipäällikkö, hortonomi Heino Rasimus, Tervakoski Oy:n puutarhuri Mauno Heinonen, kerhonneuvoja Lea Kataja ja Kiipulan puutarhakoulusta II vuosikurssin oppilas Veikko Walden. Tämän toimikunnan tehtävänä oli suorittaa lopputarkastukset parinkymmenen parhaan pihan kesken sekä Turengissa että Tervakoskella. Jo kesän kuluessa olivat Maatalouskerholiiton puutarhaopettajat Ulla Raukko ja Maija-Liisa Peusa yhdessä paikallisen kerhonneuvojan kanssa useampaan kertaan käyneet vilkkaudessa taajamien pihoihin omia muistinpänoja ja alkukarsintoja tehden. Lopputarkastukseen olivat selvinneet monet samat pihat, jotka jo viime syksynä olivat parhaiden kirjoissa. Silti uusiaakin oli ilmaantunut runsaasti mukaan, mm. molemmat kilpailu voittajat. Selvää yleistason paranemista perusteellisemmassa suunnittelussa oli havaittavissa perustamisvaiheessa olevissa pihossa. Toimikunta päättikin yksimielisesti uudisrakentajille tähdentää hyvin suunnitellun kotipihan suurta merkitystä. Se ei suinkaan tarkoita sitä, että piha pitää istuttaa täyteen erilaisia kasveja, vaan nimenomaan sitä, että pienestäkkin pihasta saa avaran näköisen, jos nurmikenttää jätetään riittävästi vapaaksi ja se hyvin hoidetaan ja kasvit sijoitetaan järjellisiin ryhmiin siten, että hyöty- ja koristepuutarhosat selvästi erotetaan eri lohkoiksi, eikä hyötypuutarhaa panna näkyvimmälle pihaosalle.

Kilpailussa otettiin edelleen huomioon myös rakennukset, niiden sijainti ja väri. Esim. eräs kaunis kotipiha oli toimikunnan mielestä pilattu punaisen räikeällä rakennuksen kivijalalla. Aidat olivat yleensä kauniita ja suuritöisiä orapihlaja-aitoja, mutta jo viime syksynä toimikunta totesi, että uusien

peluseura klo 19 Pikkukirkon kerhosalissa. Samaan aikaan lähetysompeluseura myös Leppäkosken srk. talossa.

Tiist. 12.9. Paiston srk. ilta klo 19.30 Antti Linnalla.

Keskiv. 13.9. Tietyn-Pajunjojan-Marttilan diak. ilta klo 19 Saara Marttilalla ja Pikkukirkon ompeluseura kerhosalissa klo 19. Raamattupiiri klo 19 rva Meeri Bergiuksen luona.

Torst. 14.9. Jokimaan srk. ilta kaupalla Eero Lahdella klo 19,30 ja samaan aikaan kirkkokuoron harjoitus Tervakosken Pikkukirkossa.

Perj. 15.9. Kelhän-Kukonnon srk. ilta klo 19,30 Tuomo Linnalla.

aitojen suunnittelijoiden kannattaisi tutkia myös helppohoitaisempia ja kauniita muita aitamahdollisuuksia esim. vapaasti kasvavia pensas- ja ruusuaitoja. Luonnonpuita kuten koivuja ei saisi leikata esim. pallon muotoiseksi, kuten erässä kauniissa pihassa oli tehty ja pudotettu sillä virheellä pihan paljontomahdollisuus. Miten televisiosta tullutta tekstiä uskotaan, todistavat ne lukuisat padat, joita eri puutarhoissa tavattiin tänä kesänä. Eikö viime talvena joku sanonut televisiossa, että padat joutavat nykyisin puutarhoihin kukkatelineiksi? Pihatoimikunnan mielestä ne eivät sovi sinne, enempää kuin muutkaan huushollikalut tai rillatäänpyörät, autonkumit tai kylpyammeet, joita kaikkia tavataan janakkalalaisten kauniimpiinkin kuuluvien pihojen pilaajina. Toimikunnan mielestä hiekoitetuja alueita saisi myös pienentää ja monessa pihassa olikin keksitty kaunis luonnonkivilaatoitus käytävälle, joissa ruoho pilkisti laattojen välistä. Kukkaryhmiä oli jo yhdistelty selkeämmiksi ja suuremmiksi yksilöiksi. Uusimmissa pihossa oli jo päästy ripottelemasta kukkaryhmiä pitkin nurmikoita, mutta aikaisemmin perustetuissa puutarhoissa ei tietenkään joka vuosi kaiveta kukka-istutuksiakaan uusiin paikkoihin. Kastelualtaat ja puutarhakalusteet olivat kirjavia ja sulkiivat siten monta hyvin hoidettua pihaa pois palkintosijoilta, mutta eihän niitäkään kalustoja joka vuosi maalata. Maalarien olisi kuitenkin syytä pitää mielessä vaaleat pastellivärit ja valita niistä vain yksi muuhun ympäristöön sopiva väri, jolla voisi maalata niin keinun, portin kuin muutkin puutarhassa pidettävät kalusteet siivous-, pyörä- ja puykkinarutelinettä myöden. Edelleen muistutetaan, että uusien pihojen suunnittelijoiden olisi ajateltava perheeseen mahdollisesti ilmaantuvia lapsiakin. Heille voisi suunnitella keinun ja hiekkalaatikon paikan. Pihin sekatoksu saadaan yleensä aikaan silloin, jos ominpäin lähdetään muuttelemaan suunniteltua piharakkaista. Rärkeimpinä näkyvät ominpäin tehdyt ratkaisut tällöin rivitalojen pihossa. Suunnitelma tehdään sitä varten, että se toteutetaan täsmällisesti. Mikäli muutoksia halutaan - sehän voi olla mahdollista - on ehdottomasti neuvoteltava suunnittelijan kanssa, eikä yrittävä ominpäin. Neuvottelun ei suinkaan tarvitse aiheuttaa lisäkustannuksia, mutta se voi pelastaa pihan riemunkirjavalta kaaokselta.

Yleisvaikutelmana toimikunnalle jäi Janakkalan suurimpien taajamien kotipihoista, että ne ovat siistejä ja melko korkeatasoiset vaatimukset täyttäviä, mutta pienellä väivännäällä ja suunnittelulla niistäkin monesta saataisiin helppohoitaisempia ja keskitettympiä.

Yleisten rakennusten puistot ja pihatkin ovat hyvin hoidettuja ja antavat siten ikäänkuin esimerkkiä ympäristölleen. Tosin muutamilla kouluilla vielä hiekkakäytävien reunat repottivat, mutta kentät olivat kauniisti leikattuja.

Kireässä kilpailussa Tervakoskella ensimmäiseksi selvisi muurari Reino Dahlmanin piha. Siellä saa käydä katsomassa, miten vaikeankin maastoon voidaan pengertää omistuksesta hauska yleisvaikutelma koko kotipihaksi. Toiseksi Tervakoskella tuli maalari Veini Hakalan omakotitalon piha, kolmanneksi viimevuotinen voittaja parturi Sylvi Toppari ja neljänneksi tehtaan työmies Lauri Järvi, jolla toimikunta arvioi olevan koko Tervakosken

parhaan nurmikon, ja viidennelle sijalle kipusi koneenh. Antti Tamminen yleisvaikutelmana siisti kotipiha.

Turengissa tuli ensimmäiseksi metsäteknikko Olavi Tamminen hyvin suunnitellulla ja hoidetulla pihallaan, toiseksi kauniine pihlajoineen autoilija Tauno Hulkko, jolle tosin annettiin toivomus maalata vesialtaansa vaaleammaksi, kolmanneksi kivenhakkaaja Helge Silvonon, jolta vielä puuttuivat pyykki-telineet, neljänneksi kohosi vähin taimin ja omin suunnitelmin rakennettu rouva Taina Vaarin piha ja viidenneksi ostoasiamies Osmo Marttilan selväpiirteinen piha, jossa luonnonpuut ja kivikot oli käytetty hauskasti pihan somisteena.

Julkisista rakennuksista kohosi ensimmäiseksi kunnan virastotalo siihen rajoittuvine puistoineen, mutta Tervakoski Oy ja Turengin Jäätelötehdas eivät paljoakaan jääneet puistoineen ja pihoineen kunnantalosta jälkeen. Jäätelötehtaalla on toimikunnan mielestä erinomainen malli, miten rivitalon pihan yleisvaikutelmankin voi saada ehyeksi. Siellä myös maasto tarjoaa poikalapsillekin riittävästi kaivamis- ja temmelyskenttää talon takaosaan rajoittuvassa metsikössä.

Voittajaperheille, julkisen sanan ja kunnan edustajille järjestää Maatalouskerhoyhdistys syyskuun 28 päivä klo 19 Janakkalan Säästöpankin kokoushuoneustossa palkintolaattojen ja kunnakirjojen jakotilaisuuden. Ohjelmassa esitelmöi hortonomi Heino Rasmus ja ylioppilas Auto Henntonen. Lisäksi on muuta ohjelmaa sekä kahvitarjoilu. Voittajien on jo syytä merkitä päivä muistiinsa, vaikka kerhoneuvoja lähettääkin vielä tilaisuuteen eri kutsun.

RETKEILYKERHO JANAKKALAAN

Nykyisen kiireisen ja pyörien päällä tapahtuvan elämän vastapainona aletaan yhä enenevässä määrin kiinnittää huomiota kansalaisten fyysisen kunnon kohottamiseen ja uhaavien lihas-ym. heikkouksien ehkäisemiseen. Eri tavoin tapahtuvan kuntoliikunnan suosio on viime vuosina saavuttanut valtavat mittasuhteet. Samanlaisen kehityksen alaiseksi on joutunut, tai voisiko sanoa pääsyyt, myös retkeilytoiminta. Tässä yhteydessä puhutaan lähinnä samoilu- ja hiihtoretkeilystä ja jätetään auto-ym. retkeily vaille huomiota.

Ollakseen tehokkaasti suunniteltua ja johdettua retkeilytoimintaa vaatii taakseen yhdistyksen, jonka toimesta suoritetaan rutiinoinen valmistelu- ja tiedotustoiminta ja luodaan jäsenistölle mahdollisuus edullisiin taloudellisiin ehdoin sekä miellyttävässä tovereissa suorittaa retkiä sekä omalla paikakunnalla että koko maassa. Lähinnä koko maata ajatellen suuntana ovat tietenkin Pohjois- ja Itä-Suomi, missä retkeilymaastot ovat tunnetusti parhaita ja retkeilijälle eniten tarjoavia.

Voidakseen Janakkalan kunnassa saattaa alulle yllämainittua toimintaa harrastavan kerhon ovat kunnan nuorisohjaaja Sirpa Kivinen ja yhtiön urheiluoahjaaja Aarne Kalislahti katsoneet asiallisesti kutsua koolle neuvottelukokouksen, jonka tarkoituksena on pohtia ko. kerhon toimintamahdollisuuksia Janakkalan kunnassa. Sama kokous, mikäli läsnäolijat ovat yhtä mieltä kerhon tarpeellisuudesta, toimii kerhon perustavana kokouksena. Kerhon jäsenistön tulisivat muodostamaan lähinnä aikuiset, kuitenkin vähintään 16 vuotta täyttäneet henkilöt.

Kokouksen alustajaksi on lupautunut eräs alan tunnetuimmista miehistä, toimistosih- teeri Frans Saastamoinen Suomen Ladusta.

Hänellä on esityksensä tehosteena mukanaan pari retkeilyaiheista filmiä, jotka kokouksen osanottajat tulevat näkemään. Kokous pidetään elokuvateatterissa Seuratalossa keskiviikkona 13.9. klo 18.30. Tilaisuus on tarkoitettu kaikille retkeilystä kiinnostuneille.

MÄNTTÄ VOITTI JALKAPALLO- MESTARUUDEN, TERVAKOSKI 3.

Mäntässä pelattiin viime lauantaina ja sunnuntaina G.A. Serlachius-Yhtymän tehtaiden ja Tervakoski Oyn väliset jalkapallo-mestaruuskilpailut. Viisi minuuttia ennen Mäntän ja Tervakosken välistä ottelua alkanut sade peitti kentän veden alle ja muutti ihanteelliset olosuhteet suorastaan kurjiksi. Mänttää pidettiin turnauksen itseoikeutettuna voittajana ja ainoa mielenkiinto katsomossa tuntui kohdistuvan siihen, paljonko kotijoukkue pystyy tekemään maaleja. Tervakosken joukkueen peli oli arvoitus läsnäolijoille ja yllätykseksen he saivat todeta tilanteiden vaihtelevan täysin tasaisesti kummankin joukkueen kenttäpuolisilla. Ottelun ensimmäinen maali syntyi 18 minuutin pelin jälkeen, kun Mäntän Niemi pääsi Tervakosken maalin eteen syntyneestä ruuhkasta tuikkaamaan pallon maaliin. Tervakosken joukkueen yritys ei suinkaan takaiskusta heikentynyt, päinvastoin, sillä Mäntän maalille syntyi tilanteita jatkuvasti. 26 minuutilla eteni nopea oikea laita Mikko Oksanen hyvin kummalipulle ja keskitti hyvän syötön maalin eteen, jossa Kari Gustafsson vetäisi sen suoraan ilmasta voimalla verkkoon. Tauolle lähdeittiin tilanteessa 1 - 1.

Toisen puoliajan alussa Mänttä yritti kovasti saada ratkaisua aikaan, mutta maalia ei syntynyt. Ratkaisu olikin syntymä Tervakosken hyväksi, kun puoliajan 9. minuutilla Glad ja Gustafsson pääsivät vapaasti maalin eteen, josta pallo olisi tarvittu vain siirtää maaliin, kun tuomari kaikkien ihmeksi vihelsi tilanteen paitsioksi. 16 minuutin pelin jälkeen syntyi jälleen ruuhka Tervakosken maalin edessä. Pallo juuttui vesilammikkoon ja paikalla olleet puolustajat eivät osanneet odottaa Mäntän Vaha-Passin laukaisevan. Kärkipotku saatteli pallon maalin sivuverkkoon puolustuksen ja maalivahdin voimatta mitään. Pelin viimeisellä minuutilla ampu Ervo Tamminen hienon laukauksen, joka meni ylärimaa hiopen maalin yli. Mänttä voitti ottelun 2 - 1 ja Tervakosken joukkue oli pelannut hyvän ottelun, josta yleisö antoi sille täyden tunnustuksen.

Tako - Kangas 4 - 0

Seuraavassa ottelussa kohtasivat tampere- lainen Takon joukkue ja Kangas Jyväskylästä. Joukkueiden tasoero oli selvä ja Tako pystyi helpontuntuisesti ottamaan 4 - 0 voiton. Kaikki maalit syntyivät ensimmäisellä puoliajalla. Sunnuntain loppuotteluun olivat selvinneet Mänttä ja Tako. Tervakoski ja Kangas selvitteivät keskenään 3. ja 4. sijat.

Loppuottelu Mänttä - Tako 4 - 0

Kerrassaan surkeissa olosuhteissa aloitettiin sunnuntai-aamuna ottelut. Mäntän joukkueen taisteluhenkki oli loppuottelussa huipussaan, kun sen sijaan Takon joukkue oli ilmeisesti käyttänyt sen jo lauantaina. Ylivoimaisen esityksen jälkeen Mäntän joukkue tuli mestariksi voitettuaan loppuottelun 4 - 0.

Tervakoski - Kangas 3 - 0

Viimeisessä ottelussa katsottiin kumpi pelaavista joukkueista jää sarjassa viimeiseksi. Tervakosken joukkueen peli lähti heti alusta alkaen kulkemaan hyvin, joskin huono onni vainosi. Kurjia olosuhteita kuvaa ehkä parhaiten se, että Risto Glad'in tarkka laukaus pysähtyi vesilammikkoon aivan maalipyl-

vään viereen. Kankaan joukkue taisteli erinomaisesti ja sai syntymään muutamia hyökkäyksiä, jotka puolustus kuitenkin torjui helposti. Ensimmäistä maalia saatiin odottaa pitkään, sillä vasta puoli minuuttia ennen ensimmäisen puoliajan päättymistä löysi Kari Gustafssonin laukaus perille.

Toisen puoliajan alussa pääsi Risto Glad tekemään maalin, joka kuitenkin hylättiin paitsiona. 10. minuutilla antoi Mikko Oksanen jälleen erinomaisen syötön aivan päätyrajalta keskelle, jossa Pertti Pajunen kiitti hyvästä syötöstä - pukkasi pallon maaliin. Ainoastaan 4 minuuttia kului edellisestä, kun Mikko oli jälleen asiassa. Erinomainen syöttö keskelle ja nyt oli kiittämisen vuorossa Kari Gustafsson. Peli oli 3 - 0, joka jäi myös lopputulokseksi huolimatta Risto Glad'in ja Eero Louhelaisen lujista laukauksista, jotka loistavasti pelannut Kankaan maalivahti torjui. Tervakosken joukkueen parhaana pelaajana palkittiin Mikko Oksanen.

Tervakosken joukkueelle oli osallistumisen yhtymän jalkapallosarjaan erittäin kehittävää kokemus ja jokainen mukana ollut uskoo varmasti tulevaisuudessa tuloksen muuttuvan nyt saavutetusta, eikä suinkaan huonommaksi.

TERVAKOSKEN KANSALAIPOISTON TYÖVUOSI 1967-68

Ilmoittautuminen opistoon tapahtuu torstaina ja perjantaina 14. ja 15.9. klo 18-20. Opinto- ja harrastuspiirit aloittavat toimintansa maanantaista 18.9. alkaen toisaalla lehdessä olevan työohjelman mukaisesti. Opetusmaksu 3 mk lukuvuodelta peritään ilmoittautumistilaisuudessa.

Opiston ohjelma pohjautuu tänäkin vuonna aikaisemmin saatuihin kokemuksiin, joten työohjelmaan on otettu niitä aineita, joihin on tunnettu kiinnostusta ja jotka ovat osoittaneet tarpeelliseksi.

Uusia aineitakin on tarkoitus kokeilla. Ekon. Esko Matilainen Hämeenlinnasta opettaa kirjantapioita, joka konekirjoituksen ja matematiikan lisäksi helpottaa kauppa- ja liikealalle aikovia.

Ekon. Matilainen opettaa myös kansantaloutta, jossa pyritään jokamiehen talouselämän tuntemiseen ja tullaan käsittelemään mm. seuraavia aiheita: eri talousjärjestelmät, työttömyys, täystyöllisyys, liika kansoitus, inflaatio j.n.e.

Uusi aine on myös jazzbaletti, jota tulee ohjaamaan Janakkalan kunnan uusi nuorisohjaaja Sirpa Kivinen.

Nikkarikerholaisten, kutojien, naisten käsityöpiiriläisten ja pianonsoittajien ryhmiin jako ja lukujärjestyksen teko tapahtuu ensimmäisenä ilmoittautumispäivänä. Tuloksekkaan työn alkuunpääsemisen ehtona on, että kaikki opistotyöhön aikovat vaivautuisivat ilmoittautumaan yllämainittuina iltoina.

Tällöin voi myös saada lähempiä tietoja opiston rehtorilta ja opettajilta.

Entiset ja uudet opiskelijat toivotetaan tervetulleiksi opistoon.

KIREÄ RAHATILANNE EI OPINTOLAINOJEN ESTEENÄ

Erittäin kireästä rahatilanteesta huolimatta pankki tukee opiskelijoiden pyrintöjä myöntämällä opintolainoja tarvetta vastaavasti. Ne opiskelijat, jotka ovat olleet talven suunnitelmistaan ja rahantarpeestaan jo aiemmin selvillä, ovat hoitaneet myös laina-asiansa hyvissä ajoin ennen syyskuuta, kertoi Kansallis-Osake-Pankin Tervakosken konttorin esimies, pankinjohtaja Eino Mäkelä.

Mikäli opintojen rahoitus ei vielä ole kunnossa, on syytä kääntyä pankin puoleen mahdollisimman pian. Kansallis-Osake-Pankki pitää opintolainana sellaista lainaa,

jonka se on myöntänyt opiskelukustannuksia warten julkisen valvonnan alaisessa oppilaitoksessa vähintään 8 kuukautta vuodessa opiskelevalle henkilölle.

Opintolainaa ei siis ole yksinomaan korkeakouluissa ja yliopistoissa opiskeleville tarkoitettu luottomuoto, vaan se on tarkoitettu kaikille opiskelijoille oppilaitoksesta riippumatta. Opintolainaa myönnetään kunkin vuotuisen tarpeen huomioon ottaen. Määntä neuvotteillaan hakijan kanssa erikseen. Opintolainojen korko on 6 1/2 % oppilaitoksesta tai lainan suuruudesta riippumatta. Näistä lainoista ei peritä indeksisiä.

Opiskelun rahoitus ei kuitenkaan ole opiskelijan ainoa pulma. Keskeiseksi ongelmaksi on tullut asianmukaisen ja asiantuntevan opinto-ohjauksen järjestäminen kaikille sitä tarvitseville. Opinto-ohjaus tähtää siihen, että opiskelunsa aloittaneiden opinnot mahdollisimman tehokkaasti ja joustavasti voitaisiin suorittaa loppuun.

Suomen ylioppilaskuntien Liiton kanssa yhteistyössä Kansallispankki voi tänä syksynä auttaa opiskelijoita myös opinto-ohjauksessa. Yhä suuremmassa määrin oppilaitoksien piirissä, erityisesti yliopistoissa ja korkeakouluissa kiinnitetään huomiota ns. tutor-ohjaukseen, pienryhmissä tapahtuvaan ohjaustoimintaan, jo useita satoja pienryhmäohjaajia on tällä hetkellä toiminnassa auttaen ryhmien jäseniä opinnoissaan. Näille pienryhmäohjaajille jakaa pankki tänä syksynä maisteri Ritva Nupposen kirjoittaman pienryhmäohjaajan oppaan toivoen siitä olevan hyötyä sekä kirjan saajalle ohjaustyössä että sitä kautta kaikille opiskelijoille. Näin pyrimme omalta osaltamme tasoittamaan opiskelijoiden tietä ja auttamaan opintojen mahdollisimman nopeaa edistymistä, lausui pankinjohtaja Mäkelä.

ETELÄ-HÄMEEN KRISTILLINEN LIITTO r. y. ALOITTANUT TOIMINTANSA

Liitto, jonka perustava kokous oli 21.5. -67 Riihimäellä, ja joka on vast'ikään tullut rekisteröidyksi, pyrkii sääntöjensä mukaan kristillisten elämänarvojen ja yhteiskunnallisen vanhurskauden toteuttamiseen kansamme kunnallisessa ja valtiollisessa elämässä.

Liiton kotipaikka on Riihimäen kaupunki ja toiminta-alueena Etelä-Hämeen vaalipiiri.

Liiton hallituksen puheenjohtajana on edustaja Sulo Adolf Majaranta Riihimäeltä, varapuheenjohtajana tekn. lis. rehtori Osmo Moilanen Lahdesta, sekä jäsenenä kirkkoherra, rovasti Kalervo Pulkkinen Lahdesta, pastori Antti Yrjänä Lampola Turengista, diakonias sihteeri Kaarlo Oiva Aalto Hämeenlinnasta, ent. ylivartija Kauri Johannes Kaukovaara ja työmies Lauri Peltopuro Riihimäeltä.

KIITOKSIA

Kiitän sydämellisesti Teitä kaikkia siitä suurenmoisesta huomaavaisuudesta, jota sain osakseni 50-vuotissyntymäpäivänäni.

Lauri Paajanen

Sydämellinen kiitokseni kaikille, jotka muistivat minua merkkipäivänäni,

Aili Tuomola

Sydämellinen kiitokseni Tervakoski Oy:lle ja kaikille niille, jotka muistivat minua merkkipäivänäni,

Tyyne Leino

Sydämellinen kiitos kaikille, jotka muistivat meitä haapaivänämme 2.9.67.

Irja ja Erkki Kyöstilä

JANAKKALAN KUNNAN TERVEYSSISARTEN SUNNUNTAI- JA PYHÄPÄIVYSTYS

10.9.67 päivystää terv. sisar Eila Lehtola, Tervakoski, puh. 66440. Hänen vapaapäivänsä on 16.9. sijaisenaan terv. sisar Honkanen, Leppäkoski.

MERKKIPÄIVIÄ

60 vuotta täyttää 14.9. rouva Hjördis Hasselström Helsingissä.

60 vuotta täyttää 15.9. rouva Tyyne Sillanpää Tervakoskella.
Onnittelemme.

ILMOITUKSIA

TERVAKOSKEN KANSALAI SOPISTON LUKUVUODEN 1967-68 TYÖOHJELMA

Maanantai

- klo 17.00 Kudonta I
" 17.00 Naisten käsityöt I
" 18.00 Posliinin maalaus
" 18.00 Keramiikan muotoilu

Tiistai

- klo 16.30 Sähköoppi
" 18.00 Nikkarikerho I
" 18.00 Ammattilaskentä
" 18.00 Nikkarikerho III
" 19.00 Turistin saksaa
" 19.30 Naiskuoro

Keskiviikko

- klo 17.00 Kudonta
" 18.00 Kirjanpito
" 19.00 Askartelupiiri
" 19.30 Kansantalous

Torstai

- klo 17.00 Kudonta III
" 17.00 Naisten käsityöt II
" 18.00 Konepiirustus
" 18.00 Metallityöpiiri (Yhteiskoulu)
" 19.00 Engl. kiel. alk. kurssi

Perjantai

- klo 17.00 Konekirjoitus
" 17.00 Naisten käsityöt
" 18.00 Nikkarikerho II
" 18.00 Nikkarikerho IV
" 18.00 Kuvaamataide
" 19.00 Oratoriokuoro
" 19.00 Käytännön ruotsia
" 19.00 Englannin keskust. kerho

Pianonsoitto (ajat sopimuksen muk.)

Jazzbaletti aika sovitaan myöhemmin

YHDISTYKSIÄ JA SEUROJA

jotka aikovat alkavana sisäliikuntakautena käyttää Tervakosken kansakoulun voimistelua ja painisalia harjoituspaikkanaan, kehoitetaan tekemään koulun johtokunnalle osoitettu anomus, josta selvästi käy ilmi viikonpäivä ja kelloaika, mitkä tilat tulevat kysymyksen sekä iltojen valvojen nimet, osoitteet ja puhelinnumerot.

Anomus jätettävä 13.9. mennessä.

TYÖNJOHTAJAKERHON

kuukausikokous Rajapirtissä 12.9. klo 19.00. Esitelmöitsijänä Olavi Väre.

HAUTAUSPALVELU

S. Salonen, Osuuskassan talo,
Tervakoski, 66556, ilt. 66591.

Arkut - kuljetukset - hautakivet sekä kaikki alaan liittyvät palvelukset.

TERVAKOSKEN ELOKUVAT

10.9. klo 19 CV K

Rock Hudson - Claudia Cardinale

AGENTTIEN VERKOSSA

14.9. klo 19 CV K

Jean Gabin - George Raft - Nadja Tiller

PUNAINEN KABINETTI

TERVAKOSKEN VPK:n

syysjuhlat

10.9.67 urheilupuistossa klo 13.00. Kenttäpelejä, onkimista ym.

TANSSIT Seuratolossa klo 20.00

Soittaa Anette Karell

Ilotulitus ja soitukulkue klo 21.00

Liput 3 mk

Tervakosken Kamerakerho r. y:n

KERHOILTA

24.9. klo 16.00 Seuratalon kokoushuoneessa n:o 1.

Valokuvauskilpailu sarjoissa alle 26-v. ja yli 26-v. samoin värikuultokuvista. Arvosittelijat Hämeenlinnan Kameraseurasta. Runsaasta osanottoa toivotaan kaikkiin sarjoihin. Uudet ja vanhat jäsenet tervetulleita.

ROSENLEW

KOTITALOUSKONEIDEN ESITTELYÄ

maanantaina 11.9. Tervakosken myymäläsämme.

Esillä automaattit ym. uutuudet. - Myymme ja vaihdamme erikoisehdoin.

OSUUSKAUPPA KARA

TeMk:n SYYS-ST-AJO

ajetaan lauantaina 16.9. -67 alkaen klo 14.30 mestaruuskilpailuna.

Lähtöpaikka: Pääportti

Kilp. kartta: 2/65

Ilmoittautuminen Lähtöpaikalla

Keskikoulun käynyt

NUORI NEITI tai ROUVA

saa paikan sähkölaboratoriossamme.

TERVAKOSKI OSAKEYHTIÖ

HARJOITUKSET

kansakoululla alkavat viime talven harjoitusvuorojen mukaan, kunnes uudet vuorot päätetään.

Urheiluohtaja

Neljän Salemiin (Yhdysvalloissa) johtavan ajotien varrella ilmoittavat suuret julistetut naimahaluisille: "Me vihimme Teidät autossanne. Mitättömät kustannukset, ei lainkaan muodollisuuksia, Teidän ei tarvitse muuta kuin pysähtyä moottorinne.

TERVAKOSKEN KAIKU

Paikallinen ilmoituslehti

Ilmestyy joka lauantai

Päätoimittaja Jukka Keskitalo

Toimitussihteeri Leena Minkkinen

Tilauhinta 4.50 mk vuodelta

Ilmoitushinta 0.30 mk mm

KIRKOLLISIA UUTISIA

XVII Kolm. jälk. sunnuntaina 17.9. jumalanpalvelukset klo 10. Kirkossa, Mäkinen, Tervakosken Pikkukirkossa, Kuusiola, joka puhuu myös klo 19 pidettävässä jumalanpalveluksessa Turengin srk. talossa.

Pyhäkoulut alkavat Tervakosken seudulla klo 11.30 Pikkukirkon kerhosalissa, klo 12 Patalan opettaja-asuntolan kerhuhuoneessa, klo 13 Rauhalan koulu Napialan työväentalossa ja klo 13.30 Majakanmäen pyhäkoulu Pasiisin talon alakerrassa.

Toivotaan pyhäkoulujen vähitellen alkavan muuallakin.

Tiistaina 19.9. Punnan srk. ilt. klo 19.30 Torsti Sorrilla.

Keskiviikkona 20.9. raamattupiiri klo 19 Pikkukirkon kerhosalissa ja klo 19.30 Toivokan lähetysohjelma Viljam Taurulla.

Vanhainsoveluliiton valtakunnallinen juhla on sunnuntaina 17.9. klo 14 Riihimäen seurakuntakodissa. Ohjelmassa musiikkiesityksiä ja lausuntaa, tri Paavo Mustalan tervehdyssanat, tri J. Huttunen esitelmöi kodin terveydenhoidosta sekä rov. Louhivuoren ja Palvan puheet. Juhla kestää 1,5 tuntia. Painetut ohjelmat saadaan kokouspaikalta. Vanhukset ja täysi-ikäisetkin tervetulleita.

Nuorisotyö: Leppäkosken tyttökerhojen syys toimintakauden alkajaiset srk. talossa torst. 14.9. klo 17.30 (myös koululla kokoontuva palloilukerho).

Nuorten ilt. Poukapiirtillä lauantaina 16.9. klo 19.

Leppäkosken tyttökerhojen pyöreäilyretki Poukapiirtille sunnunt. 17.9. Lähtö Sammon luota klo 9.

Hallakorven nuorten kerho koululla maanant. 18.9. klo 18.

Vähikkälän tytöt ja pojat koululla tiist. 19.9. klo 17.

Tervakosken kansakoululla keskiv. 20.9. tyttöjen ja poikien palloilukerhot klo 18, nuoret klo 19.30.

Rehakan koululla torst. 21.9. tytöt ja pojat klo 17, nuoret klo 18.30.

Viikonloppuleiri Mallinkaisten majalla 23.-24.9. Mukaan otettava: huopa, lämmintä vaatetta, voileivät ja ruokailuvälineet. Ilm. Erkki Tapaniselle, puh. 82133 tai kerhönhojajille 21.9.67 mennessä.

JANAKKALAN KUNNAN TERVEYSSISARTEN SUNNUNTAI- JA PYHÄPÄIVYSTYS

17.9.67 päivästä terv. sisar Hilda Salomaa, Turenki, puh. 917-82218. Hänen vapaapäivänsä on 23.9. sijaisenaan terv. sisar Pietilä, Löytymäki.

MERKKIPÄIVIÄ

60 vuotta täyttää 16.9. rouva Alma Suutarinen Tervakoskella.

60 vuotta täyttää 20.9. viilaaja Mauno Nuutio Tervakoskella.

60 vuotta täyttää 22.9. työnjohtaja Pekka Aaltonen Tervakoskella. Onnittelemme.

KIIITOS

Kiitän sydämellisesti Teitä kaikkia siitä suuremmoisesta huomaavaisuudesta, jota sain osakseni merkkipäivänäni.

Kalle Norosalo

Riihimäen uuden sairaalan rakennustyöt alkavat

Riihimäen uuden aluesairaalan, jonka pääsuunnittelijat ovat arkkitehdit Veikko Larkas ja Lauri Havasto, rakennustyöt aloitetaan vielä tämän vuoden aikana. Nyt valmistaudutaan antamaan urakkatarjoukset laskettaviksi. Niiden hyväksymisen jälkeen ja lääkintöhallituksen siunauksen tultua Riihimäelle voidaan aloittaa perustustyöt Kirjauksen tilalla, jonne uusi sairaala rakennetaan, kertoi sairaalan taloudenhoitaja J. Mälkönen.

Riihimäen aluesairaalan kuntainliiton nykyisen 75 sairaansijaa käsittävän aluesairaalan valmistuttua 1957 perustettiin "sairaalan omistajaksi" viiden kunnan kuntainliitto: Riihimäen kaupunki, Hausjärven, Lopen, Janakkalan ja Kärkölan kunnat. Välittömästi ryhdyttiin suunnittelemaan nykyisen sairaalan laajentamista. Kuntainliitto osti tonttiinsa rajoittuvia alueita ja teetti suunnitelmat, joiden mukaan sairaalasta piti tulla 152-paikkainen. Suunnitelmien jouduttua rakennushallituksen käsittelyyn se katsoi, ettei sairaalan tontti tulisi tyydyttämään tarpeita, joten laajennussuunnitelmien toteuttaminen silloin raukesi. Tämän jälkeen Riihimäen kaupunki lahjoitti uutta sairaalaa varten 10 ha tontin kaupungin pohjoispuolelta Kirjauksesta. Uuden sairaalan suunnittelu pantiin käyntiin ja valtion virastojen kanssa alkoi uusi paperisota. Rakennussuunnitelmaa lisättiin niin, että sairaansijojen määräksi tuli 184. Tämä suunnitelma tuli lääkintöhallituksessa ja rakennushallituksessa hyväksytyksi luonnospirustusvaiheessa viime vuonna. Kun suunnitelma joutui kuluvaan vuodessa alussa sisäasiainministeriöön, asetti ministeriö hyväksymisensä ehdoksi, että nykyinen 75 sairaansijaa käsittävä sairaala on säilytettävä edelleen sairaalana, vain 16 sairaansijaa käsittävä sairaalaksi kelpaamaton puurakennus saatiin hävittää. Jäsenkuntien, kuntainliiton ja valtion virastojen välinen asioiden selvittely lähti liikkeelle jälleen muutetuilla perusteilla. Asioiden käsittelyyn tuli vauhtia, kun valtion kuluvaan vuodessa talousarviossa oli tarkoitukseen varattu määräraha ja työllisyysnäkökohdatkin ovat yhä asiaa kiirehti-mässä. Sisäasiainministeriö tekikin 23.8.1967 päätöksen, joka sisältää mm. seuraavaa:

Riihimäen aluesairaalan rakentamistyöt kiintokalusteineen, kiinteine kojeineen ja laitteineen tällä kertaa kuitenkin ilman irtaimistoja hyväksyttiin otettavaksi valtionavun suorittamista koskevaan yleiseen suunnitelmaan 10 871 650 markan määräisinä ehdolla, että uuden aluesairaalan valmistuttua nykyisen aluesairaalan tiloissa sairaalakäyttöön soveltuvalta osalta jatketaan välittömästi sairaalatoimintaa paikallisairaallana.

Rahoitus järjestyksessä

Kirjaukseen rakennetaan uusi 184 sairaansijaa käsittävä aluesairaala. Työt alkavat kuluvaan syksyn aikana ja sairaala valmistuu 1969. Sen sairaansijat jakaantuvat jäsenkuntien kesken: Riihimäen kaupunki 115, Hausjärven kunta 18, Lopen kunta 10, Janakkalan kunta 10, Kärkölan kunta 5, Kuntainliitto 26. Rakennuskustannukset ilman irtaimistoa ja rakennuskustannusindeksin ollessa 161 (nyt 176) ovat 10 871 650 markkaa. Kun työ tulee kestämään n. 2 vuotta ja arvioon lisätään indeksin nousun vaikutus ja irtaimistohankinnat, on kuntainliiton puolesta jo tässä vaiheessa varauduttu 15 mil-

joonan kustannuksiin ja tehty seuraava rahoitussuunnitelma: Kuntainliiton oma rahoitus 1 000 000, valtion apu 7 500 000, jäsenkunnat 2 000 000 ja lainat 4 500 000.

Nykyinen aluesairaala muutetaan paikallisairaalaksi, kun uusi aluesairaala on valmis. Kun puurakennus puretaan, jää sairaansioja 59. Jäsenkunnat ovat ilmoittaneet ottavansa paikallisairaalan sairaansioja: Riihimäen kaupunki 37, Hausjärven kunta 1, Lopen kunta 3, Janakkalan kunta 3, Kärkölan kunta 2, Kuntainliitto 13. Nykyisen sairaalan perustamiskustannuksiin on saatu valtionapua 50 % hyväksytyistä kustannuksista, eli n. 1 000 000 mk. Kun vastaava valtionapu paikallisairaallalle on 32 %, tulee kysymyksen esittäminen valtionavun palautus myöhemmin suoritettavan tarkemman arvion mukaan.

Käyttökustannuksiin saa aluesairaala valtionapua 40 % ja paikallisairaala 32 %.

MARTAT SYYSKAUTTA ALOITTAMASSA

Muitten yhdistysten tapaan Tervakosken martat ovat aloittamassa loppuvuoden toimintaansa. Myös martat haluavat olla valvutuneita jäseniä nykypäivän liikenteessä, ja siksi ensimmäinen marttailta 19.9. on liikenneaiheinen. Illan aikana myydään jalankulkijoille välttämättömiä heijastimia, joten muistetaanpa ottaa rahakukat mukaan.

Tässä yhteydessä tekee mieli silmätyä vuoden alkupuoliskolla koettua. Kurssit ovat tietysti nytkin olleet korostetusti esillä. Kahden viikon aikana, kaikkiaan kuutena iltana, opittiin niin arkisen kuin hieman vaativamankin ruoanlaiton salaisuuksia ja uutuuksia eikä tässä yhteydessä laiminlyöty myöskään pakastamisaakkosten oppimista. Kurssille osallistui kaikkiaan 39 nuorta perheenäitiä ja äidinalkua, joiden mukana moneen tervakoskelaiskotiin varmasti meni useita uusia niksejä. Vaikkakin martat olivat kurssin järjestäjinä, oli se tarkoitettu nimenomaan paikkakuntamme nuorille.

Myös marttojen omia ruumiin ja sielun eväitä kostutettiin kurssilla. Voimistelulla oli omat innostuneet kannattajansa, samoin psykologian kerho kokoontui uskollisesti koko alkuvuoden viikottain.

Tunnettua on, että martat ovat usein saaneet toimia emäntinä paikkakuntamme tilaisuuksissa. Näistä saadut varat on aina käytetty marttojen omassa piirissä tapahtuvan kurssitoiminnan ohessa virkistysmatkoihin. Niinpä tänä vuonna on käyty naistenpäivillä Turengissa, Riihimäen lasimuseossa, piiriliiton kesäjuhliissa Forsassa ja Pyynikin kesäteatterissa.

Teatteriretkä, perinteellisiä martanpäiviä ja piiriliiton kesäjuhliä lukuunottamatta ei martoilla ole kesän aikana ollut varsinaista toimintaa. Siksi syksyn iltojen pimeässä ollaan taas innokkaina uudelleen aloittamassa yhteisiä toimia. Itsenäisyytemme 50-vuotisjuhlaan antavat myös martat oman panoksensa. Muistaneemme, että marttajärjestö syntyi sortovuosina ja on vaikeina aikoina omalla sarallaan yrittänyt tukea ja kannustaa Suomen naista kohti korkeampaa sivistystä ja valistuneisuutta. On selvää, että itsenäisyytemme juhluvuosi on marttojen toimintasuunnitelmassa tärkeänä aiheena.

Viime vuosien aikana on marttayhdistyksellämme ollut onni saada joukkoonsa uusia nuoria voimia. Tällaisia jokainen yhdistys tarvitsee, sillä uusien jäsenten mukana tu-

lee aina uusia ideoita ja jopa toimintamuotoja. Siksi toivomme tämän syksyynkin alkaessa uusia virkeitä jäseniä marrastajoukkoon, Toivottavasti myös nykyiset jäsenet ovat kesätaun aikana poimineet idean sieltä, toisen täältä, syksyn aikana toteutettaviksi.

RETKEILYKERHO PERUSTETTIIN JANAKKALAAAN

Keskiviikkoillaksi oli Seuratalon elokuvateatteriin kutsuttu koolle retkeilystä kiinnostuneita janakkalalaisia keskustelemaan mahdollisuudesta perustaa paikkakunnalle k.o. toimintaa harjoittava kerho. Tilaisuuteen oli saapunut ilahduttavan runsaasti yleisöä. Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin tilaisuuden avaaja, urheiluoaja A. Kallislampi ja sihteeriksi nuorisonohjaaja Sirpa Kivinen. Retkeilytoimintaa esittelevän filmin sekä Suomen Latu r.y:n toiminnanjohtaja Ilmari Sorjosen ja toimistosihteri Frans Saastamoisen alustusten jälkeen käydyssä keskustelussa kävi selvästi ilmi tarve retkeilyalalla toimivan yhdistyksen perustamisesta. Kokouksen yksimielinen päätös oli, että Janakkalaaan perustetaan retkeilykerho, joka toimii Suomen Latu r.y:n alaisena latukerhona. Kerhon nimeksi tuli Janakkalan Latu. Puheenjohtajaksi valittiin yksimielisesti Martti Inkeroinen Turengista ja sihteeriksi Arne Kallislampi Tervakoskelta. Kerhon hallitukseen valittiin Leila Helminen, Pirjo Koho, Onni Aaltonen ja Risto Visapää Tervakoskelta, Juhani Myllymaa ja Tuomo Stenberg Turengista sekä Matti Niiranen Leppäkoskelta. Tilintarkastajina toimivat Helvi Aaltonen ja Kalevi Ahonen sekä heidän varamiehinaan Maire Juselius ja Raimo Kärnä.

Kokouksen lopuksi toivottivat Suomen Ladun edustajat menestyä Janakkalan Ladulle sen tulevassa toiminnassa. Mainittakoon, että perustettu kerho on Suomen Ladun 50. paikalliskerho.

Kerhon johtokunta piti kokouksensa edellisen jälkeen ja valitsi varapuheenjohtajakseen Leila Helminen ja rahastonhoitajaksi Pirjo Kohon Tervakoskelta. Jäsenkerääjinä toimivat Risto Visapää ja Sirpa Kivinen. Seuraava kerhokokous päätettiin pitää lokakuun 2. päivänä Turengissa. Kokouksensa kerho pitää jokaisen kuukauden 1. maanantaina.

POIKAMIEHET - UKKOMIEHET 5 - 4 JALKAPALLOSSA

Viime viikon perjantaina selvittelivät jokavuotiseen tapaan epäselvää paremmuuttaan jalkapalloilun jalossa taidossa paikkakunnan poika- ja ukkomiehet ja varsin hyvällä tuloksella kaiken lisäksi, sillä molemmat joukkueet pystyivät tekemään maaleja runsaanlaisesti. Poikamiehet ketteryudessaan olivat sen verran "vanhoja" edellä, että saivat tililleen yhtä maalia enemmän ja voittivat koetoksen 5 - 4.

Heti ottelun alusta lähtien näytti ukkomiesten osana olevan vastaanottajan katkera osa, sillä voimallisesti vyöryivät poikamiesten hyökkäykset kohti maalia. Jorma Salonen pääsikin heti ottelun alkupuolella laukaisemaan 1 - 0 johdon, jota Mikko Oksanen pienen ajan kuluttua täydensi toisella täysosumalla. Tauolle lähettiin poikamiesten 2 - 0 johdon merkeissä. Toisen puolijan alussa tuntui siltä kuin ukkomiesten joukkue olisi käynyt kotoa ohjeita saamassa, sillä jo muutama minuuttiin kuluttua oli peli tasoa 2 - 2 Jouko Kettusen tehtyä ensimmäisen ja Pertti Pajusen tasottavan maalin. Ote pääsi kuitenkin herpaantumaan niin, että poikamiehet siirtyivät jälleen johtoon. Ensimmäisen Eero Lohhelainen 3 - 2 ja pian perään maalinahne Mikko Oksanen 4 - 2. Ukkomiesten kolmas maali syntyi vapaapotkun jälkivilanteesta Arne Kallislahden juostua

ylärimasta kimmonneen pallon maaliin. Poikamiehet hätäntyivät tasoituksen pelosta lisäämään johtoaan vielä maalilla. Mikko Oksanen täydensi "hattutempunsa" tekemällä kolmannen maalinsa. Peli oli 5 - 3 ja ukkomiesten yrityshalu kasvoi koko ajan ottelun loppua kohti. Tuloksena olikin vielä yksi maali, jonka Tauno Mustonen pamautti vastustamattomasti verkkoon.

Ottelun lopputulokset ei ilmeisesti tyydyttänyt ukkomiesten kotona olleita huoltajia, koskapa "revanssiottelusta" on joukkueiden välillä sovittu. Uusintaottelu pelataan lauantaina 23.9.67 klo 15.

SATA VUOTTA TERVAKOSKEN POSTIRYÖSTÖSTÄ

Aiheen tähän kirjoitukseeni sain isäni kertomisista. Hän oli siitä nuorena kuullut paljon puhuttavan, sillä olihan se aikanaan kovin järkyttävä paikkakunnan asukkaita. Suuri rahavarkaus oli sentään silloin asia, joka sai köyhyydessä ja puutteessa elävien ihmisten mielenkiinnon ja tunteet liikkeelle. Kaikenlaiset huhut ja arvelut liikkui kansan keskuudessa ja niihin uskottiin, koska virallisia tietoja ei ollut tarjolla. Koska arvelun, että nykyisiä tervakoskelaisia kenties kiinnostaa tapaus, joka paikkakunnalla 100 vuotta sitten oli "uskomaton", olen kerännyt pääkohdat isäni kertomista. Ne perustuvat oman aikakautensa ihmisten mielipiteisiin ja uskomuksiin, ja niiden todistusarvo on sama kuin yleensä suullisen muistitiedon. Oma mielenkiintoni niillä kuitenkin on.

Sata vuotta sitten, syyskuun 27. päivänä 1867, Tervakosken posteljooni Juhon Helsingin eli Piirakka ajeli Seissari- (Caesar = keisari) nimisellä Kartanon hevosella postia Ryttylästä. Hevonen oli nimensä arvoinen, mutta ajaja oli vain pieni, äreä, hieman yksinkertainen ja yksisilmäinen mies. Hänellä oli kuitenkin tällä kerralla tavallista painavampi rahalahetus laukussaan: 4000 mk Helsingistä lähetettyjä palkkaraajoja.

Tuskin Piirakka surehti tehtävänsä vaikeutta, sillä olihan hän ennenkin tällaisia paketteja kuljettanut, vieläpä jalan Punnan kautta Riihimäeltä asti. Aina olivat asiat hyvin sujuneet, Hämeessä on rehellistä väkeä.

Vaikka ilta oli pimeä, ei se huolettanut, kun oli hyvä hevonen aisoissa. Olihan sitä totuttu pimeässäkin liikkumaan, ja kyllä Seissari hyvin ravasi uutta, leveätä ja suoraa tietä kotiin päin. Kun päästiin Hallakorven aukealle, niin vähän ennen Juotin-ojaa Seissari yhtäkkiä pysähtyi. "No, mikäs sulle nyt tuli?" Piirakka jätti laukunsa raitaille ja hyppäsi alas katsomaan. Vanha portti, jota ei enää tavallisesti käytetty, oli nostettu esteeksi poikki tien. "Kukahan tuonkin kiusan oli tehnyt?"

Kun hän ryhtyi avaamaan porttia, yhtäkkiä suuret kourat tarttuivat hänen päähänsä, ja ainoakin silmä pimeni. Rajusti hänet työnnettiin suulle maahan ja pää painettiin likaiseen tiehen. Siinä maastessaan hän kuuli rapinaa rattaitten luota ja ääniä pakoon juoksevista miehistä. Kun hän vihdoin pääsi rattaitten viereen, huomasi hän postilaukun kadonneeksi.

Piirakka-parka järkyttyi täysin ja alkoi täyttää laukkaa ja apua huutaen ajaa kohti Tervakoskea. Hallakorvessa oli seuraava portti Santerin ja Hetan mökin luona. Huudon hälyttämänä oli Santeri tullut portille kyselemään, mikä oli hätänä. "Veivät väskyni", olivat ainoat sanat, mitkä Piirakka sai sanotuksi ja jatkoi täyttää karkua eteenpäin.

Tiehaaran portilla hän pysäytti Seissarin ja poikkesi taloon. Hän avasi oven, seisoi hetken kynnyksellä katsellen porttia "ukulin" silmin ja sanoi vihdoin: "Ahaa, täällähän naapurit ovatkin." Sen sanottuaan hän pois-

tui takaisin pimeälle pihalle. Pirtissä sattui olemaan parastaikaa Mattilan Jussi-isäntä renkeineen. He olivat poikenneet työstä palatessaan juttelemaan. Isäntää ihmetytti Piirakan käytös ja hän säntäsi sekapäisen miehen perään. "Veivät väskyni", oli jälleen Piirakan ainoa selitys hänen lähtiessään jatkamaan matkaansa kohti Tervakoskea.

Posteljoonin tulo ja ilmoitus rahojen kaatoamisesta aiheutti aikamoisen hämmennyksen Tervakoskella. Piirakka kertoi, minkä tiesi ja vähän enemmänkin. Hän mm. epäili ryöstäjiksi Santeria ja Tiehaaran Juhua, mutta molemmat pystyivät todistamaan syyttömyytensä. "Miten minä voin olla porttilani ennen Piirakkaa, joka ajoi täyttä laukkaa hevosellaan?" sanoi Santeri kuulustelijoille. Tiehaaran Juhun syyttömyyden todistivat Mattilan isäntä ja hänen renkinsä.

Isännöitsijä Humble yhdessä nimismies Tallqvistin kanssa johti tutkimuksia ja kuulusteluja kulkien useita vuorokausia ympäri pitäjää. Uhkoilasta kotoisin oleva Mansikkalan torpan poika, jota "Paroonin Jussiksi" kutsuttiin, pidatettiin epäiltynä, mutta hänen syyllisyyttänsä ei voitu todistaa. Hän hirtti itsensä Hämeenlinnan vankilassa ennen oikeudenkäyntiä ja siten vei salaisuutensa mukanaan. Tämä vain lisäsi erisuuntiin käyviä arveluja ja huhuja. Paroonin Jussia epäiltiin edelleen osallisena ryöstöön ja vielä vuosia jälkeenpäinkin kerrottiin, että rahat olisivat kätkeytyneet jossakin Kotkanmäen rinteessä.

Jussi oli vahva, mutta hieman omituinen ja ilkkurinen mies. Muutamat tarinat kuvannevat tätä salaperäistä, epäilyksien alaiseksi joutunutta miestä. Kerran hän oli pääsiäisyönä, jolloin tiakoja tehtiin, Vanhantalon tuvan päätyyn pitkän riävän päähän ripustanut kuolleen vasikan, koska uskottiin, että nelijalkainen, joka ensimmäiseksi pääsiäisaamuna nähtäisiin, olisi huono tulevien tapahtumien ennusmerkki. Kyläläisistä tämä oli sopimatonta pilantekoa.

Viinan vuoksi Jussi saattoi tehdä melko uskomattomia tekoja. Kerrottiin, että hän söi hiiren karvoineen kaikkineen, kunhan vain sai 1/2 korttelia viinaa palkaksi. Elävä särki, jonka pyrstö vielä suussa liputteli, meni alas saman taksan mukaan. Kerran viinanhimossaan Jussi oli asettunut konttilleen maahan ja antanut "takkavitalla" lyödä takamuksiinsa niin lujasti kuin vain mies jaksoi, kun sai jokaisesta lyönnistä sovittu 1/2 korttelin viinaa. Neljännen lyönnin jälkeen oli Rautelinin Ville sanonut, ettei hän aikunut Jussille koko viikon viinoja hankkia. Paroonin Jussi ei ollut muita hirmuisempia humalapäissään, mutta ei ollut ihme, että tällainen omituinen mies kansan keskuudessa oli kaikenlaisten huhujen ja epäilyjen keskipiste.

Kuvaavaa ajan käsityksille oli se, että tutkimusten epäonnistuttua alettiin käyttää noitakonsteja. Kenen ajatus se lieneekään ollut? Itsekö isännöitsijä Humblen, vaiko kasööri Hunnelinin? Kuitenkin eräs Kartanon torppareista, Koivusillan Eljas, lähetettiin aina Ruovedelle saakka tietäjiin. Siellä eli Santalan Matti, kuuluisa tietäjä, jonka uskottiin ilmaisevan rikoksen tekijät.

Vaikka Eljas ei matkallaan saanutkaan varkaitten nimiä tietoonsa, oli tällä tietäjänsä käynnillä kuitenkin omat seurauksensa. Siihen aikaan eivät rikollisetkaan olleet vapaita taikauskosta. Niinpä asiassa 4. päivänä marraskuuta tapahtui yllättävä käänne. Yhtiön konttorissa oli siihen aikaan juoksupoikana 15-vuotias Kustaa Tainio, jonka tehtävänä oli mm. tulla aamuisin konttoriin ennen kasööri Hunnelinia siivoamaan ja järjestämään "paikat kuntoon". Kun Kustaa mainittuna aamuna saapui työhönsä, näki hän jonkinlaisen vaatenyntyä konttorin portailla. Hän nosti sen ihmettelemättä asiaa sen enempää eteiseen ja ryhtyi toimiinsa. Kun

Munnella saapui konttoriin, mainitsi Kustaa Rydöbmanin, Avattaessa ilmestyi kääreistä rahaa yhteensä 2311 markkaa. Ilmeisesti tieto mainitsijä käynnistä oli tullut varkaitten tietoon, ja ilmitulonpelko oli osan heistä panon katumaan tekosiaan. Puuttuva osa rahasta on vielä tänäkin päivänä kateissa. Keskies ne ovat, niinkuin kansa uskoi, piirittynä johonkin Kotkanmäen koloon. Aikanaan Paroonin Jussia eivät tietäjissä käynnit olleet peloittaneet, koska hänen mainittuun astasta kuultuaan sanoneen: "Kastoinhan minä pussin p...n veteen". Se oli vastaväitteiden taikomisen ja noitakonstien varma. Oliko Jussi tosissaan, vaiko ei, on jäänyt selvittämättä.

Koska tässä on pääasiassa kerrottu niistä huhuista ja uskomuksista, joita tällainen lähestyttävä tapaus synnytti, saanen edelleen mainita, mitä paikkakunnan väki arveli paikkakunnasta rahoista. Otaksuttiin, että ne olivat konttorin portaille tuonut eräs Paapin hankki kutsuttu suuri mies. Tämän väitteen tueksi mainittiin, että Jussilla oli suuret kummit, niinkuin Piirakka oli maininnut nimilleen asetetun. Lisäksi Paapi oli helläluontoinen ja taikauskoon taipuvainen. Näiden väitelyiden arvo oli suunnilleen sama kuin huhujen yleensä.

Mutta löydettyjen rahojen tarina ei pääty tähän. Vaikka ne ilmeisesti olivatkin osa varapetuista rahoista, ne luovutettiin nimismies Tallqvistille. Hän asui Ikaaloisten kylässä (?) ja vietti juopottelevaa elämää. Niinä touhussa menivät nämä luovutetut rahatkin. Rikos synnytti siis toisen rikoksen, ja Tallqvist joutui aikanaan kärkeille, jossa hänet tuomittiin menettämään virkansa ja maksamaan Terwakoski Ab:lle käyttämänsä rahat. Ne jäivät kuitenkin ikuisesti saamatta.

Minkälainen rahamäärä oli sitten tämä kadonnut 4000 markkaa? Jos vertaamme nyt koko yhtiön myyntiin, joka 1867 oli 416 200 mk, oli se noin 104. osa siitä. Saman vuoden voitosta 51 666 mk sen osuus olisi ollut lähes 13. osa. Minkälaisia olisivatkaan nämä luvut nykyisiin arvoihin verrattuna? Silloista rahan arvoa kuvannee myös se, että vaarini, joka 1868-69 oli Pietarin radan rakennustöissä, sai palkkaa miehen ja hevosen työstä 1 mk kummastakin, mutta satskassaan (kiniiniä kuumesairauksiin) joutui hän luovuttamaan kummastakin 4 penniä, joiden miehen ja hevosen päivänsioksi jäi 1 mk 92 p. Leiviskä (n. 8,5 kg) tuoretta leipää maksoi silloin 4 mk.

Tämä suuri postiryöstö tapahtui aikana, jolloin koko maa katovuosien vuoksi eli nälän ja puutteen kourissa. Tämän lisäksi Terwakoskella raivosi vaikea lavantautiepidemia, josta ei sen aikaisin keinoin tahtonut loppua tulle. Puutetta, hätää ja ahdistusta oli kaikkialla, ja se saattoi olla tämän ryöstönkin perimmäisenä vaikuttimena. Selvittämättä se on jäänyt meidän päiviimme asti, mutta monenlaisina huhuina ja uskomuksina se on sitkeästi säilynyt vuosikymmeniä ihmisten mielessä. Lopullista totuutta ei siitä enää kenties löydetä ja selvittämättömäksi se jäänee, kunnes sellaisena aikanaan täysin unohtuu.

I. L.

TORVISOITTOON KIINNOSTUNEILLE

13-16-vuotiaille pojille aletaan antaa soitto-opetusta Terwakosken soitto-kunnan täydentämistarkoituksessa. Ilmoittautuminen tiistaina 19.9.67 klo 18 soitto-kunnan harjoitushuoneessa Seuratalossa ja myöhemmin soitto-kunnan harjoitustilaisuuksissa.

TYÖNJOHTAJAKERHON NAISET

Kokoontuvat 18.9.67 klo 19.00 Rajapirtissä. Kaikki joukolla mukaan.

TERVAKOSKEN KANSALAI SOPISTON LUKUVUODEN 1967-68 TYÖOHJELMA

Maanantai	
klo 17.00	Kudonta I
" 17.00	Naisten käsityöt I
" 18.00	Posliinin maalaus
" 18.00	Keramiikan muotoilu
Tiistai	
klo 16.30	Sähköoppi
" 18.00	Nikkarikerho I
" 18.00	Ammattilaskento
" 18.00	Nikkarikerho III
" 19.00	Turistin saksaa
" 19.30	Naiskuoro
Keskiviikko	
klo 17.00	Kudonta
" 18.00	Kirjanpito
" 19.00	Askartelupiiri
" 19.30	Kansantalous
Torstai	
klo 17.00	Kudonta III
" 17.00	Naisten käsityöt II
" 18.00	Konepiirustus
" 18.00	Metallityöpiiri (Yhteiskoulu)
" 19.00	Engl. kiel. alk. kurssi
" 19.00	Venäjänkielen alk. kurssi
Perjantai	
klo 17.00	Konekirjoitus
" 17.00	Naisten käsityöt
" 18.00	Nikkarikerho II
" 18.00	Nikkarikerho IV
" 18.00	Kuvaamataide
" 19.00	Oratoriokuoro
" 19.00	Käytännön ruotsia
" 19.00	Englannin keskust. kerho
Pianonsoitto (ajat sopimuksen muk.)	
Jazzbaletti aika sovitaan myöhemmin	

Tervakosken Yhteiskoulun Kannatusyhdistys ry:n

VARSINAINEN SYYSKOKOUS

pidetään yhteiskoululla keskiviikkona syyskuun 27. päivänä 1967 klo 17. Esillä sääntöjen määräämät asiat sekä johtokunnan pyytämät lainanottovaltuudet.

Johtokunta



Liikenneaiheinen marshallta 19.9. klo 19 naisyhdistyshuoneessa, opastajana konsul. Elsa-Annikki Lahti piiriliitosta. Kotitalouskurssin valokuvia vielä lunastamatta, joten tilaajat, ottakaa rahaa mukaan myös kuvien lunastamiseen. Tervetuloa.

Puheenjohtaja



NAISKUORO
Harjoitukset alkavat tiistaina 19.9. klo 19.30. Uudet laulajat tervetuloa.

Puheenjohtaja

Pesäpallot -ottelu

SUOMEN PANKKI - TERVAKOSKI OY
urheilukentällä lauantaina 16.9.67.
klo 14 naiset
klo 15.15 miehet

MYYTÄVÄNÄ

h. auton talli, puh. Riihimäki 66376.

TERVAKOSKEN ELOKUVAT

17.9. klo 19 CV K/12
Gerard Borry - Mylene Demengeot
D'ARTAGNAN JA 3 MUSKETTISOTURIA
3 1/2 t, Liput 3,- 1,50

21.9. klo 19 V K
Edward G. Robinson - Ann-Margret
TÄYSIKÄSI KID

EVA - ERIKOISESITTELY

Tervetuloa tutustumaan EVA-ompelekooneisiin 19.9. klo 12-18 Tervakosken Seuratalossa.

Jokaiselle koneenostajalle ilmaiseksi 1/2 tusinaa pyyheliinoja nimikoituina.

HÄMEENLINNAN OMPELUKONE
Birger Jaarlinkatu 16, puh. 26331

Syysuutuuksia miehille ja pojille

- helppohoit. BANLON-PUJOPAITOJA nappi- sekä poolokauluksella
- NEULEPUSEROITA O- ja V-aukolla sekä poolokauluksella syksyn väreissä
- HAGSTRÖM- MOKKANAHKATAKKEJA, myös MOKKAHATTUJA ja -LIPPALAKKEJA
- n. 2000 KPL PAITOJA, joista vaativankin on vara valita arki- tai juhlaikäyttöön
- lähes 1000 PARIA IRTOHOUSUJA, on värejä, laatua ja hintaa

Tervetuloa!



TYÖPUKUVIIKKO

ALKAA ASUSTEESSA

Nyt edullisesti:

- kokohaalareita 22,-
- avohaalareita 15,-
- tongerihousuja 12,-
- tongeritakkeja 14,-

TERVAKOSKEN ASUSTE

Pato järjestää

PAPERINKERÄYKSEN

Tervakoskella ja lähiympäristössä sunnuntaina 1.10.67. Lähemmin seuraavassa Kaiussa.

PYRKIVÄN

kuntolenkit järjestetään ajalla 15.9.-30.11. Kirjat työväentalolla ja Kukonnokassa (ladon seinällä). 10 suoritusta hyväksytään palkintoarvontaan; lähemmät ohjeet kirjoissa.

TERVAKOSKEN KAIKU
Paikallinen ilmoituslehti
Ilmestyy joka lauantai
Päätöimittaja Jukka Keskitalo
Toimitussihteeri Leena Minkkinen
Tilauhinta 4,50 mk vuodelta
Ilmoitushinta 0,30 mk mm

VIKKOLISTA

LÄÄKÄRIN VASTAANOTTO

Yhtiön henkilökunnalle arkipäiv. klo 15-16,30 paitsi lauant. klo 9-11, muut potilaat arkipäiv. klo 9-11. Torstaiaamupäivisin ei vastaanottoa. Puhelimit: vast.otto 661 281, asunto 66 295, kesäasunto 6 451.

TEHTAAN ENSIAPUASEMA

on avoinna kesäaikana 8.5. - 30.9.67 arkipäivisin klo 9-12 ja 14-16. Lauantaisin suljettu.

HAMMASLÄÄKÄRI EEVA VARPASUO

Vastaanotto maanantaisin klo 11-12, keskiviikkoisin klo 17-18 tai sopimuksen mukaan puh. 66 443.

TERVAKOSKEN POSTITOIMISTO

pidetään avoinna arkipäivisin klo 9-17 ja lauantaisin klo 9-13.

TERVAKOSKEN APTEEKKI

on avoinna arkipäivisin klo 8-18, Lauantaisin ja juhla-aattoina klo 8-17, Sunnuntai-, juhla- ja pyhäpäivisin klo 9-12. Lauantaina ja juhla-aattoina klo 17:sta seuraavaan arkipäivän aamuun klo 8:aan ei ole päivystystä. Puh. 66 444.

KANSALLIS-OSAKE-PANKKI

avoinna arkipäivisin klo 9-16,30 paitsi lauantaisin ja aattoina klo 9-13. Puhelin vaihde 66 548.

JANAKKALAN OSUUSKASSA

avoinna arkipäivinä klo 9-16,30, paitsi lauantaina ja aattoina klo 9-13. Puhelin vaihde 66 581.

SAIRAUSVAKUUTUSTOIMISTON

SIVUTOIMISTO

on avoinna Tervakoskella Tervatorpassa keskiviikkoisin klo 12-16,30.

KIRKOLLISIA UUTISIA

Lauantai 23.9. kts. nuorisotyö.

XVIII Kolm. jälk. sunnuntaina 24.9. jumalanpalvelukset klo 10. Kirkossa, Kuusiola, Tervakosken Pikkukirkossa, Lampola.

Pyhäkoulut Tervakoskella klo 11,30 Pikkukirkon kerhosalissa, klo 12 Patalan opettaja-asuntolan kerhuhuoneessa, klo 13 Rauhahan koulu Napialan työväentalossa ja klo 13,30 Majakanmäen pyhäkoulu Pariisin talon alakerrassa.

Klo 13 Viralan diak. väen järj. tilaisuus vanhainkoti Tapailassa, Kuusiola.

Klo 19 iltakirkko, rippi ja H.P.Eht. Tuurengin srk, talossa, Lampola ja samaan aikaan iltakirkko Leppäkosken srk, talossa, Mäkinen.

Maanant. 25.9. Tervakosken lähetyssopeluseura klo 19 Pikkukirkon kerhosalissa.

Tiist. 26.9. Huunan-Rauhahan-Hallakorven diak. iltayhdistys Marttojen kanssa klo 19,30 Niilo ja Viivi Jokisella.

Keskiv. 27.9. Tietyn-Pajunojan-Marttilan diak. iltayhdistys Ester Kasalalla. Kirkkoneuvoston kokous klo 18,30 kirkolla srk, talossa. Raamattupiiri Pikkukirkon kerhosalissa klo 19.

Torst. 28.9. kirkkokuorojen harj. klo 19,30 kirkolla srk, talossa ja Tervakoskella Pikkukirkossa. Hartaushetki Lepolassa klo 14.

Nuorisotyö: Viikonloppuleiri kunnan leiri-alueella Mallinkaisilla 23.-24.9. Ilmoittautumiset tähän päivään mennessä Tapaniselle (82133) tai kerhohjojaajille. Mukaan: huopa, lämmintä vaatetta, voileivät ja ruokailuvälineet.

Keskiv. 27.9. Tervakosken kansak. voim. salissa tyttöjen palloilukerho klo 17, poikien klo 18 ja nuorten klo 19,30.

Valmistavasti ilm., että Mikkelinpäivänä 1.10. on pyhäkoulujuhla klo 13 Tuomas Seitsoosella Paiston Kydössä, lasten ohjelmaa, Kuusiola.

Syksyllä on hyvä istuttaa

Kotipihojen koristekasvien istutusaika on alkanut.

"Puitten, pensaitten ja monivuotisten kukkien tärkein istutusaika on keväällä, mutta myös syksyllä voidaan istuttaa monia kasveja, voidaampa sanoa, että syysistutus usein on kevätestitusta edullisempi. Varsinkin kuluvana syksynä, jolloin sateiset säät ovat olleet yleisiä, voidaan puhua melkein ihanteellisesta istutussäästä", kertoi Puutarhaliitosta valtakunnan taimitarhakonsulentti O. Larsson.

Kun syysistutusta suositellaan, on pidettävä mielessä seuraavat asiat. Istutuskauti alkaa elokuun alussa ja sitä riittää siihen saakka, kunnes maa lopullisesti jäätyy. Tämä ei kuitenkaan merkitse sitä, että koko pitkä syksy olisi kaikille kasveille yhtä edullinen istutusaika. Päinvastoin, tässä mielessä on hyvinkin suuria eroja.

Parhaillaan on juuri menossa mansikan ja monivuotisten kukkien istutuskauti, jota piisaa vielä syyskuun ajan. Myöhemmin syksyllä ei näiden kasvien istutus yleensä enää onnistu. Kevyt havuete talveksi on eduksi, mutta se pannaan paikoilleen vasta, kun maa on jonkun verran jäässä. - Myös kukkasipulien istutus avomaalla tapahtuu syyskuussa.

Havupuiden istutusaika alkoi niinkään jo elokuussa ja sekin on edullisimmillaan vielä syyskuun ajan.

Viimeksi tulevat vuoroon lehtipuut ja pensaat, joita suositellaan istutettavaksi mieluummin vasta lehtien kellastumisen ja varisemisen alettua. Tämä tapahtuu tavalisesti syyskuun lopussa. Näitä kasveja voi sitten istuttaa aivan talven tuloon saakka eli niin kauan kuin maa on jäätyä. Lehtipuut ja pensaat eli hedelmäpuut, marjapensaat, koristepuut ja -pensaat voidaan siis mainiosti istuttaa vielä myöhäissyksyllä. Näiden kohdalla onkin oikeastaan syytä varottaa liian aikaisesta istutuksesta.

Syysistutusta suositellaan nyt mainituille kasveille edellyttäen, että kukin kasvi istutetaan omalla ajallaan. Muutamia poikkeuksia säännöstä sentään on. Niinpä syksyllä ei pidä istuttaa alppiruusuja, hopeapajuja, erityisen arkoja kasvilajeja tai -lajikkeita, eikä yleensä kukkivia yksilöitä (emmethän mielellämme häiritse jotakin kasvia sen kukkiessa). - Keski- ja Pohjois-Suomessa on syysistutukseen ryhdyttävä vain, jos kokemuksesta tiedetään, että sitä paikkakunnalla voi suositella.

VOITTO JA TAPPIO PESÄPALLO-OTTELUISSA SUOMEN PANKKIA VASTAAN

Viime lauantaina pelattiin Tervakosken urheilukentällä perinteelliset pesäpallo-ottelut Tervakoski Oyn ja Suomen Pankin välillä. Loistavien ulkonaisten olosuhteiden vallitessa suoritettavat ottelut päättyivät miesten osalta Pankin joukkueen voittoon 12 - 5 ja naisten osalta Tervakosken voittoon 21 - 5.

Pankin joukkue aloitti sisällä ja onnistui tekaisemaan kaksi juoksua, joiden molempien lyöjänä toimi Marja Burman juosten itse kunnarin, ja Aila Riston juostessa toisen juoksun. Tasoittavalla sisävuorolla siirtyi Tervakoski 3 - 2 -johtoon Melita Heinosen, Lea Lintukosken ja Raija Ahvosen lyötyä Raija Luukoksen, Aila Averin'in ja Liisa Niittynen kotiin. Toisessa vuoroparissa Pankki teki kolme juoksua. Näistä kaksi löi jälleen Marja Burman, joka itse juoksi kunnarin ja



Sosiaalipäällikkö
Leevi Syrjänen
täyttää 60 vuotta
sunnuntaina 24.9.67
(Matkoilla)

Eivor Sandvik toisen juoksun, Riitta Heiniö sai juoksunsa harhaheitolla. Tervakosken joukkue onnistui tekaisemaan ainoastaan yhden juoksun ja Pankki johti peliä 5 - 4. Kolmannessa ja neljännessä vuoroparissa eivät Pankin pelaajat enää pystyneet lisäämään juoksuutiliaan, kun sen sijaan Tervakosken joukkue sai tosissaan pelinsä käyntiin. Kahdessa vuoroparissa syntyi 17 juoksua, joista löivät Leena-Maija Sillanpää 4, Melita Heinonen 3, joista kaksi kunnaria, Liisa Koskinen 3, Eila Vesioja 2 sekä Raija Luukonen, Aila Averin, Liisa Niittynen, Lea Lintukoski ja Raija Ahvonen 1 kukin. Joukkueista palkittiin arvalla Marja-Liisa Hietala ja Maija Vuorinen Pankin joukkueesta sekä Liisa Koskinen ja Melita Heinonen Tervakosken joukkueesta. Tuomareina toimivat Yrjö Luukonen ja Eero Nieminen.

Miesten ottelu alkoi Tervakosken joukkueen sisävuorolla ja kolmella juoksulla. Veikko Ahvonen juoksi Markku Saarelan lyönnillä, Leo Kieksi Erkki Sillanpään lyönnillä ja Erkki vuorostaan Leo Suorannan lyönnillä kotipesään. Pankki vastasi tasoittavalla vuorollaan yhdellä juoksulla, jonka toi Pertti Rantamäki Alpo Kaunismäen lyönnillä. Toisessa vuoroparissa lisääntyi Tervakosken johto kahdella, Leo Kieksi ja Mikko Oksanen juoksivat Raimo Sinišillan ja Erkki Sillanpään lyönnillä. Pankki ei onnistunut sisävuorollaan tekemään yhtään juoksua ja peli oli 5 - 1. Kolmannessa vuorossa aloitti Pankin joukkue tasoittamisen; Jaakko Pesonen juoksi Lauri Granstedt'in lyönnillä ja Granstedt Kari Nyqvist'in lyönnillä kotipesään. Tervakosken joukkue ei pystynyt lisäämään juoksujaan kolmannessa ja neljännessä vuoroparissa, kun Pankki sen sijaan teki neljännessä peräti 9 juoksua, joista Granstedt 2, Pesonen 2, Kaunismäki 1, Rantamäki 1 ja kolme juoksua syntyi harhaheittoilla. Lopputulokset 12 - 5 Pankin hyväksi. Pelaajista palkittiin Matti Gustafsson ja Reijo Almgren Pankin joukkueesta sekä Eero Nyholm ja Markku Saarela Tervakosken joukkueesta. Ottelun tuomareina toimivat samat kuin edellisissä pelissä.

Päättäjäistilaisuus pidettiin Reharinteessä, johon SPTL:n Tervakosken osaston naiset olivat järjestäneet onnistuneen päivällisen. Osastopäällikkö Jukka Keskitalo kiitti jouk-



Rakkaamme

Manne Emil Ahonen

synt. 22.9.1897
kuoli 12.9.1967

Kaivaten
Omaiset

Kun tuskien jälkeen levon saa,
se lepo on työntä ja rauhaa.

Siunaus toimitettu. Kiitämme osan-
otosta.

kueita päivän otteluista ja suoritti palkinto-
jen jaon. Pankin joukkueen puolesta kiitti
matkan johtaja maisteri Ojala toivottaen
samalla Tervakosken pelaajat tervetulleiksi
Helsinkiin ensi syksynä.

KUULUMISIA KANSAKOULUSTA

Uuden lukuvuoden alkaessa on oppilas-
määrä koulussamme likimain edellisten vuo-
sien suuruinen eli 266, kertoi Tervakosken
kansakoulun johtajaopettaja L. Tapaninen.
Ensimmäiselle luokalle tuli tänä syksynä
uusia oppilaita 53, ja kansalaiskouluun Tu-
renkiin menee 23 oppilasta. Pitkän koulu-
matkan vuoksi joutuu vielä 22 oppilasta tu-
lemaan aamuisin linja-autolla kouluun ja
päivän päätyttyä käyttämään kotimatallaan
vuokra-autoja.

Koulun opettajakunnan muodostaa kym-
menen vakinaista opettajaa, kolme tunti-
opettajaa sekä aineopettaja Kirsti Karvonen
englanninkielestä, jota nyt luetaan koulus-
samme jo kolmatta vuotta. Sama englan-
ninkielen opettaja pitää englannintunnit myös
Hallakorven, Napialan, Tarinmaan ja Vä-
hikkälän kouluissa. Uutena aineena koulus-
samme on kansalaistaito.

Koulutyötä nyt aloittaessamme saamme
nauttia myös siitä kohennuksesta, mitä kou-
lutiloissa on kesän aikana tapahtunut: luok-
kahuoneista on poistettu korkkimatot ja ti-
lalle laitettu muovilaattalattiat, keskusra-
diolaitteet on uusittu kokonaisuudessaan,
keittolaan on asennettu huomattavasti uutta
kalustoa ja koulun pihaan tehty uusi lento-
pallokenttä.

TeMK:n MESTARUUSKILPAILUT

Ratamestareiden Keijo Dahlman'in ja
Seppo Vuorisén suunnittelemana lyhyellä,
mutta vaikealla radalla ratkaistiin TeMK:n
St-ajomestaruus. Tuloksia:

1. Lamberg R.	-	Lamberg K.	450	vp
2. Mäkinen M.	-	Nyman B-H	1187	"
3. Kuusela P.	-	Hälme R.	1431	"
4. Poikselkä A.	-	Uistola S.	1694	"
5. Nuotio M.	-	Heikkilä P.	3130	"
6. Häivälä R.	-	Sokslampi E.	3654	"
7. Löytynoja R.	-	Hanninen A.	4725	"
8. Myllymäki	-	Kivistö	7253	"

KIITOKSIA

Lämmin kiitokseni Teille kaikille, jotka
muistitte minua merkkipäivänäni.

Alma Suutarinen

Sydämelliset kiitokset Teille kaikille,
jotka muistitte minua monin eri tavoin
merkkipäivänäni.

Mauno Nuutio

JANAKKALAN KUNNAN TERVEYSSISARTEN SUNNUNTAI- JA PYHÄPÄIVYSTYS

24.9.67 päivystää terv. sisar Kyllikki
Piiitulainen, Tarinmaa, puh. 917-88185,
Hänen viikkovapaapäivänsä on 30.9. sijaise-
naan terv. sisar Lehtola, Tervakoski.

ILMOITUKSIA

HARJOITUSVUOROT KANSAKOULULLA 1967 - 68

Maanantai

yläsali klo 17.00 - 21.00 Padon lentopal-
lojoukkue
alasal " 17.00 - 21.00 Pato

Tiistai

yläsali klo 17.00 - 19.30 Palo-Jehut
" " 19.30 - 21.00 naisten lento-
pallotarj.
alasal " 17.00 - 18.00 Palo-Jehut
" " 18.00 - 21.00 Pato

Keskiviikko

yläsali klo 17.00 - 21.00 seurakunta
alasal " 17.00 - 21.00 Pato

Torstai

yläsali klo 17.00 - 18.30 nuorisokerho,
op. Hartikainen
" " 18.30 - 21.00 Napialan Pyr-
kivä
alasal " 17.00 - 21.00 Pato

Perjantai

yläsali klo 17.00 - 19.00 Palo-Jehut
" " 19.00 - 21.00 Pato, ikämiehet
alasal " 17.00 - 18.00 Palo-Jehut
" " 18.00 - 21.00 Pato

Urheiluohtaja

RAUHALAN - HALLAKORVEN MARTAT

Kokoonnumme Viivi Jokisen kotiin tiis-
taina 26.9. klo 19.30. Vieraina diakonia-
väki.

Puheenjohtaja

Kalakillan

II VIRVELIKILPAILUT

pidetään Valkealammilla huomenna sunn-
taina 24.9. alkaen klo 14.30. Kokoonumi-
nen lammella.

TeMK TIEDOTTAA

Valojen tarkistus Tervalan autotal-
lilla 25.9. klo 17.00.

Liikennekilpailut henkilöautoille
30.9. klo 15.00 Lähtö Seuratalon edestä.
Naisten ja miesten sarja.

PALOKUNNAN HARJOITUS

maanantaina 25.9. klo 16.00. Huom. suo-
ritetaan mieskohtainen kalustonselvityskil-
pailu.

Päällikkö

KAMERAKERHOLAISET:

Kerhoilta ja valokuvauskilpailu Seurata-
lossa 24.9.67 klo 16.00. Arvostelijat Hä-
meenlinnasta.

TERVASPOIKIEN

kokous maanantaina 25.9. klo 18.30 Ter-
valan kämpällä.

Lpkj

TERVAKOSKEN ELOKUVAT

24.9. klo 19 V S
Rock Hudson - Gina Lollobrigida
OUDOT PETIKAVERIT

28.9. klo 19 C K
Jean Gabin - Michele Mercier - Lilli Palmer
RAJUILMA

AEG-automaattipesukoneiden (6 eri mallia)
ja
Helifrost-kotipakastimien esittelytilaisuus
liikkeessämme torstaina 28.9. -67 alkaen klo
10.00.

Tietenkin tarjoamme kahvia koko päivän.

TERVAKOSKEN SÄHKÖLIIKE
Vaihe 66 518

TÄNÄÄN ALKAA MEILLÄ MIESTEN

hattumarkkinat

Tehdäksemme tilaa hattuhyllyymme, myym-
me yli 100 hattua erittäin halvalla.

Laatumerkkejä: HARRISON, FAILSWORTH,
ROCKEL, ROSTON, MILTON ja STEVENSON.

Myös nuorison ja poikien malleja.

HINNAT: 4,-, 8,- ja 12,-

alennukset 40 - 80 %

Raimon Asu
TERVAKOSKEN KAIKU

SALORA TV-UUTUUEDET SAAPUNEET.

Ohjehinnat alk. 960,-

Vanhasta vaihdossa jopa 360,-

TERVAKOSKEN SÄHKÖLIIKE

Jukolan shakkipiirin

mestaruuskilpailut

joukkuepikapelissä järjestetään Tervakosken
Seuratalossa lauantaina 23.9. alkaen klo 14.00.
Asiasta kiinnostuneet ovat tervetulleita
seuraamaan tätä shakkiturnausta, joka on kor-
keatasoisinta, mitä Tervakoskella koskaan on
ollut.

KADONNUT LOMPAKKO,

joka sisältää mm. ajokortin. Löytäjää pyy-
detään ystävällisesti palauttamaan se tehtaan
pääportille.

Kirjallisuudesta kiinnostunut, miel. keski-
koulun käynyt

TUNTIAPULAINEN

3-6 t/viikko, saa paikan Tervakosken kir-
jastossa. Tied. Leena Nummela, puh. 66332
ja kirjasto 66374.

TERVAKOSKEN KAIKU

Paikallinen ilmoituslehti

Ilmestyy joka lauantai

Päätoimittaja Jukka Keskitalo

Toimitussihteeri Leena Minkkinen

Tilauhinta 4,50 mk vuodelta

Ilmoitushinta 0,30 mk mm

VIKKOLISTA

LÄÄKÄRIN VASTAANOTTO

Avoin henkilökunnalle arkipäiv. klo 15-16.30 paitsi lauant. klo 9-11, muut potilaat arkipäiv. klo 9-11. Torstaiaamupäivisin ei vastaanottoa. Puhelimet; vast.otto 661 281, aamuto 66 295, kesäaamuto 6 451.

TEHTAAN ENSIAPUASEMA

Avoinna arkipäivisin klo 9-12 ja 15-16. Lauantaisin ja juhlapäivien aattoina klo 9-12.

HAMMASLÄÄKÄRI EEEVA VARPASUO

Vastaanotto maanantaisin klo 11-12, keskiviikkoisin klo 17-18 tai sopimuksen mukaan puh. 66 443.

TERVAKOSKEN POSTITOIMISTO

Pidetaan avoinna arkipäivisin klo 9-17 ja lauantaisin klo 9-13.

TERVAKOSKEN APTEEKKI

Avoinna arkipäivisin klo 8-18. Lauantaina ja juhla-aattoina klo 8-17. Sunnuntai-, ma- ja pyhäpäivisin klo 9-12. Lauantaina ja juhla-aattoina klo 17:sta seuraavaan arkipäivän aamuun klo 8:aan ei ole päivystystä. Puh. 66 444.

KANSALLIS-OSAKE-PANKKI

Avoinna arkipäivisin klo 9-16.30 paitsi lauantaisin ja aattoina klo 9-13. Puhelin vaihde 66 548.

JANAKKALAN OSUUSKASSA

Avoinna arkipäivinä klo 9-16.30, paitsi lauantaina ja aattoina klo 9-13. Puhelin vaihde 66 581.

KIRKOLLISIA UUTISIA

Mikkelinpäivänä 1.10. jumalanpalvelukset klo 10. Kirkossa, Lampola, rippi ja H. P. Eht., Tervakosken Pikkukirkossa, Mäkinen. Kummassakin tilaisuudessa kansakouluaiset esittävät laulua.

Klo 13 pyhäkoulujuhla Paistossa Tuomas Seitsosella Kydössä.

Pyhäkouluja; klo 11.30 Pikkukirkon kerhoalissa, klo 12 Patalan opettaja-asuntolan kerhoalissa, klo 13 Rauhalan koulu Naapalan työväentalossa sekä klo 13.30 Majakka- ja Pyhäkoulu Pariisin talon alakerrassa. Klo 19 iltakirkko Turengin srk. talossa, Mäkinen.

Tiist. 3.10. hartaushetki Paistossa klo 19.30 Arvi Sarviharjulla, vieraana puhujana piirisiht. Samuli Kytömäki, srkn pappeja. Klo 18 kirkkovaltuuston kokous kirkolla srk. talossa.

Keskiv. 4.10. Pikkukirkon ompeluseura klo 19 kerhoalissa ja raamattupiiri Meeri Bergiuksella klo 19.

Perj. 6.10. Sauvalan srk. ilta klo 19.15 Matti Sauvalalla.

Valmistavasti ilm., että sununt. 8.10. on Pikkukirkossa jumalanpalv. jälkeen pyhäkoulunopettajain kokous. Tervetuloa laajemmaltiinkin. Samana päivänä vieraillee Turengissa Hämeenlinnan kirkkokuoro. Ohjelmassa urkugregludi, kuorolaulua, puhe past. Kuusiola, päätösliiturgia. Tilaisuus unkarilaisen varattoman srk:n hyväksi. Ohjelmalehtisiä saatavana ovelta. Musiikki-ilta alkaa klo 19.

Nuorisotyö; Nuorten viikonloppuleiri 30.9. ja 1.10. Poukkipirtillä. Lähemmin Kaino Tolvanen, puh. 88184.

Maanant. 2.10. Hallakorven nuorisokerho koulussa klo 18.

Keskiv. 4.10. Tervakosken kansakoulussa 9-11-v. tyttöjen ja poikien pallokerho klo 17, 12-13-v. tytöt ja pojat klo 18 ja varttuneemmat nuoret klo 19.30 (14-v. ja eteenpäin).

Taidereenkaan syyskauden taidetilaisuudet

Taiteen ystävät saavat jälleen nauttia Kansalaisopiston Taidereenkaan järjestämistä tilaisuuksista, joita tämän syyskauden aikana on kaksi.

11.10.67 on Kuopion kuvataiteilijat r. y. Ars Libera taidenäyttelyn avajaistilaisuus, jossa taidereengas saa vastaanottaa Kuopion kaupungin lahjana sikäläisen taiteilijan maalauksen sijoitettavaksi kokoelmiinsa. Näyttelyn selostaa intendentti Taisto Ahtola.

17.10. on vuorossa Oleg Kaganin - 21-vuotiaan m. m. v. 1964 kansainvälisen Jean Sibelius-viulukilpailun voittajan - konsertti. Häntä säestää Elisabet Leonskaja, jonka kansainvälisellä meriittilistalla on m. m. kolmas sija Pariisissa Marquerrite Long - kilpailuissa.

Vuoden -68 tilaisuudet aloittaa tammi-kuussa Ilmari Turjan Päämajassa Hämeenlinnan Kaupunginteatterin esittämänä.

Helmikuussa on säveltäjä Tauno Marttisen merkeissä monipuolinen musiikki- ja balettilta, jossa esiintyvät säveltäjän lisäksi prof. Erkki Rautio - sello - ja Helsingin kaupungin orkesterin lyömäsoittinsolistit. Jarmo Sermilän trion ja Hämeenlinnan liikunta- ja balettikoulun tanssiryhmän tapaamme paljon kiitosta saaneissa improvisaationumerossa.

Kevätkauden tilaisuudet päätää maaliskuussa Raili Kostia Pentti Koskimiehen säestämänä. Syyskaudelle jää Hämeenlinnan kuvataiteilijoiden näyttely, johon luultavasti yhdistyy Mikko Oinosen ja Ester Heleniuksen Hämeenlinnan Taidemuseon omistuksessa olevien töiden näyttely. Viides ja viimeinen on todennäköisesti teatteri-ilta Helsingistä tai Tampereelta.

KORKEATASOISET SHAKKIKILPAILUT Tervakoskella

Janakkalan Shakkiseuran Tervakosken alaosaston järjestämänä pidettiin viime lauantaina Seuratolassa Jukolan Shakkipiirin joukkuepikapelien mestaruuskilpailut, joihin osallistui 8 joukkuetta. Joukkueet kohtasivat toisensa kahdesti, ja kaikkiaan pelattiin yhteensä 224 peliä.

Kilpailun taso muodostui korkeaksi ja joukkuemestaruudesta muodostui ankara kamppailu Riihimäen ja Hämeenlinnan I-joukkueiden kesken, sillä molemmat joukkueet yltivät samaan pistemäärään 38 1/2. Riihimäki voitti kuitenkin mestaruuden keskeisten ottelujen vertailulla, sillä ensimmäisellä kierroksella tuli tasapeli 2-2, mutta toisella kierroksella Riihimäki voitti 3-1 ja tämän ansiosta tuli pikapeliestaruus.

Janakkalan Shakkiseuraa edusti puhdas Tervakosken joukkue; Berndt Anthoni, Matti Hailla, Kalevi Alutoin ja Henry Kilpinen. Heidän sijoituksensa kovassa seurassa oli myönteinen yllätys, varsinkin kun mestarijoukkueesta otettiin selvä 5-3 voitto. Saavutettu tulos tulee varmaan jatkossa kannustamaan yhä parempiin sijaalukuihin.

Tulokset; 1) ja Jukolan Shakkipiirin pikapelimestari 1967 Riihimäen Shakinystävät I 38 1/2 2) Hämeenlinnan Shakkikerho I 38 1/2 3) Hyvinkään Shakkikerho I 34 1/2 4) Riihimäen Shakinystävät II 28 1/2 5) Janakkalan Shakkiseura 27 1/2.

Hyvin järjestetyn kilpailun päätteeksi jakoivat järjestävän osaston puheenjohtaja Berndt Anthoni ja kilpailun johtaja Erik Rosqvist voittajille palkinnot.

Henkilökohtaisesti parhaat pistesaalistajat: Hämeenlinnan Oiva Suuronen, 11 1/2 pistettä, sekä Riihimäen Pauli Aijalä, 11 pistettä, saivat Osuuskassan lahjoittamat kunnianpalkinnot.

KANSALAI SOPISTON UUDET OPETTAJAT

Kansalaisopiston englanninkielen keskustelukerhoa ohjaa miss Ruth Perrin, englannin alkeita opettaa maist. Eero Karvonen ja venäjänkielen alkeita ekon. Kaarlo Nakari. Kiinnostus kieliä kohtaan näyttää paikakunnallamme lisääntyvän "hitaasti mutta varmasti". Kirjanpitoa opettaa ekon. Esko Matilainen. Keramiikan muotoilussa on kaksi opettajaa; pitemmälle ehtineitten ryhmää opastaa Valtion askarteluohjaajaopiston johtaja Waldemar Bühler ja aloittelijoiden ryhmää rouva Leila Huttunen.

Nikkarikerhoihin ja kudontapiireihin ei tänä lukuvuotena voida enää sijoittaa enempää oppilaita, mutta toivottavaa olisi, että muihin opintopiireihin aikovat tulisivat mukaan mahdollisimman pian. Opetusohjelma, joka käsittää 31 opinto- ja harrastuspiiriä, on opiston ilmoitustaululla.

TERVAKOSKEN KAMERAKERHON VALOKUVAUSKILPAILUN TULOKSET:

Mustavalkoiset: 1) K. Witting, "Valon leikkiä" 2) S. Larm, "Laiturin penkki" 3) S. Larm, "Pelaajat" 4) S. Larm, "Kerttu ja sienet" 5) O. Aaltonen, "Hymy" 6) O. Aaltonen, "Ei nyt saa kuvata".

Mustavalk., nuorten sarja; 1-3) R. Jylhä, "Aamuvoimistelu", "Pärekopan loppu" ja "Taitonieikka".

Värikuultokuvat: 1) S. Larm, "Aamu-usvaa" 2) S. Larm, "Sini" 3) S. Larm, "Pollari" 4) S. Larm, "Winnetow" 5) O. Aaltonen, "Kesää kaikki" 6) O. Aaltonen, "Kalastaja".

Kuvia oli jätetty kilpailuun yhteensä 61 kappaletta, joista 35 oli värikuultokuvia.

Kuvat arvosteli P. Haraste, S. Nyene ja H. Männynoksa Hämeenlinnan Kameraseurasta.

OSAATKO ANTAA ENSIAPUA?

Jos esimerkiksi lapsesi tai lähimmäisesi kaatuu eikä voikaan enää nousta ylös, osaatko antaa hänelle oikean ensiavun, niin ettei hänen tilansa pääsisi huononemaan. Tämän ja paljon muuta ensiavusta voit oppia ilmoitautumalla SPR:n ensiavun peruskurssille, joka pidetään Vesavarassa alkaen torstaina 5.10.67 klo 18. Kurssi käsittää 15-18 tuntia ja kurssimaksu on 10,-.

Osanotatasi voit tehdä ilmoituksen joko kurssin pitäjille puh. 66 305 ja 661 464 tai ensiapusemalle 661 282 tiistaihin 3.10.67 klo 16 mennessä. Soita ja varmista osanotto heti ensi tilassa, sillä alkaahan ensiaputaito nykyisin kuulua jokaisen henkilön kansalais-tietouteen.

Runsasta osanottoa toivoo

SPR:n Tervakosken paikallisosasto

SYKSYN YLIOPIILAITA

Tervakosken yhteiskoulusta saivat tänä syksynä ylioppilastodistuksen Pekka Heinonen, Marita Klaper, Anna Rosenberg sekä yksityisoppilaat K. Lunnasvaara ja P. Kullaa ja Riihimäen tyttölyseosta mm. Mirja Alasaari. - Onnittelumme uusille ylioppilaille.

JOKAISEN APUA TARVITAAN

Edessä on vaikea talvi monille, joilta tulvasateet ovat vieneet sadon tai työttömäksi joutuminen lopettanut ansiotulot. Meidänkin hyvinvoivalla paikkakunnallamme on perheitä, jotka sairauden tai muiden onnettomuuksien vuoksi ovat joutuneet taloudelliseen ahdinkoon ja ovat avun tarpeessa.

Suurin osa tämän seudun väestä elää kuitenkin turvatuissa oloissa, ja ulkopuolisenkin on helppo havaita, että elintaso on täällä korkea. Voidaksemme edes hiukan auttaa huonommalle osalle jääneitä pyytävät takäläiset diakoniatyöntekijät Tervakosken ja sen ympäristön asukkaita hyväntahtoisesti tarkistamaan, onko heillä pieneksi käyneitä tai muuten käytöstä jääneitä ehjiä ja puhtaita vaatteita ja jalkineita, jotka he voivat luovuttaa pois. Myös lasten leikkikaluja, urheiluvälineitä ja kirjoja otetaan mielellään, jotta ne voidaan kunnostettuina lähettää jouluksi syrjäseuduille. Jos joku muun tavaran lisäksi tai sijasta haluaa antaa rahaa tavarankunnostus- ja lähetyskustannuksia varten, otetaan se ilomielin vastaan.

Vaatteet ja muut lahjoitukset voi tuoda pappilaa tai antaa joko pastori Kuusiolalle tai seurakuntasisar Kerttu Vainiolle.

"Tasauksen vuoksi tulokoon tätä nykyä teidän yltäkylläisyytenne heidän puutteensa hyväksi." (2 Kor. 8:13)

TAIDERENKAAN TAIDEKOKOELMA
KARTTUU

Taiderengas on saanut vastaanottaa seuraavat taululahjoitukset:

Olof Malm - 4 graf. lehteä saksalaisilta taiteil.

Ralf Thilén - Alfred Jungin akvarelli
Håkan Federley - Lennart Segerstråle
May ja Fjalar Moring - Lennart Segerstråle
Vainö Talvio - Ruokokoski
U. Saavalainen - Pentti Lumikangas
Soitinrinne - Toimi Kiviharju
Huoltoasema K. Häkkinen - Oki Räisänen
Tuulikki Pietilä - Tuulikki Pietilä
Hämeenlinnan Kehrämö - Tuulikki Pietilä
Ossi Arponen - Olavi Ryyppö
Kumelan Lasitehdas - Ossi Voutilainen

Lausumme lahjoittajille sydämelliset kiitoksemme.

TERVAKOSKEN YHTEISKOULUN
YLEISURHEILUKILPAILUJEN TULOKSIA

Tyttöjen 3-ottelu: (korkeus, 60 m ja pallonh.) Alle 13-v. 1) Kaija Pullinen 3. b, 69,0 pist. 2) Airi Varjonen 2. b, 53,5 3) Tuija Viikari 3. b, 51,0.

Alle 15-v. (korkeus, 100 m ja pallonh.) 1) Helena Anttila 3. a, 58,5 pist. 2) Irma Kuparinen 3. a, 58,0 3) Maarit Luukkonen 4. b, 56,5.

Yli 15-v. 1) Maija Ventola 5. b, (koulun mestari) 78,0 pist. 2) Outi Levänen 8., 71,5 3) Eija Anttila 5. b, 71,0.

Poikien 3-ottelu: Alle 13-v. (60 m, pituus ja kuula) 1) Kari Ruokonen 2. a, 48,0 pist. 2) Arto Vainio 2. b, 37,5 3) Seppo Laitimo 1. a, 35,0.

Alle 15-v. (100 m, pituus ja kuula) 1) Torsti Sulander 4. b, 52,4 pist. 2) Hannu Lehtonen 2. a, 51,8 3) Mauri Ahonen 4. a, 49,6.

Yli 15-v. (100 m, pituus ja kuula) 1) Markku Raivio (koulun mestari) 7., 71,2 pist. 2) Juha Tikander 5. b, 62,0 3) Olavi Leander 6. b, 61,0.

Viesti 4 x 100: Ala-luokat, pojat 2. a, 58,0, tytöt 2. b, 1,02,9.

Keskiluokat, pojat 5. b, 50,5 (koulun mestarit), tytöt 5. b, 1,01,0.

Lukio, pojat 8., 50,8, tytöt 8., 1,01,7
Muu koulu suoritti 10 km:n kuntomarssin.

JANAKKALAN KUNNAN TERVEYSSISARTEN
SUNNUNTAI- JA PYHÄPÄIVYSTYS

1.10.67 päivästä terv.sisar Kirsti Honkanen, Leppäkoski, puh. 917-85118, Hänen viikkovapaapäivänsä on 9.10. sijaisenaan terv.sisar Salomaa, Turenki.

Terveysisaret ovat luontopäivillä lokakuun 4-6 pnä. Päivystäjänä tämän ajan on terv.sisar Kyllikki Piitulainen, Tarinmaan neuvolassa, puh. 917-88185 klo 8-9. Muualla aamuneuvoloita ei pidetä.

Terveystieteiden osastolta

KIITOKSIA

Sydämellinen kiitoksemme Teille kaikille, jotka muistitte meitä häpäpäivänämme 24.9.67.

Marja-Liisa ja Rainer Nyman

Lämmin kiitokseni Teille kaikille, jotka muistitte minua merkkipäivänäni.

Aune Mattila

Sydämellinen kiitos Teille kaikille, jotka muistitte minua täyttäessäni 60 vuotta.

Elli Mannelin

Parhaat kiitokseni kaikille, jotka muistivat minua merkkipäivänäni.

Pekka Aaltonen

VUORINEUVOS B. SERLACHIUksen
OPINTORAHASTOSTA

on myönnetty 200 mk:n stipendit seuraaville hakijoille: Gustafsson Kari, Laakso Erkki, Lindström Sirpa, Pullinen Pekka ja Seppälä Anne.

ILMOITUKSIA

Janakkalan kunnan kotitalouslautakunnan 2-viikkoiset

OMPELUKURSSIT

Tervakosken kansakoululla alkavat maanantaina lokakuun 16. päivänä, päiväkurssi kello 12 ja iltakurssi kello 17. Ennakkoi- moittautumiset rva Vilma Lehdolle, puh. 66515. Kurssimaksu 5 mk.

Kotitalouslautakunta

Retkeilykerho

JANAKKALAN LATU r.y:n

kerhokokous pidetään Turengin Markankulmassa maanantaina 2.10. klo 19.

Johtokunta kokoontuu samassa yhteydessä.

Janakkalan Latu r.y.

SPRIN VANHUSTENKERHO

aloittaa syyskauden toimintansa Seuratalon naisyhdistyshuoneessa maanantaina 2.10. klo 15, vierailijana pastori Kuusiola.

Pirstävään kerhotoimintaan toivotaan mukaan kaikkia entisiä ja paljon uusia jäseniä.

Pesäpallokauden päätös

Tervakosken ITÄ - LÄNSI
sunnuntaina 1.10. klo 13. Liput: 1,-

LIKAKAIVOJEN JA JÄTTEIDEN
TYHJENNYKSESTÄ

pyydetään jättämään ilmoitus tehtaan pääportille.

Riihimäen Puhtaanapito

TERVAKOSKEN ELOKUVAT

f.10. klo 19 K

Leo Jokela - Elli Castrén - Esko Salminen

RAKKAUS ALKAA AAMUYÖSTÄ

5.10. klo 19 V K

Robert Vaughn - Senta Berger -
David McCallum

KAKSOISAGENTTI

Toivotamme Teidät sydämellisesti tervetulleeksi OSUUSKASSAMME

50-vuotisjuhlaan

Turengin Yhteiskoulun juhlasaliin sunnuntaina 1.10.1967 klo 14.

JANAKKALAN OSUUSKASSA

Edullisesti

miesten ja poikien TIKKATAKKEJA,
miest. koot 46-58, poik. 100-165 cm.

Raimon Olu
TERVAKOSKI 78308

Ilmainen leikkuupalvelumme
2.-3.10.67

Syksyn kauniit kangasuutuudet saapuneet.

Tervetuloa valitsemaan.

JANAKKALAN OSUUSKAUPPA
TEX-Myymäla

Yhteensattumien johdosta järjestetään

PADON PAPERINKERÄYS

sunnuntaina 15.10.67.

HUOM! ENSIAVUN PERUSKURSSI

Vesavarassa alkaa 5.10.67 klo 18. Tarkemmin toisaalla lehdeessämme.

HUISTIN TIEN YKSIKÖMAKSUT

on maksettava Osuuskassaan lokakuun aikana.

Tiehoitokunta

SÄHKÖENERGIAN KÄYTTÄJILLE

ilmoitamme, että Tervakosken alueen sähkölaskut (perusmaksu) ovat maksettavissa 2.-16.10.67 Tervakosken Kansallis-Osake-Pankissa tai aikaisemmin sovitun tavan mukaan.

TERVAKOSKI OSAKEYHTIÖ

Kaksi oppikoul.tyttöä

ETSII ASUNTOA

miel. läheltä koulua. Arv. vast. puh. 40192, iltaisin.

MYYTÄVÄNÄ

täysin uuden veroinen 3 km:n UPO-Siniviiri-pesukone. Läh. Rva Raija Sillantie, Pajunoja.

TERVAKOSKEN KAIKU
Paikallinen ilmoituslehti
Ilmestyy joka lauantai
Päätoimittaja Jukka Keskitalo
Toimitussihteeri Leena Minkkinen
Tilauhinta 4,50 mk vuodelta
Ilmoitushinta 0,30 mk mm